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Že doma obvezno 
ločevanje
Po novi uredbi o ravnanju s komunal-
nimi odpadki bo v gospodinjstvih ob-
vezno ločeno zbiranje odpadne em-
balaže in bioloških odpadkov (sistem
"od vrat do vrat"). Kako bo to vpliva-
lo na cene komunalnih storitev, še ni
znano.

3

AKTUALNO VREME

jutri: pretežno oblačno
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Najbolj 'kul' tip v dvorani
Tomo Kovačič je licencirani košarkar-
ski sodnik FIBE, sicer pa profesor
športne vzgoje na kranjski ekonom-
ski gimnaziji. "To je hobi, ki ga moraš
jemati zelo resno. Ne smeš biti poli-
caj, a če nimaš malo taktike, potem
težko sodiš."
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ŠPORTNI GLAS

Na licitaciji prodali 
vse hlode
Gorenjski lastniki gozdov so na licita-
ciji visoko vrednega lesa na avstrij-
skem Štajerskem prodali vseh 66
hlodov in dosegli povprečno ceno
skoraj tisoč evrov. Milan Dolenc iz
Loma nad Volčo je prodal gorski ja-
vor po 7.680 evrov za "kubik".

18

Čila še pri sto štirih letih
Ela Žbontar z Mlake pri Kranju se je
rodila 6. februarja 1907 na Rakeku na
Notranjskem in je pred dobrim ted-
nom praznovala 104. rojstni dan. Še
vedno rada gleda televizijo, malce
slabše sliši, pa noge ji ne služijo več
tako, kot so ji včasih.

Oblačno bo. Danes bo 
občasno rahlo snežilo ali
deževalo, jutri in v četrtek 
pa se bodo padavine nekoliko
okrepile. 

20

GORENJSKA

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Simon Šubic

Kranj - Tako tragičnega dne,
kot je bila minula sobota, na
Gorenjskem že dolgo ne
pomnimo. V prometni ne-
sreči med Kranjem in Na-
klim sta v zgodnjih jutranjih
urah umrla dva voznika, sta-
ra 22 in 49 let. Dopoldne je
bil na Storžiču usoden zdrs
na travnatem pobočju za 59-
letnega planinca, popoldne
pa se je na strmem travniku
v Čabračah nesrečno prevr-
nil 43-letni domačin. Policija
poroča tudi o smrti 39-letne-
ga zapornika, ki je v četrtek

zvečer poskušal zbežati iz
bolnišnice na Golniku. 

Prometno nesrečo med
Kranjem in Naklim je v so-
boto ob 5.45 povzročila 22-
letna voznica, ki je iz nezna-
nega razloga zavila na na-
sprotni pas, po katerem se je
pripeljal nič hudega sluteč
49-letni voznik. Tri dekleta,
sopotnice v avtomobilu pov-
zročiteljice, so se v silovitem
trčenju hudo ranila. Gorenj-
ske ceste so v letošnjem letu
do včeraj zahtevale tri smrt-
ne žrtve.

Kaznjenec ljubljanskih za-
porov, sicer državljan BiH,

je zdravljenje v bolnišnici
Golnik v četrtek  skušal iz-
koristiti za pobeg, ki pa se je
končal tragično. S pomočjo
skupaj zvezanih rjuh in bri-
sače je splezal skozi okno
svoje sobe, nato pa padel de-
set metrov globoko. V sobo-
to se je smrtna nezgoda zgo-
dila tudi na Storžiču. 59-let-
ni planinec je zdrsnil na
travnatem pobočju in je za-
radi hudih ran umrl na kra-
ju nesreče.  Za kmeta iz Ča-
brač pa je bila usodna vož-
nja po travniku z naklonom
dvajset stopinj. 

Več na 8. strani. 

Črn konec tedna na Gorenjskem
Minuli konec tedna je bil na Gorenjskem zelo tragičen: v soboto so na 
cesti, v gorah in med kmetovanjem umrle štiri osebe, v četrtek pa je pri
begu iz golniške bolnišnice umrl zapornik.

Maja Bertoncelj

Medvode - Vlada je na
četrtkovi seji izdala Uredbo o
državnem prostorskem načr-
tu za navezovalno cesto od
Jeprce preko Medvod do Sta-
nežič in Broda. Odločitev za
gradnjo temelji na Študiji
prometnih povezav širšega
območja severozahodno od
Ljubljane, v kateri je bilo pre-
verjeno širše cestno omrežje
severozahodnega območja
Ljubljane z upoštevanjem
učinkov posameznih mož-
nih rešitev prometnih kori-
dorjev. Na podlagi analize je

bila izbrana najustreznejša
varianta, ki vključuje tudi
medvoško obvoznico, o kate-
ri je bilo veliko nasprotovanj
tudi s strani civilne iniciative.
Trasa je sedaj potrjena in se
začne v križišču na Jeprci ter
vse do Medvod poteka po tra-
si obstoječe regionalne ceste.
Na območju krožišča Na
klancu poteka v pokritem
vkopu, nato pa po novi trasi
ob območju hidroelektrarne
Medvode, prečka območje
Donita, Savo, poteka ob le-
vem bregu Save in nato zno-
va prečka Savo v Preski. 

Načrt vključuje tudi 
medvoško obvoznico
Vlada je izdala Uredbo o državnem prostorskem
načrtu za navezovalno cesto Jeprca-Stanežiče-
Brod. Za odstranitev predvidenih tudi osemnajst
stanovanjskih stavb.

V silovitem trčenju med Kranjem in Naklim sta umrla oba voznika, stara 22 in 49 let.

Po izgradnji štiripasovne ceste bo skozi središče Medvod
peljalo precej manj vozil. Projekt namreč vključuje gradnjo
obvoznice mimo Medvod.
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Glasova preja

Za pravice 
na pravni način

Pravnik Rudi Vouk je odvetnik v Celovcu, znan 
po svojem iznajdljivem in vztrajnem zavzemanju
za ustavne pravice koroških Slovencev, zlasti za 
tisto do dvojezičnih krajevnih napisov; za pravice,
ki so na papirju zagotovljene, v praksi pa je treba
vsako posebej izboriti. Po očetu Korošec, 
po materi iz Poljanske doline, kjer se bo z njim
pogovarjal publicist Miha Naglič.

Preja bo v Galeriji Krvina v Gorenji vasi v četrtek,
24. februarja, ob 19. uri.

Vljudno vas prosimo, da za potrditev udeležbe na
Glasovi preji pokličete na tel. št.: 04/201 42 10 ali
pišete na: koticek@g-glas.si. Vabljeni!
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Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Predlog je sprožil ve-
lik odziv, ogorčeni so zlasti
na Gorenjskem. V vladni
službi za lokalno samoupra-
vo sedaj pojasnjujejo, da gre
pri idejnem predlogu regio-
nalizacije Slovenije na šest
pokrajin, ki ga je ministrica
Duša Trobec Bučan predsta-
vila na srečanju z župani na
Brdu, zgolj za politično izho-
dišče za nadaljnjo razpravo.
Za sprejem zakona o pokraji-
nah je potrebna dvetretjinska
večina v državnem zboru,
zato so se odločili, da bodo
začeli iskati politični kon-
senz. Gre torej za idejni
osnutek, ki služi kot izhodiš-
če za usklajevanje stališč s
poslanskimi skupinami. "S
predlogom ne nadomešča-
mo dosedanjih strokovnih
predlogov in z njimi strokov-
no ne polemiziramo. Za-
ključki Strateškega sveta za
regionalizacijo in decentrali-
zacijo Slovenije ostajajo stro-
kovno izhodišče celotnega
projekta," pravijo v vladni
službi. "O vprašanju nadalj-
njih korakov projekta regio-
nalizacije se je ministrica
Duša Trobec Bučan posveto-
vala s predsednikom vlade
Borutom Pahorjem. Čeprav
je opozoril, da projekt regio-
nalizacije ni med prioriteta-
mi vlade do izteka tega man-
data, se je strinjal z njenim
predlogom, da se zaradi
ustavne obveznosti ustano-
vitve pokrajin kljub temu po-
izkuša ugotoviti, ali bi bilo

mogoče narediti vsaj kakšen
nadaljnji korak glede njihove
ustanovitve." 

Mi pa smo pri dveh go-
renjskih poslancih poizve-
deli, kako gledata na pred-
log ministrice Trobec Buča-
nove o šestih pokrajinah,
med katerimi pa ni Gorenj-
ske. Branko Grims (SDS):
"Žalosten sem, da je minis-
trica, ki je iz Gorenjske,
predlagala zemljevid pokra-
jin, na katerem ni Gorenj-
ske. Ministrica mi je pred-
log pokazala in povedal sem
ji, da je nesprejemljiv. Go-
renjci moramo temu eno-
tno in glasno reči ne, saj je
bila Gorenjska v vseh dose-
danjih predlogih enotna po-
krajina, poleg tega pa je zgo-
dovinsko Kranjska vselej
predstavljala srce Slovenije.
Menim tudi, da ima Gorenj-
ska kot pokrajina možnost

samostojnega funkcionira-
nja." Borut Sajovic (LDS):
"Zdi se mi prav, da smo
temo o pokrajinah znova
odprli. Predlog šestih pokra-
jin se mi zdi prava rešitev,
manj posrečena in nespre-
tna pa se mi zdi navezava na
škofije. Kar zadeva Gorenj-
sko, pa ni toliko pomembno
ime, pač pa vsebina, kjer je
najpomembnejša razvojna
vloga pokrajin, saj jih dela-
mo za prihodnost in ne za
preteklost. Vesel sem, da
smo popustili pri razpravah
o dveh pokrajinah na Go-
renjskem. Sicer pa bi bilo
pri snovanju šestih pokrajin
smiselno razmisliti še o eni,
namreč Ljubljani kot glav-
nem mestu, saj se bojim, da
bo sicer pokrajina, ki vklju-
čuje Ljubljano, zaradi razvi-
tosti prikrajšana pri pridobi-
vanju razvojnih sredstev."

"Dobro pri tej zadevi je, da
ta domislica nima nobene
možnosti za uresničitev. Re-
gionalizacija je namreč stro-
kovno in politično tako za-
hteven projekt, da v seda-
njem obdobju politične razr-
vanosti ni realnih možnosti
za oblikovanje dovolj velike
parlamentarne večine za tak-
šen ali drugačen predlog re-
gionalizacije," meni tudi
Blaž Kavčič, državni svetnik
za kranjski del Gorenjske in
predsednik državnega sveta.
"Ima pa predlog ministrice
Bučanove določeno podo-
bnost z dosedanjimi predlo-
gi v tem, da je daleč od stro-
kovnih podlag vodilnih stro-
kovnjakov na tem področju,
npr. dr. Vlaja in dr. Šmidov-
nika. Ko bo Slovenija premo-
gla dovolj državniškega pri-
stopa, bo možno pristopiti k
ustanovitvi osmih pokrajin,
ki lahko predstavljajo tako
drugo raven lokalne samo-
uprave, ki bo imela razumen
obseg pristojnosti in financ.
Med temi osmimi pokrajina-
mi je seveda tudi Gorenjska.
V dosedanjih predlogih mor-
da ni bil dovolj jasno izpo-
stavljen pomen subregij, to-
rej geografsko in vsebinsko
zaokroženih enot, kot so npr.
Zasavje, Bela krajina, Koro-
ška, škofjeloška subregija ...
Te subregije bi morale imeti
jasno izoblikovane razvojne
politike, investicijske projek-
te, infrastrukturne projekte,
svojo identiteto. Takšne sub-
regije pa ne bi mogle imeti
svoje birokracije."

Pokrajine kot škofije
Zaradi predloga ministrice za lokalno samoupravo, ki ga je prejšnji teden predstavila slovenskim 
županom na Brdu, je spet oživela razprava o pokrajinah.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANC MARKELJ iz Tržiča.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Naročnica Jana Jemec iz Tržiča nam je poslala "zmagoval-
no" pesem v valentinovem natečaju, zato sta si z možem
včeraj privoščila romantično večerjo v restavraciji Brioni v
Kranju. Čestitamo!

Pred devetimi leti sva se z možem spoznala,
v hribih na Poreznu se je iskra vžgala
in plamen v najinih srcih prižgala.

Ljubezen do hribov naju je družila,
sva lep kos Slovenije skupaj prehodila
in marsikaj lepega skupaj doživela.

Ker sva bila že kar precej stara,
nisva prav dolgo čakala,
sva se kmalu na skupno pot v dvoje podala.

V zakonu dva čudovita otroka sva dobila.
ki sta najino ljubezen še bolj učvrstila.

Rada se imava še naprej,
se drug od drugega veliko učiva,
in o vsem, kar naju tare, 
se sproti skupaj pogovoriva.

Saj pridejo včasih tudi težki trenutki,
a s pogovorom, veliko mero optimizma
in dobre volje spet kmalu je vse bolje.

Še vedno imava rada hribe,
z otrokoma zdaj hodimo skupaj na izlete, 
a bolj na nižje hribčke in malo bliže.

Življenje v dvoje je lepo,
samo ozreti se je treba k drugemu,
svojemu dragemu prisluhniti,
ga poslušati in se mu znati nasmehniti.

Mi mož rad kaj dobrega skuha,
njegova "musaka" je celo boljša kot moja goveja juha.
Rad me pohvali, se z mano pošali.
Me še vedno rad z rožami preseneti kot pred leti.

Včasih mi tudi kaj lepega napiše,
me pohvali za dobro kuho
in spregleda marsikakšno mojo muho.

Zato naj najina ljubezen še naprej cveti,
za vedno si želim biti le z njim.

Ureditev 
lokalnih cest

10%

Ureditev 
kanalizacije

44%

Odpravljanje 
posledic 
naravnih 
nesreč

7%

Vlaganje v 
turistične 

objekte
37%

Ne vem
2%

N = 41

Katera je po vašem mnenju prednostna naložba 
v občini Jezersko? 

Ne vem
15%

Ga obnoviti
5%

Ga porušiti in 
zgraditi novega

80%

N = 41

Kaj menite, da bi bilo najbolje storiti z bivšim
hotelom Kazina? 

Matevž Pintar

Tri kratka anketna vpraša-
nja smo zastavili prebivalcem
Jezerskega. Zanimalo nas je,
katera je po njihovem mne-
nju prednostna naložba v ob-
čini Jezersko, kako bi najbo-
lje oživili jezerski turizem in
kaj bi bilo najbolje storiti z
bivšim hotelom Kazina.

Štiriinštiridesetim odstot-
kom vprašanih se zdi uredi-

tev kanalizacije prednostna
naložba v občini Jezersko, 37
odstotkov pa se jih je oprede-
lilo za vlaganje v turistične
objekte. Desetina meni, da je
ureditev lokalnih cest pred-
nostna naložba v občini in 7
odstotkov, da je prednostno
odpravljanje posledic narav-
nih nesreč.

Dve tretjini sta prepriča-
ni, da bi jezerski turizem
najbolje oživili z boljšo po-

nudbo turističnih dejavno-
sti (adrenalinski park, izleti
v planine, pohodništvo).
Petina bi jezerski turizem
oživila z gradnjo novih turi-
stičnih zmogljivosti in 2 od-
stotka s čezmejnim povezo-
vanjem s sosednjimi obči-
nami. 12 odstotkov nam na
to vprašanje ni znalo odgo-
voriti.

Kar osemdeset odstotkov
jih meni, da bi bilo bivši ho-

tel Kazina najbolje porušiti
in zgraditi novega, pet od-
stotkov predlaga obnovo Ka-
zine in 15 odstotkov je ostalo
neopredeljenih.

Zahvaljujemo se vsem, ki
ste z nami sodelovali. V Klic-
nem studiu slepih se lahko
pozanimate o ugodnostih in
darilih, ki čakajo nove naroč-
nike Gorenjskega glasa. Po-
kličete nas lahko na številko
04/51 16 404.

Želijo si boljšo turistično ponudbo

Ministrica za lokalno samoupravo Duša Trobec Bučan je na
Brdu presenetila z novim predlogom pokrajin. / Foto: Tina Dokl

Ljubljana 

Predali podpise za referendum proti malemu delu

Predstavniki Gibanja za dostojno delo in socialno družbo, Štu-
dentske organizacije Slovenije in Zveze svobodnih sindikatov
Slovenije so v petek predali blizu petdeset tisoč zbranih podpi-
sov za razpis naknadnega zakonodajnega referenduma proti
zakonu o malem delu. Državni zbor mora razpisati referen-
dum v sedmih dneh po vložitvi zahteve za razpis, torej najkas-
neje v petek, 18. februarja. Pobudniki pričakujejo, da bo refe-
rendum razpisan v aprilu ali maju, in si želijo, da bi bil hkrati z
referendumom o pokojninski reformi. Toda treba je počakati
na odločitev ustavnih sodnikov, ki ravno danes odločajo o tem,
ali bi imel lahko referendum protiustavne posledice. D. Ž.

Kranj 

Kulturni praznik počastili na Šmarjetni gori

Člani društva Kranjčani materam so se na predvečer kulturne-
ga praznika odpravili peš na Šmarjetno goro. Pri križu ob cer-
kvi sv. Marjete so prisluhnili recitaciji Prešernovih pesmi in na
ta način proslavili spomin na največjega slovenskega pesnika
Franceta Prešerna. "Čeprav postajamo vedno bolj zaskrbljeni
zaradi vedno slabših razmer v Sloveniji, moramo biti vseeno
ponosni, ker živimo v demokratični in samostojni domovini.
Zavedni Slovenci se moramo okleniti vere, ki je v preteklosti
kljub mnogim težavam ohranila obstoj slovenskega naroda,
in bolj razmišljati po zdravi kmečki pameti," je v imenu druš-
tva sporočila Marija Lavtar. D. Ž.



Simon Šubic

Kranj - Ministrstvo za okolje
in prostor pripravlja uredbi o
ravnanju s komunalnimi od-
padki in o odlaganju odpad-
kov na odlagališčih, s kateri-
ma pa občine in komunalna
podjetja niso najbolj zado-
voljna. "Osnovni problem
predlogov uredb je, da se te
pripravljajo v popolni odso-
tnosti strokovnjakov," tako
opozarja Jasmina Vidmar,
generalna sekretarka Skup-
nosti občin Slovenije (SOS). 

Največja novost, ki jo pri-
naša uredba o ravnanju s
komunalnimi odpadki, je
obvezno ločeno zbiranje od-
padne embalaže in biolo-
ških odpadkov v gospodinj-
stvih (sistem "od vrat do
vrat"), ločevanje odpadnega
papirja in kartonov, plastič-
ne in kovinske embalaže ter
kuhinjskih odpadkov pa bo
potrebno uvesti tudi za jav-
ne ustanove in podjetja, kar
bo treba zagotoviti v šestih
mesecih po uveljavitvi ured-
be. V SOS menijo, da bi bilo
treba prehodni rok podaljša-
ti vsaj na leto ali dve, opozar-
jajo pa tudi, da bo nova ure-
ditev občinam prinesla do-
datne stroške. 

V gorenjskih komunalnih
podjetjih so različno priprav-
ljeni na uvedbo sistema od
vrat do vrat. V Komunali
Kranj so ga na primer že

uvedli, v Loški komunali del-
no (v občini Železniki), v
Jeko-Inu pa še ne, a so pojas-
nili, da so ne glede na spre-
membe uredb v letošnjem
letu načrtovali ločeno zbira-
nje bioloških odpadkov. V
komunalnih podjetjih tudi
še ne vedo povedati, ali bodo
zaradi uvedbe sprememb
potrebne korekcije cen rav-
nanja s komunalnimi od-
padki, odvisno bo tudi od na-
čina oblikovanja cen, ki naj
bi ga določili v novi uredbi o
oblikovanju cen komunal-
nih storitev. "Spremembe

praviloma vplivajo tudi na
stroške, nekatere v pozitiv-
no, druge v negativno smer.
Za zdaj so največji prihranki
z zmanjšanjem količin
ostanka odpadkov, ker so
nižji stroški za odlaganje od-
padkov. Kolikor časa je razli-
ka pozitivna - da je prihra-
nek pri strošku odlaganja
ostanka večji kot strošek do-
datne opreme in odvozov, je
v redu oziroma so spre-
membe dobrodošle," so tako
razložili v Loški komunali. 

Bistvena novost nove
uredbe je tudi zagotavljanje

okoljskih ciljev ločenega
zbiranja odpadkov. Po
uredbi o ravnanju s komu-
nalnimi odpadki bo tako
treba na Gorenjskem do
leta 2020 ločeno zbrati že
47 odstotkov odpadkov,
medtem ko smo lani ločeno
zbrali okoli četrtino odpad-
kov. V Jeko-inu je delež lo-
čeno zbranih frakcij trenut-
no skoraj 25 odstotkov, v
Loški komunali 34 odstot-
kov, v Komunali Kranj pa
po uvedbi sistema "od vrat
do vrat" ločeno zberejo že
45 odstotkov odpadkov.
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Že doma obvezno ločevanje
Po novi uredbi o ravnanju s komunalnimi odpadki bo obvezno ločeno zbiranje odpadkov od vrat do
vrat. Kako bo to vplivalo na cene, še ni znano.

V Komunali Kranj so po uvedbi sistema od vrat do vrat delež ločeno zbranih odpadkov s
25 odstotkov povečali na 45 odstotkov. / Foto: Gorazd Kavčič 

Suzana P. Kovačič 

Tržič - Na odlagališču nene-
varnih odpadkov Kovor od
12. januarja sprejemajo po-
leg tržiških tudi komunalne
odpadke iz občin Kranj, Cer-
klje, Naklo, Preddvor, Šen-
čur in Jezersko. "Dnevno se
v odlaganje sprejme največ
osem tovornih vozil oziroma
največ 160 ton komunalnih
odpadkov, ki so skladno z ve-
ljavnimi predpisi predhodno
obdelani," je povedal Sebasti-
jan Zupanc, direktor Komu-
nale Tržič. V imenu Nove ci-
vilne iniciative Kovor pa An-
ton Šuštar temu odločno na-
sprotuje, med drugim piše,
da se razmere zaradi tega
celo zaostrujejo: "Upravlja-
vec na odlagališču nima ure-
jenih izcednih vod s čistilno
napravo, odplinjevanja pli-

nov, platoja za pranje podvo-
zij in še vrsto drugih zadev.
Krovno in edino "dovolje-
nje", na katerega se komu-
nalno podjetje sklicuje, naj
bi bil sklep občinskega sveta
in sklep županove civilne ini-
ciative ..., da lahko osem pri-
klopnikov dnevno skozi na-
selje terorizira šoloobvezne
otroke in krajane Kovorja."
Zupanc se sklicuje tudi na
to, da komunalno podjetje
nima ustreznih dovoljenj po-
oblaščenih institucij. 

Sebastijan Zupanc je po-
jasnil, da je dovoljenje Agen-
cije RS za okolje (ARSO) za
odlaganje nenevarnih od-
padkov poteklo julija 2009
in da se odtlej sklicujejo na
določila Zakona o varstvu
okolja in da so že januarja
2009 na ARSO vložili vlogo
za pridobitev okoljevarstve-

nega dovoljenja IPPC, o ka-
teri pa še ni bilo odločeno.
"Na podlagi določil Zakona o
varstvu okolja obratujejo vsa
odlagališča nenevarnih od-
padkov v Sloveniji, saj do se-
daj še nobeno ni prejelo
IPPC dovoljenja. Občinski
svet občine Tržič je novem-
bra lani soglasno sprejel
sklep, da dovoli upravljavcu
Komunali Tržič, da lahko na
deponiji odlaga, skladno s
predpisi, predhodno obdela-
ne komunalne in nenevarne
odpadke iz drugih občin. Po-
leg odpadkov iz občine Tržič
lahko dnevno deponija sprej-
me največ osem tovornjakov
odpadkov, dinamiko prevo-
zov teh odpadkov pa uskladi
s Krajevno skupnostjo (KS)
Kovor tako, da bo najmanj
obremenjujoče za prebivalce
krajev Zvirč in Kovorja." Ko-

munala Tržič je s KS Kovor
sprejela tudi dogovor, da se
dovoz odpadkov iz drugih
občin na odlagališče nene-
varnih odpadkov Kovor izva-
ja vsak delovni dan med 8. in
12. uro. KS Kovor prejema
odškodnino v višini deset od-
stotkov od prihodkov odlaga-
nja odpadkov. "Izplačilo od-
škodnine za odlaganje od-
padkov v januarju bo izplača-
no najkasneje do 20. febru-
arja 2011," je še dejal Zu-
panc.

Nova civilna iniciativa Ko-
vor še ugotavlja, da kljub več-
kratnim prijavam o kršitvah
in nespoštovanju odločb
ARSO agencije tržiško ob-
činsko vodstvo teh odločb ne
spoštuje. Da bodo vztrajali,
če ne drugače, bodo zadevo
predstavili tudi v Bruslju, še
piše Anton Šuštar. 

Deponijo najprej uredite 
Na odlagališču nenevarnih odpadkov Kovor od 12. januarja sprejemajo poleg tržiških tudi komunalne
odpadke iz občin Kranj, Cerklje, Naklo, Preddvor, Šenčur in Jezersko. Nova civilna iniciativa Kovor
temu nasprotuje ... 

KOMENTAR
Danica Zavrl Žlebir

P rejšnji teden smo spet
doživeli enega od po-
skusov razdelitve Slove-

nije na pokrajine, ki ga je le
mesec dni po prevzemu minis-
trskega položaja ponudila mi-
nistrica za lokalno samoupra-
vo Duša Trobec Bučan. Slo-
venske župane, ki so novi zem-
ljevid s šestimi pokrajinami vi-
deli prvi, je presenetilo zlasti
dejstvo, da so utemeljene na
vzorcu šestih škofij, gorenjske
tudi to, da med pokrajinami ni
Gorenjske. Slednje tudi ni na
zemljevidu škofij in prav tako
sodi v obsežno ljubljansko po-
krajino, ki se razteza od sever-
ne do južne meje. Ko so pred
leti snovali škofije, je imela pri
tem svoje ambicije tudi Gorenj-
ska, toda ljubljanska se ni žele-
la odpovedati močni material-
ni bazi, ki jo ima z gorenjskimi
gozdovi, Brezjami in še čim.
Ali sedaj enako velja tudi za
pokrajine? Tudi te naj bi bile
ekonomsko čim bolj samoza-
dostne, vendar pa potrebo po
členitvi Slovenije narekuje tudi
želja po črpanju evropskih
sredstev, ki jih dobijo območja
z nižjo razvitostjo. Gorenjska
sicer ni takšna, od tod v prete-
klosti tudi razmišljanja o spod-
nji in zgornji Gorenjski, da bi
zlasti slednja imela več možno-
sti za črpanje evropskega de-
narja. In tudi širše ljubljansko
območje ni razvojno podhra-
njeno, zato pa nemara potre-
buje manj razvite tam dol pro-

ti Kočevju in južni meji, da se
indeksi razvitosti primerno
uravnajo. 

Zakaj na najnovejšem po-
krajinskem zemljevidu ni Go-
renjske, ki je bila sicer doslej na
vseh in ki je tako geografsko, go-
spodarsko kot tudi zgodovinsko
utemeljena? Bo Gorenjska iz-
brisana z zemljevida in bo po-
slej Ljubljanska, bomo namesto
Prelepa Gorenjska peli Prelepa
Ljubljanska, Gorenjska (ne-
kdanja Kranjska) je po zgodo-
vinski tradiciji vselej predstav-
ljala srce Slovenije ... Takšni in
podobni čustveni odzivi so se
prejšnji teden vrstili na predlog
ministrice, ki povrh vsega še
prihaja iz Gorenjske, kar ji go-
renjski župani in del politične
javnosti tudi najbolj zamerijo.
Poleg tega ministrica niti ni
znala prav pojasniti ne škofij-
skega temelja pokrajin (pravi,
da se je petletna izkušnja poka-
zala kot dobra, čemur pa neka-
teri oporekajo na podlagi do-
godkov iz mariborske nadškofi-
je, češ da se lahko tudi v pokra-
jinah zgodi kakšen bankrot) ne
dejstva, da ni Gorenjske. Pravi,
da je predlog delovni osnutek, o
njem pričakuje pobude iz lo-
kalnega okolja in iz politike,
morda bo pokrajin šest, morda
še kakšna več ... In morda
bomo tako prišli do osmih po-
krajin, ki jih projektna skupina
strokovnjakov omenja z vidika
stroškov in učinkovitosti kot
najprimernejše število.

Kje je Gorenjska?
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Jesenice - Prvega februarja
je direktorsko mesto v jav-
nem komunalnem podjetju
Jeko-In Jesenice prevzel Ivan
Hočevar, potem ko ga je na
to mesto za prihodnja štiri
leta imenoval svet ustanovi-
teljev. Hočevar je vrsto let
služboval v policiji, zatem je
vodil kranjsko mestno upra-
vo, nato pa je bil direktor Ko-
munale Kranj. Nazadnje je
bil uradno že upokojen, a se
je s 1. februarjem "reaktivi-
ral" in vodenje jeseniške ko-
munale opravlja kot redno
zaposleni direktor. Kot je po-
vedal v sredo, šesti dan na
novem delovnem mestu, so
prvi vtisi dobri, srečal se je že
z vsemi vodji sektorjev, prav
tako si je ogledal vse objekte
in se pogovarjal z nekaterimi
zaposlenimi. "Moja ocena je,
da so odnosi v podjetju do-
bri, saj na osnovi srečanj z
zaposlenimi nisem dobil ob-
čutka, da bi bili skrhani," je
odgovoril na vprašanje o od-
nosih med zaposlenimi, ki
so bili v času nekdanjega di-
rektorja močno načeti. Na

vprašanje, kateri bodo prvi
ukrepi, ki se jih bo lotil, pa je
odgovoril: "Veliko nalog nam
narekujejo osnutki uredb, ki
so na poti v sprejem, zlasti
uredba o ravnanju z odpad-
ki, po kateri bo obvezno loče-
no zbiranje embalaže od vrat
do vrat in ločeno zbiranje
bioloških odpadkov. Na tem
področju nas skupaj z lastni-
ki, to je občinama Jesenice
in Žirovnica, čaka veliko
dela, zlasti pri ozaveščanju
in informiranju občanov."
Med prvimi nalogami pa bo
tudi podrobna analiza poslo-
vanja podjetja, saj je to nega-
tivno. O številkah, kakšna je
bila lani izguba, novi direk-
tor še ne more govoriti, saj
določene podatke še prever-
jajo. Vsekakor pa bodo v
kratkem uvedli ukrepe za
zmanjšanje izgube, analizi-
rali bodo stroškovna mesta
in na tej osnovi skupaj z last-
niki sprejeli odločitve. "Ker
se zavedam težkega eko-
nomskega položaja občanov,
bomo storili vse, da negativ-
nega poslovnega izida ne
bomo reševali z dvigom cen
storitev," je povedal.

Jeko-In posluje z izgubo
Ivan Hočevar, novi direktor javnega 
komunalnega podjetja Jeko-In Jesenice, se bo 
najprej lotil izboljševanja poslovnega izida.

Ivan Hočevar, novi direktor podjetja Jeko-In

Bohinj 

Zbirajo stara hišna imena

Da bi obudili in ohranili hišna imena, je občina Bohinj sku-
paj s petimi občinami Gorenjske pristopila k projektu, v ka-
terem bodo odkrivali in beležili stara hišna imena. V letu
2011 bodo v bohinjski občini obravnavali vasi Stara Fužina,
Studor, Srednja vas, Bohinjska Češnjica, Jereka in Podjelje.
Poleg hišnih imen zbirajo še zanimive zgodbe o domačijah.
Če pri vas doma poznate vaše ali kakšno drugo hišno ime v
navedenih krajih, ga lahko sporočite na Razvojno agencijo
Zgornje Gorenjske, kjer bodo imena zbirali. Dobrodošle so
tudi stare fotografije ali razglednice teh krajev, ki ste jih pri-
pravljeni posoditi za preslikavo. Projekt Spoznajmo stara
hišna imena poteka v okviru Lokalne akcijske skupine Go-
renjska košarica in je sofinanciran s strani Evropske unije,
ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano prek pro-
grama Leader ter občin Bled, Bohinj, Gorje, Kranjska Gora,
Preddvor in Žirovnica. S. K.

Popravek

V petkovi številki Gorenjskega glasa je pri članku z naslo-
vom Prvič podelili pletenice prišlo do neljube napake. 
Pri imenih nagrajencev, napisanih pod sliko, sem napačno
zapisala ime predsednika Lovskega pevskega zbora Medvo-
de. Pravilno je Robert Gartner. Vsem prizadetim se za napa-
ko opravičujem. M. B.

Urša Peternel

Kranjska Gora - V kranjsko-
gorski občini prevoze z avto
taksiji opravljata dva taksista,
domačina, ki imata tudi do-
voljenje za uporabo postaja-
lišč za avto taksije. Večino
dni v letu njuna ponudba
povsem zadošča, drugače pa
je v času velikih prireditev,
zlasti poletov v Planici, ko
mnogi obiskovalci potrebu-
jejo prevoz s taksijem, deni-
mo od Kranjske do Planice,
do železniške postaje na Je-
senicah, do letališča ... To so
v zadnjih dveh letih ugotovi-
li taksisti od drugod, zlasti iz
Ljubljane, in lani v času pla-
niških poletov jih je v Kranj-
sko Goro prišlo med dvajset
in trideset. Ker pa v občini
tega področja doslej niso
imeli natančno urejenega z
odlokom (taksisti od drugod
so storitve opravljali na osno-
vi licenc), je prihajalo do šte-
vilnih težav. Stanje je bilo ka-
otično, pravijo domačini, saj
so taksisti od drugod skoraj
povsem zablokirali cesto,
prihajalo pa je tudi do med-
sebojnih sporov in maloda-
ne fizičnih obračunavanj.

Kot smo izvedeli, se je doga-
jalo, da so opite goste iz loka-
lov do nekaj deset metrov
oddaljenih hotelov vozili
povsem naokrog in jim raču-
nali tudi po petdeset evrov.
Za prevoz do Planice so ra-
čunali tudi po šestdeset ev-
rov, medtem ko je bila cena
enega od domačih taksistov
dvajset evrov. Eden od občin-
skih svetnikov je stanje po-
imenoval kar "Texas". Da se
to ne bi več dogajalo, so na

Občini Kranjska Gora pri-
pravili odlok o prevozih z
avto taksiji in občinski svet-
niki so ga na seji v začetku
meseca sprejeli v prvi obra-
vnavi. Po predlogu odloka
bodo morali taksisti, ki bodo
želeli opravljati prevoze v
občini, pridobiti dovoljenje
in plačati sto evrov nadome-
stila letno. V skladu z odlo-
kom bo Občina Kranjska
Gora natančno določila po-
stajališča in jih označila ter

vzdrževala. S sprejemom
odloka se strinja domači tak-
sist Mitja Mertelj iz podjetja
Taxi Pehta iz Podkorena.
"Odlok je vsekakor potreben
in nujen. Upam le, da bodo
redarji in inšpektorji iz Me-
dobčinskega inšpektorata in
redarstva tudi skrbeli za nje-
govo izvajanje in nadzor,
vsaj v času prireditev v Pla-
nici," je dejal Mertelj. Kazen
za kršitelje odloka bo 1400
evrov. 

Red med taksisti
Taksisti, ki bodo želeli opravljati prevoze v občini Kranjska Gora, bodo morali pridobiti 
dovoljenje in plačati sto evrov nadomestila letno.

Mitja Mertelj, eden od dveh kranjskogorskih taksistov: "Med našimi potniki prevladujejo
tujci, teh je kar osemdeset do devetdeset odstotkov, najpogostejše vožnje pa so na letališča,
približno polovica na Brnik, preostalo pa v Celovec, Trst, Benetke ..."

Tjaša Kržišnik

Kropa - Približno dva hek-
tarja veliko območje pred-
videne pozidave na Stočju
je na severozahodu vasi za-
hodno od bazena, tam so
še tudi objekti nekdanjega
letovišča Rdečega križa iz
Osijeka, v katerih živita dve
družini Romov. Za to ob-
močje je predvidena izdela-
va izvedbenega akta, to je
občinskega podrobnega
prostorskega načrta. V ob-
čini so sklep o začetku pri-
prave načrta sprejeli aprila
2009, izbrani izdelovalec
načrta Prima, d. o. o., pa je
doslej izdelal variantne re-
šitve urbanistične zasnove,
ki predvidevajo naselje z
dokaj gosto pozidavo eno-
družinskih stanovanjskih
hiš.

Kot sta pojasnili Staša
Čelik Janša in Alenka Lan-
gus iz Občine Radovljica,
bo novo stanovanjsko nase-
lje moralo še nekaj časa
"počakati", saj je letos za
Stočje šele predvidena pri-
prava in obravnava osnutka

podrobnega prostorskega
načrta. Njegova natančnej-
ša vsebina in roki za izved-
bo torej še niso znani. Ob-
čina bo pred izvedbo načr-
tov začela postopek prese-
litve romskih družin in re-
ševitve njihovega stano-
vanjskega problema. Zdaj
način reševanja problema
še ni določen, pri subvenci-
oniranju stroškov najem-
nin jim bodo pomagali v
okviru ustaljenih mehaniz-

mov in določil stanovanj-
skega zakona. Romov do-
slej še niso seznanili z na-
črti za to območje, to se jim
zdi še prezgodaj, saj pros-
torski akt še ni niti v fazi
osnutka. 

Romi so nekdaj živeli v
Kamni Gorici. Ko jim je
leta 1995 v neurju padlo
drevje poškodovalo bivališ-
če, so štiri družine ostale
brez strehe nad glavo. V ob-
čini so jim takrat po bese-

dah družine Rajhard oblju-
bili, da jim bodo poškodo-
vane bivalne prikolice za-
menjali z bivalnimi kontej-
nerji oz. jim omogočili
gradnjo prizidka k že obsto-
ječemu zidanem objektu.
Ker se to ni zgodilo, sta se
dve družini s štirimi majh-
nimi otroki morali preseliti
v nekdanje osiješko letoviš-
če, kjer še vedno čakajo na
ustrezno rešitev Občine Ra-
dovljica.

Bodo romsko naselje pozidali?
V Kropi že nekaj časa iščejo rešitve za poselitev območja, kamor so se pred leti s soglasjem občine
kot lastnika zemljišča naselili Romi. Sprva so nameravali zgraditi dom za starostnike, v prostorskem
planu občine pa je zemljišče opredeljeno kot stanovanjsko območje. 

Hiši na Stočju, kjer živita romski družini.
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Preddvor - Osnovna šola
Matije Valjavca iz Preddvora
v tem mednarodnem projek-
tu sodeluje s šolami iz Fran-
cije, Italije, Poljske, Romuni-
je, Bolgarije, Grčije in Turči-
je. Iz teh držav je v Preddvo-
ru prejšnji teden gostovalo
25 učiteljev, prišlo pa je tudi
devet učencev iz Italije, Tur-
čije, Romunije in Poljske, je
povedala učiteljica Petra Les-
jak, ki v projektu sodeluje s
kolegico Alenko Jurančič.
Projekt nosi naslov Postani
mlad arhitekt in umetnik,
pod tem naslovom pa pote-
kajo različne dejavnosti. 

"Goste smo najprej odpe-
ljali na izlete v Ljubljano,
Postojnsko jamo in na Bled,
učitelji in učenci so sodelo-
vali pri pouku in v različnih
delavnicah, pa tudi na kul-
turni prireditvi v čast slo-
venskega kulturnega praz-
nika," je povedala Petra Les-
jak. "Prednosti mednarod-
nega sodelovanja je več, ko-
ristno je tako za učitelje kot
učence. Učitelji izmenjuje-
mo izkušnje, primerjamo
delovne razmere in poglede
na šolski sistem, učenci pa
ob novih izkušnjah pridobi-
vajo tudi nove prijatelje. Po-
goj za sodelovanje učencev

pri takih projektih je dobro
znanje angleškega jezika in
pripravljenost na naloge, ki
jih zahteva projekt." Zani-
mivo je primerjati šolske si-
steme držav, od koder pri-
hajajo sodelavci v projektu,
dodaja sogovornica. V več
evropskih državah je osnov-
no šolanje razdeljeno na
dva dela, kot pri nas v prete-
klosti, ko so se višji razredi
že šteli za nižjo gimnazijo,
razlike so v standardih zna-
nja in opremljenosti šol. Pri
nas je oboje kar visoko, ugo-
tavlja Lesjakova. V projektu

so namreč obiskali že pet
držav. 

Wioleta Lechowicz s Polj-
ske, ki skupaj z Malgorzato
Gudalensko vodi projekt
Comenius, pravi, da ta spod-
buja ustvarjalnost otrok in
njihove talente, učenci zdru-
žujejo znanje in veščine, ki
si jih pridobivajo pri več šol-
skih predmetih (v konkret-
nem projektu denimo pri
matematiki in umetnosti), s
srečanji si učenci in učitelji
izmenjujejo izkušnje in se
učijo jezika. Nad Slovenijo
in preddvorsko šolo je bila

gostja navdušena, enako
njena francoska kolegica
Myriam Joyaux. Učenci iz
štirih držav, ki so prišli na
obisk k preddvorskim vrst-
nikom in pri njih tudi prebi-
vali, pa so bili pozorni na po-
dobnosti in različnosti. Šola
v Preddvoru je lepa in svetla
z veliko okni, učenci smejo
med odmori tudi ven v nara-
vo, tabla je tu zelena, pri
njih pa črna, ugotavlja Ludo-
vica D'Arezzo iz Italije, vse
to pa je naredilo velik vtis
tudi na romunsko učenko
Ano Mario Olazin.

Kako živijo in se šolajo drugod
Prejšnji teden je osnovna šola v Preddvoru gostila učitelje in učence iz partnerskih šol iz mednarodnega
projekta Comenius.

Preddvorsko šolo so prejšnji teden obiskali učitelji in učenci iz evropskih držav, ki sodelujejo
v projektu Comenius. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Komenda - Z gradnjo S-
kanala oz. kolektorja je ob-
čina Komenda odlašala že
nekaj let, ker pa bi se v so-
sednji občini Cerklje že
radi povezali s Centralno či-
stilno napravo Domžale-
Kamnik (CČN), je investici-
ja postala nujna.

"Najprej bomo zgradili
kolektor od Nasovč do Ko-
mende in s Potoka na Kla-
nec, nato pa še od Kralja do
čistilne naprave v Komen-
di," je letošnje načrte opisal
župan Tomaž Drolec in do-
dal, da v predlogu proraču-
na občina za to predvideva
550 tisoč evrov, da pa imajo
v ognju kar tri železa: poleg
občinskega proračuna še
nepovratna sredstva iz ko-
hezijskih skladov, za kar so
pripravili že vso dokumen-
tacijo, in podelitev koncesi-
je (čakajo na ponudbo pod-
jetja iz Avstrije, ki je edino
poslalo vlogo za javno-za-

sebno partnerstvo). "V vsa-
kem primeru bomo gradnjo
začeli letos. Če drugih sred-
stev ne bo, bomo ves za to
predvideni občinski denar
porabili za gradnjo kolek-
torja, sicer pa za gradnjo se-
kundarnih vodov po vaseh." 

Komenda na sredstva iz
kohezijskih skladov računa
skupaj z občinami Kamnik,
Domžale, Mengeš, Trzin,
Moravče in Cerklje, ki so se
prijavile s projektom Odva-
janje in čiščenje odpadne
vode na območju Domžale-
Kamnik. Projekt vsebuje
nadgradnjo CČN v skupni
vrednosti petnajst milijo-
nov ter dograditve manjka-
jočih kanalizacijskih siste-
mov v vključenih občinah
za skupno trideset milijo-
nov evrov. Največji delež
investicije ima občina Kam-
nik, zato je bila pred dvema
letoma tudi določena za no-
silko skupnega projekta.
Predstavniki vseh sedmih
občin so na sestanku minu-

li petek med drugim izve-
deli, da bosta občini Mo-
ravče in Cerklje pogodbo 
o solastništvu pri CČN
Domžale-Kamnik podpisali
takoj po opravljeni cenitvi
CČN, kar je pomemben po-
datek za pripravo skupne
vloge, ki jo bodo uskladili
do konca marca.

In medtem ko občine na-
črtujejo nadaljnjo gradnjo
kanalizacije, pa Drolec ugo-
tavlja, da priklopov v Ko-
mendi ni toliko, kot bi jih
moralo biti. "Občani priti-
skajo na nas, naj zgradimo
kanalizacijo, ko pa jo zgradi-
mo, se nanjo ne priključijo.
Tega zares ne razumem," je
razočaran župan. Občina je
v zadnjih štirih letih namreč
izdala 363 odločb za priklop
na novo zgrajeno kanaliza-
cijsko omrežje, a 98 gospo-
dinjstev tega še vedno ni na-
redilo (največ v Suhadolah,
Mostah in na Križu). Občina
je s tem oškodovana za sko-
raj sto tisoč evrov.

Letos povezava do Cerkelj
Občina Komenda se bo letos lotila gradnje t. i. S-kanala, s katerim bodo
povezali kanalizacijsko omrežje od Cerkelj do Centralne čistilne naprave
Domžale-Kamnik.

Kranjska Gora

Podžupan je 
Jože Zupančič

Kranjskogorski župan Jure
Žerjav je za podžupana iz-
bral občinskega svetnika Jo-
žeta Zupančiča. O tem je
obvestil občinske svetnike
na sredini seji občinskega
sveta. Sedeminšestdesetlet-
ni Jože Zupančič je doma iz
Gozd-Martuljka in je član Li-
ste Glas občanov. Občinski
svetnik je že vse od ustano-
vitve občine. Je tudi prizade-
ven predsednik Društva in-
validov Kranjska Gora. U. P.

Škofja Loka 

Upokojenci za kulturni
praznik

Univerza za tretje življenj-
sko obdobje in Društvo
upokojencev Škofja Loka va-
bita na prireditev, ki jo prire-
jata ob kulturnem prazniku.
Ta bo v četrtek, 17. februar-
ja, ob 17. uri v Sokolskem
domu. Slavnostna govorni-
ka bosta župan Miha Ješe in
predsednik upokojenskega
društva Miro Duič, nastopili
pa bodo: mešani pevski
zbor Vrelec, Folklorna sku-
pina Škofja Loka, DPD Svo-
boda Žiri in ansambel Škaf,
v preddverju pa bodo raz-
stavljale klekljarice. D. Ž.

Z leve: Toni Mežan in direktor blejskega igrišča za golf Gerry
Jekl ter Janez Fajfar v družbi Gerharda Dorflerja s soprogo

Bled

Na sprejemu pri deželnem glavarju Koroške

Župan Občine Bled Janez Fajfar in podžupan Toni Mežan
sta se pred kratkim odzvala vabilu deželnega glavarja 
Koroške Gerharda Dorflerja in se udeležila njegovega 
sprejema ob Vrbskem jezeru na Koroškem. "Deželni 
glavar je v svojem govoru nekajkrat omenil Bled, svojega
kolega Janeza Fajfarja in blejske kremšnite. Zbrane, med
katerimi je bilo mnogo pomembnih osebnosti iz avstrij-
skega političnega in gospodarskega sveta, je večkrat po-
zval k medsebojnemu sodelovanju. Sprejel je povabilo
blejskega župana in obljubil, da bo med gosti na svetov-
nem prvenstvu v veslanju poleti na Bledu," je povedal pod-
župan Toni Mežan. S. K.

V nadaljevanju trasa spet
poteka po trasi obstoječe re-
gionalne ceste. Na območju
Motela Medno prečka potok
Mavelščica in se pomakne
tik ob železniško progo
Ljubljana-Jesenice. Po kori-
dorju obstoječe regionalne
ceste z manjšim odmikom
od trase poteka vse do izteka
v Celovško cesto. V Staneži-
čah se prek priključka proti
vzhodu odcepi krak navezo-

valne ceste Stanežiče-Brod.
Projekt vključuje pet mostov,
tri pokrite vkope, tri podvoze,
dva nadvoza, tudi viadukt. 

Ocena stroškov vseh na-
črtovanih ureditev iz uskla-
jenega predloga državnega
prostorskega načrta znaša
dobrih 296 milijonov ev-
rov. Največji strošek pred-
stavljajo odkupi. Kdaj bodo
štiripasovno cesto začeli
graditi, pa še vedno ni zna-
no. Časovnih terminov na-
mreč uredba ne določa. 

Načrt vključuje 
tudi medvoško obvoznico
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Tjaša Kržišnik

Radovljica - V soboto so bile
odigrane tekme 2. kroga v
državnem odbojkarskem
prvenstvu. Izmed gorenj-
skih ekip so doma igrali le
odbojkarji UKO Krope, ki
so se po prvem delu tekmo-
vanja uvrstili v modro sku-
pino, kjer so najboljše eki-
pe. Tokrat so z 1 : 3 morali
premoč priznati Salonitu. 

"Ekipa Salonita spada v
sam vrh slovenske odbojke.
Proti njim nimaš nikoli nič
izgubiti. Kljub temu pa me-
nim, da današnji poraz 3 : 1
ni realen, predvsem zaradi
naše slabe igre," je po tek-
mi povedal Rudi Zupanc,
eden prvih blokerjev kro-
parske ekipe. Nad rezulta-
tom je bil vidno razočaran,
hkrati pa zadovoljen z le-
tošnjo sezono: "Vse cilje
smo že presegli, po tihem
pa upamo še na uvrstitev
med najboljše štiri sloven-
ske ekipe. Sezona je še dol-
ga in verjamem, da bomo
prišli ob pravem času v pra-
vo formo. Vse bo odvisno
od nasprotnika v četrtfina-
lu, naše forme in seveda od
športne sreče." Trener in
hkrati kapetan UKO Kropa

Luka Slabe je vtise o tekmi
strnil z naslednjimi beseda-
mi: "Današnja tekma bi se
lahko končala drugače. Ker
smo jih enkrat že premaga-
li, smo si jih želeli prema-
gati še drugič. Danes nis-
mo prikazali niti približno
take igre, kot smo jo v fina-
lu pokala, in za zmago nad
Salonitom je to vsekakor

premalo. Sicer pa o tej se-
zoni lahko govorimo samo
o superlativih. Obžalujemo
le to, da smo imeli na začet-
ku sezone preveč smole s
poškodbami, ampak nam
jih je uspelo sanirati in da-
nes smo vsi skupaj zopet
na igrišču," je za konec do-
dal trener tega uspešnega
kluba.

Preostali gorenjski ekipi
sta v 2. krogu modre skupi-
ne igrali v gosteh. ACH
Volley je bil s 3 : 0 boljši od
ekipe Marchiol Vodi, Calcit
Volleyball pa je moral pri-
znati premoč Panviti Galex,
ki je slavila s 3 : 2. V zeleni
skupini je Astec Triglav v
gosteh premagal Gokop
Fram z rezultatom 3 : 1. 

Salonit vrnil udarec Kropi
Na sobotni odbojkarski tekmi v Radovljici so odbojkarji OK UKO Kropa klonili proti ekipi Salonita.
Ob koncu tekme je semafor kazal 3 : 1 v prid gostujoči ekipi. Razlog za tak rezultat pa so kroparski
odbojkarji, ki so letošnje cilje sicer že presegli, pripisali predvsem slabemu dnevu.

Vilma Stanovnik

Ljubljana - "Vrhunskih špor-
tnih dosežkov je iz leta v
leto več, s svojim kvalitet-
nim delom pa velik delež
dosežkov prispevajo številni
športni delavci in strokov-
njaki, ki lahko na najboljši
način spoštujejo in ohranja-
jo vrednote velikana sloven-
skega športa Stanka Bloud-
ka," je ob letošnji podelitvi
Bloudkovih priznaj povedal
predsednik Odbora za pode-
ljevanje Bloudkovih priznaj
Miroslav Celar in dodal, da
je bilo letos za priznanja
predlaganih kar 72 posa-
meznikov in društev oziro-
ma klubov.

Tako so najvišja prizna-
nja, Bloudkove nagrade, za
leto 2010 prejeli: alpska
smučarka Tina Maze, judo-
istka Lucija Polavder, boksar
Dejan Zavec, rokometaš Ro-
lando Pušnik ter šahist in
šahovski funkcionar Milan
Kneževič. Z Bloudkovimi
plaketami je bilo nagrajenih
deset športnikov oziroma
športnih delavcev, med nji-

mi kar polovica Gorenjcev.
Plaketo za pomembne tek-
movalne dosežke je dobil
kajakaš Jure Meglič iz Du-
pelj, prav tako je bil za po-
membne dosežke s plaketo
nagrajen balinar Davor Jan-
žič iz Škofje Loke, plaketo za

pomembne športne dosež-
ke pa si je prislužil tudi ko-
šarkar Miha Zupan iz
Kranjske Gore. Za življenj-
sko delo v športu so plaketo
dobili Jože Šlibar, nekdanji
svetovni rekorder v smučar-
skih skokih z Jezerskega, ter

Tone Škarja, slovenski alpi-
nist, gorski reševalec, publi-
cist in pisatelj z Mengša.
Bloudkove plakete so dobili
še: David Antonič, Mateja
Bogatec, Igor Primc, Rada
Savič in Športno društvo
Sonček iz Solkana.

Bloudkova priznanja tudi Gorenjcem
Za uspehe v lanskem letu in življenjsko delo so minuli petek podelili že 46. Bloudkova priznanja,
med dobitniki plaket pa so tudi Gorenjci.

Med dobitniki Bloudkovih priznaj za življenjsko delo je tudi Jože Šlibar, ki so ga predlagali
Podružnična šola Kovor, Osnovna šola Bistrica ter ŠZ in Občina Tržič. / Foto: Gorazd Kavčič

Odbojkarji Krope (v temno modrih dresih) so morali priznati premoč Salonitu. / Foto: Tina Dokl

V Podmežakli danes veliki derbi

Hokejisti v ligi EBEL so konec tedna odigrali dva kroga. Ekipa
Acronija Jesenic je v petek v domači dvorani gostila moštvo
KAC-a iz Celovca. Tekmo so domači igralci začeli zelo borbe-
no in napadalno ter si pripravili kar nekaj priložnosti. V osmi
minuti je za vodstvo poskrbel Robert Sabolič, nato je bil s ka-
zenskega strela uspešen Žiga Jeglič in po prvi tretjini so žele-
zarji zasluženo vodili 2 : 0. Žal pa v nadaljevanju ni šlo po na-
črtih, saj se je gol gostov iz Celovca zatresel le še enkrat, do-
mača mreža pa štirikrat in obe točki so odnesli sosedje, če-
prav bi si domači po prikazani igri zaslužili vsaj eno. So si pa
zato obe točki Jeseničani priigrali v nedeljo zvečer, ko so go-
stovali v Zagrebu. Kljub uporu ekipe Medveščaka so bili Jese-
ničani večino tekme boljši in na koncu zasluženo slavili z 2 :
5. Tako jim je uspelo zapustiti tudi zadnji dve mesti na lestvi-
ci, saj so se s 46 točkami povzpeli na 8. mesto, na 9. mestu
je z enakim številom točk Medveščak, na 10. mestu pa z 42
točkami Sapa Feherfvar. Današnji nasprotnik Jeseničanov bo
ekipa Tilie Olimpije, ki ima 48 točk in je na 7. mestu, obe 
moštvi pa se še borita za igranje v končnici, zato bomo danes
zvečer z začetkom tekme ob 19.15 v dvorani Podmežakla za-
gotovo videli pravi derbi. V. S.

Anja Klinar naša najboljša

Minuli konec tedna je v kranjskem olimpijskem bazenu po-
tekal tradicionalni miting Zvezda, ki je gostil okoli tristo pla-
valcev in plavalk iz Slovenije in tujine. V mednarodni konku-
renci je najboljši izid zabeležila Italijanka Chiara Masini 
Luccetti, ki je v disciplini 400 metrov prosto zmagala z do-
sežkom 4:15,60. Za najboljši slovenski dosežek mitinga je
poskrbela najboljša slovenska plavalka, Jeseničanka Anja
Klinar. Tekmovalka Gorenjske banke Radovljica je s časom
2:18,05 slavila v disciplini 200 metrov mešano. V. S.

Zoran Račič

Bohinjska Bistrica - Smučar-
ski center Kobla je gostil le-
tošnje sklepno dejanje ev-
ropskega pokala v paraskiju,
ki je največ veselja znova pri-
nesel slovenskim padalcem,
ki so po treh tekmovanjih do-
segli skupno ekipno zmago, v
posamični konkurenci pa so
naši zasedli še dve drugi me-

sti, ki sta jih prismučala in
priskakala Matej Bečan in Ire-
na Avbelj. 

V precej težavnih pogojih
za skoke smo spremljali pre-
cej razburljivo tekmovanje, še
enkrat več pa se je pokazalo,
da morajo padalci dobro ob-
vladati obe disciplini (velesla-
lom in skoke na cilj na poboč-
je), če se želijo uvrščati na vi-
soka mesta. Na domačih tleh
je našim to zelo dobro uspelo,
uspelo pa je tudi organizator-
jem, ki so se uspešno zoper-
stavili pomanjkanju snega ter
vetrovnemu in oblačnemu
vremenu, organizacija pa je
bila vnovič na visokem nivo-
ju. Po uspešno izvedeni tek-
mi in odličnih rezultatih se

bodo padalci v prihodnjih
dveh tednih pospešeno pri-
pravljali na svetovno paraski
prvenstvo, ki ga bo gostil av-
strijski Gossau. Najboljši Slo-
venec na Kobli in skupnem
seštevku Matej Bečan je po
zaključku evropskega pokala
dejal: "Rezultati so vsekakor
zadovoljivi, toda sam s svojim
smučanjem in s skoki še ne
morem biti zadovoljen. V

obeh disciplinah je še veliko
rezerve, zato bo potrebno
pred svetovnim prvenstvom
še marsikaj postoriti." Precej
bolj zadovoljna s svojim na-
stopom pa je bila Irena Av-
belj: "Ekipnega uspeha se
vselej veselim, ker dodam
tudi sama svoj doprinos, svo-
je delo na Kobli pa sem opra-
vila zelo dobro. V smučanju
nisem tako hitra kot konku-
rentke, a sem z obema vele-
slalomskima vožnjama zado-
voljna, v skokih, katere sem
tudi uspešno izvedla, pa je
razliko težko nadomestiti."
Zadnja preizkušnja pred sve-
tovnim prvenstvom je uspela,
tako da nas na svetovnem pr-
venstvu čakajo zanimivi boji. 

Elan dvakrat najboljši

Irena Avbelj je na Kobli pokazala svoje veleslalomsko 
znanje. / Foto: Rožle Bregar  



Miroslav Cvjetičanin

Na Rakitni je ob odličnem
vremenu za gledalce in ne-
koliko pretoplem za hokeji-
ste na slovenskem turnirju v
jezerskem hokeju Red Bull
Open Ice slavila ekipa iz Kra-
nja. Na "tankem" ledu si je
tako priborila vozovnico na
finalni turnir v Minneapoli-
su, ZDA. 

Zmagali so nedvomno
najboljši med prijatelji hoke-
ja, s popolnoma pravim ime-
nom: DPH (Društvo prijate-
ljev hokeja). Fantje iz Kranja
so namreč v finalu, ki ga je
pomagal soditi mojster ploš-

čka Dejan Kontrec, z visokih
7 proti 1 nadigrali Veterane.
A razlika zavaja; slednji pač
niso bili kar tako in so si na-
stop v finalu pošteno priga-
rali. Pri tem so na poti izloči-
li tudi ekipe z za polovico
mlajšimi zasedbami. Dobra
tehnika in izkušnje so na-
mreč pri jezerskem hokeju
in pravilih, ki ne dovoljujejo
grobe in preveč agresivne
igre, lahko odločilen adut.
Na koncu jim je morda
zmanjkalo le malo sape. 

Na turnirju je nastopilo 32
ekip, zmagovalci pa so si pri-
igrali nastop na finalnem
turnirju v ZDA 26. februarja

v Minneapolisu. Tam bodo
Slovenijo zastopali med 32
ekipami iz 16 držav, pred od-

hodom v ZDA pa bodo lah-
ko opravili tudi pripravljalni
trening s hokejisti Olimpije. 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Ni mogla verjeti, da bo tako
kmalu v življenju obtičala
sama. Rak ji je spravil moža k
večnemu počitku, neodgovorno
vodstvo pa približno tja podjet-
je, v katerem je delala trideset
let. Ostala sta ji sinova podpo-
ra in vnukovo veselje. Njene
prijateljice so imele svoje težave
in niso potrebovale še ene, ki bi
jim iz dneva v dan razlagala
svojo žalost. Tik pred ciljem je
ostala brez vsega. Cilj je bila
zaslužena pokojnina in užitek
z možem, dokler leta nesejo.
Minili sta dve zimi, odkar do-
biva podporo. Njeno življenje
je bilo stanovanje v bloku in
pot do trgovine in nazaj. Niti
na balkon ni sedla dve leti. Po-
tem jo je vnuk povabil na smu-
čanje. Nikoli se ni ukvarjala s
športom, sinu pa ga ni prepo-
vedovala. Športa niti po televi-
ziji ni nikoli spremljala. Sem
in tja je prebrala kak roman
za lahko noč in se s prijateljica-
ma sprehodila v mesto na kavo
in nazaj. Nikoli ga pravza-
prav ni potrebovala in nikoli se
ni imela za tip ženske, ki bi se
sploh lahko gibala več, kot se
giba doma in v službi. Potem
je gledala vnuka, kako se spuš-
ča po belih strminah. Strah jo
je bilo. Že dve leti vidi povsod
le strah. Na poti domov jo je
vnuk vprašal, zakaj ne smuča.
Ni znala odgovoriti. Nekako
se je izvila iz nepričakovanega
vprašanja, a je obmolčala
tudi, ko jo je vprašal, če je že
bila na Triglavu. Pravzaprav
je obnemela. Prebledela je v
duši, ko se je začela zavedati,
da razen tega, da je v tridese-
tih letih službovanja bila le tri
dni na bolniški, ni dosegla no-
benega osebnega uspeha, s ka-
terim bi se lahko pobahala
pred vnukom. Sin jo je rešil, ko
je dejal, da drži, da še ni bila
na Triglavu, zato pa nihče na
svetu ne zna speči boljše potice.
No, tudi to je nekaj, si je od-
dahnila, ko je videla, da je
vnuk prikimal in se tako stri-
njal z očetom. Pa vendar ji hu-
dič ni dal miru ...

Če je hotela kaj zvedeti o Tri-
glavu, se je morala podvizati v
knjižnico. Morala se je vpisati,

če je hotela želeno knjigo.
Vprašala je, ali je najstarejši
član knjižnice, pa je knjižni-
čarka zamahnila z roko, češ
da je v zlatem povprečju. Bila
je presenečena. V enem mesecu
je vedela o Triglavu prav vse.
Tudi to, po kateri poti se pride
najlažje in najtežje do Aljaže-
vega stolpa. Zvečer je v vsej
svoji samoti poleg ugasnjene
televizije in radia sedela za
kuhinjsko mizo in pila pla-
ninski čaj. Prav tistega, ki ga
je njen pokojni mož imel naj-
raje. Hudič od desca je bil
mona, ker je bil verjetno edini
moški pod soncem, ki je imel
raje čaj kot pa pivo. Kakšen
moški? Zarežala se je svojim
mislim. Potem je padla odloči-
tev! Na Triglav pojdem, pa če-
tudi bo to zadnje dejanje v
mojem življenju, si je rekla.
Pojdem, in to sama! Začela je
s Kriško goro in Joštom. Že po
dveh samostojnih pohodih se
je vse spremenilo. Občutek, da
ji je kri zopet obkrožila celo
telo, je bil nepopisen. Zmogla
je zapustiti stanovanje in se
podati dalj kot do trgovine.
Na poti navzgor, mimo dre-
ves, kamenja in korenin je
stresala vso samoto in žalost,
ki se ji je nabrala zaradi kru-
tosti življenja. Svet je bil na-
enkrat zopet zanimiv. Niti
slučajno ni pričakovala, da ji
sveži zrak in nekaj kilometrov
gibanja lahko prinese tako vo-
ljo. Skrb za službo in samoto
brez moža je potisnila v oza-
dje. Prvinske misli so bile po-
mešane med knjižnico, vnu-
kom in hojo v naravi. Misel,
da bi osvojila Triglav, je opusti-
la, ker je zadovoljstvo našla že
precej nižje. Jošt, Šmarjetna,
Jakob, Kriška so popolnoma
zadostovali za regeneracijo
njenega življenja. Služba se ji
je še pred dvema mesecema
zdela izgubljena za vedno, a
zdaj je obstajala možnost, da
jo zaposli ženska, ki jo je red-
no srečavala na Joštu. Ravno
v tem trenutku potrebuje izku-
šeno kuharico in poglej na-
ključje: ona je bila kot naroče-
na, saj je "nekoč" veljala za
najboljšo ... 

Drugačno življenje

Napovednik rekreativnih dogodkov 

Miroslav Cvjetičanin

Nastalo je na pobudo takrat-
nega političnega režima, ki je
v interesu splošnega ljudske-
ga odpora ustanavljal strelske
družine. Tako je nastala Strel-
ska družina Franc Mrak kot
ena od mnogih na ozemlju
bivše skupne države. Takratni
poglavitni cilji vseh strelskih
družin so bili predvsem rekre-
ativno streljanje in medseboj-
na srečanja. Z leti pa si je druš-
tvo iz Predoselj želelo več. Po-
stajali so vse bolj zagnani in
delovni, zato so si iz leta v leto
zadajali višje cilje. Že kmalu
potem so imeli v svojih vrstah
strelce, ki so osvajali medalje
na najpomembnejših držav-
nih tekmovanjih.

Po osamosvojitvi leta 1991
je zopet politični sistem nare-
koval spremembo v strelskih
družinah. Preimenovali so se
v Strelsko društvo Predoslje.
Njihov glavni cilj pa so postala
tekmovanja v državnih ligah
po vzoru vseh zahodnoevrop-
skih držav, ki so skrbno gojile
strelsko tradicijo. Danes je
strelska družina Predoslje
organizirana enako kot drugi
športni klubi. V interesu ob-
stoja in čim boljših tekmoval-
nih rezultatov skrbijo za šola-
nje trenerjev in usposabljanje
sodnikov, ki imajo skupne
ambicije ustvariti najboljše

strelce v Sloveniji. Trenutno
imajo mlade in perspektivne
strelce, ki nastopajo v vseh
disciplinah z zračnim orož-
jem in so zastopani v držav-
nih ligah in tudi v sami repre-
zentanci Slovenije. Pohvalno
pa je dejstvo, da imajo v svoji
pisani druščini tudi take, ki v
tarčo streljajo zgolj športno re-
kreativno in se ne udeležujejo
tekmovanj. Torej lahko pou-
darimo, da je strelski šport do-
stopen tudi vsem tistim, ki ni-
majo tekmovalnih ambicij, so
pa vseeno radi v prijetni druž-
bi priznanih tekmovalcev in
strokovnjakov.

V nedeljo je Strelsko druš-
tvo Predoslje organiziralo 4.

krog 2. državne lige IV. regije
(Gorenjska) ter 4. Odprti tur-
nir Gorenjske. Tekmovanja
se je udeležilo petdeset tek-
movalcev iz osmih strelskih
društev. Pri tekmovanju je šlo
za združitev dveh tekem v
eno. Prva je bila odprti turnir,
kjer nastopajo lahko vsi regis-
trirani člani društev z območ-
ja Gorenjske, druga je pa 2.
državna liga, ki prav tako zaje-
ma območje Gorenjske, kjer
pa nastopa sedem ekip, ki so
si mesto zagotovile z pred-
hodnimi kvalifikacijami v ok-
viru tekmovalnega sistema
strelske zveze Slovenije. 

Strelsko društvo Predoslje
pa ni edino društvo na Go-

renjskem. Z njimi se kosa še
Strelsko društvo Škofja Loka,
ki je bilo ustanovljeno že dav-
nega leta 1948. Korenine tega
športa pa na škofjeloškem ob-
močju segajo v 17. stoletje.
Strelsko društvo Gorenja vas
je staro ravno toliko kot druš-
tvo iz Predoselj, torej 57 let.
Tudi to društvo je preživelo
burno zgodovino ter se iz po-
polnega zatona zopet dvignilo
med najboljša društva v drža-
vi. Strelsko društvo Lotrič Že-
lezniki pa je lansko leto praz-
novalo 60. obletnico. Redno
se udeležujejo tekmovanj še
SD Triglav, SD Preddvor, SD
Izolacija Kepic Kranj, SD Ra-
dovljica in SD Trzin.

Strelci iz Predoselj
Strelsko društvo Predoslje obstaja že od leta 1953. Tradicija, dolga celih 57 let, postavlja 
to društvo med najstarejša v Sloveniji. 

Strelci na nedeljskem tekmovanju Odprtega turnirja Gorenjske

Miloš Grajzar iz Strelskega društva Predoslje z zračno puško Jani Umnik, SD Predoslje, z malokalibrsko puško

Otroški pokal v sankanju 
Organizator: SANKAŠKI KLUB PODLJUBELJ. 
Datum: 20. februar 
Dodatne informacije: SK Podljubelj

Smučanje z olimpijsko kartico: Javornik - Črni vrh nad Idrijo 
Organizator: OLIMPIJSKI KOMITE SLOVENIJE. 
Datum: 14.-18. februar 
Dodatne informacije: Luka Kermelj, 051/376 290, 
e-naslov: luka.kermelj@olympic.si 

V ZDA gredo Kranjčani

Društvo prijateljev hokeja iz Kranja, ki gre na zaključni
turnir v ZDA. / Foto: Samo Vidic
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Kranj - Gorenjski kriminali-
sti so v četrtek zvečer odvzeli
prostost 31-letnemu Kranjča-
nu, ki si je v podpornem ste-
bru nosilne konstrukcije De-
lavskega mostu v Kranju
uredil laboratorij za ilegalno
pridelavo gojene konoplje.
"Storilec je bil zelo inovati-
ven, saj tako nenavadnega la-
boratorija za ilegalno gojenje
konoplje v prometnem ob-
jektu v Sloveniji še ni bilo,"
je po končani akciji, ki je kri-
minaliste zaposlovala od
konca januarja, dejal Boštjan
Lindav, vodja Sektorja krimi-
nalistične policije Policijske
uprave Kranj. 

Kriminalisti so informaci-
jo, da je neznani storilec v
votlem stebru konstrukcije
Delavskega mosta postavil
ilegalen laboratorij za pride-
lovanje hidroponične gojene
konoplje, pridobili konec ja-
nuarja. "Kriminalisti so in-
formacijo preverili, ugotovi-
li, da drži, in nato začeli izva-
jati klasične preiskovalne
ukrepe. V četrtek ob 22.30
smo tako v laboratoriju prije-
li 31-letnega Kranjčana, ki si
je v votlem delu na vrhu ste-
bra uredil ilegalen laborato-
rij, stene izoliral z aluminija-
sto folijo, v cvetličnih lon-
čkih pa nasadil sadike ko-
noplje. Električno energijo,
potrebno za delovanje labo-
ratorija, je ilegalno pridobil
iz javnega voda, ki poteka po
notranjosti mostu," je pojas-
nil Lindav. 

Kriminalisti so pri ogledu
kraja dejanja zasegli 31 sadik
konoplje in vso opremo za
njeno pridelavo - od cvetlič-

nih lončkov, žarnice za goje-
nje rastlin v zaprtih prosto-
rih do sredstva za namaka-
nje. V nadaljevanju bomo
zoper storilca podali kazen-

sko ovadbo zaradi neupravi-
čene proizvodnje in prometa
z mamili, zaradi kraje elek-
trične energije po tudi ka-
zensko ovadbo zaradi kazni-

vega dejanja tatvine. "Po
naši oceni bi storilec uspel
pridelati do pet kg konoplje,
za katero bi iztržil od 15 do
25 tisoč evrov," je ocenil šef
gorenjskih kriminalistov.
Kranjčan je po ugotovitvah
policije na vrh stebra dosto-
pal z na konstrukcijo nameš-
čeno košaro, ki je namenje-
na vzdrževalcem mostu. Kot
domnevajo, mu pri gojenju
konoplje ni nihče pomagal. 

"V zadnjih letih opažamo
porast števila ilegalnih la-
boratorijev za hidroponično
gojenje konoplje, vsako leto
pa odkrijemo tudi več na-
sadov v naravi. Pri tem je tre-
ba poudariti, da se kvaliteti 
hidroponične konoplje in
konoplje, gojene v naravi, 
bistveno razlikujeta," je še
dejal Lindav. 

Laboratorij konoplje 
v stebru Delavskega mosta
Kriminalisti so prijeli zelo iznajdljivega Kranjčana, ki si je laboratorij za gojenje konoplje uredil 
kar v enem od nosilnih stebrov Delavskega mosta v Kranju. 

Simon Šubic

Golnik - V četrtek zvečer se
je pri poskusu pobega iz bol-
nišnice Golnik smrtno po-
nesrečil 39-letni kaznjenec
ljubljanskih zaporov, so spo-
ročili s Policijske uprave
Kranj. Dogodek so potrdili
tudi na Upravi za izvrševa-
nje kazenskih sankcij, kjer
so pojasnili, da je bil kaznje-
nec v golniški bolnišnici na
zdravljenju. Neuradno smo
izvedeli, da gre za bosanske-

ga državljana, ki je bil zaprt
zaradi premoženjskih delik-
tov in nasilništva. 

"Obsojenec je poskušal
pobegniti skozi okno iz svoje
sobe v četrtem nadstropju s
pomočjo skupaj zvezanih
rjuh in brisače. Obsojenec je
padel, dana mu je bila zdrav-
niška pomoč, vendar je zara-
di posledic poškodb pri pad-
cu v bolnišnici umrl. V bol-
nišnici Golnik sta ga varova-
la dva pravosodna policista,"
je sporočila Maja Likar iz

službe za odnose z javnostjo
uprave za izvrševanje kazen-
skih sankcij. Obsojenec je
zaporno kazen prestajal v
Zavodu za prestajanje kazni
zapora Ljubljana, konkret-
nejših podatkov o njem pa
zaradi varovanja osebnih po-
datkov ne morejo posredova-
ti. "Po do sedaj zbranih ob-
vestilih smo ugotovili, da si
je z okna bolniške sobe nave-
zal rjuhe z namenom, da se
spusti na bližnjo streho. Pri
tem je padel v globino z viši-

ne okoli deset metrov. Pazni-
ka ljubljanskih zaporov, ki
sta ga varovala, sta o tem ta-
koj obvestila zdravniško
osebje in policijo. Pri padcu
se je obsojenec hudo telesno
ranil in je kasneje umrl v
ljubljanskem kliničnem cen-
tru. Policisti nadaljujejo zbi-
ranje obvestil in bodo o ugo-
tovitvah obvestili pristojno
državno tožilstvo," je razložil
Leon Keder, predstavnik za
stike z javnostjo Policijske
uprave Kranj. 

Pri pobegu umrl zapornik
Kaznjenec ljubljanskih zaporov je v četrtek skušal zbežati iz bolnišnice Golnik, 
pri tem pa padel deset metrov globoko. 

Visoko

Ukradli mizarsko orodje

Nekaj noči nazaj so neznani storilci vlomili v novogradnjo
stanovanjske hiše v naselju Visoko. Tatovi so odnesli mizar-
sko orodje v vrednosti okoli šest tisoč evrov. 

Šenčur

Zvečer poiskal denar

V nedeljo zvečer je nekdo vlomil v stanovanjsko hišo v Šen-
čurju in odnesel za štiri tisoč evrov gotovine. S. Š.

Kranj

V trčenju umrla oba voznika

V soboto okoli 5.45 se je na regionalni cesti Kranj-Naklo zgo-
dila huda prometna nesreča, v kateri sta dve osebi umrli, tri
pa so se huje ranile. Kot je ugotovila policija, je 22-letna voz-
nica osebnega avtomobila Peugeot 206 peljala iz smeri Na-
klega proti Kranju. Na ravnini, približno dvesto metrov pred
Kranjem, je iz do sedaj še neznanega razloga zapeljala na
nasprotni vozni pas. Tedaj se je nasproti pripeljal 49-letni
voznik osebnega avtomobila Citroën Xsara, ki se je trčenju
želel izogniti, a žal neuspešno. Vozili sta silovito čelno trči-
li, kar je bilo usodno za oba voznika. V vozilu povzročitelji-
ce so bile še tri sopotnice, stare 23 let in 25 let, ki so se v ne-
sreči hudo ranile, zato so jih odpeljali v Klinični center v
Ljubljani. Na gorenjskih cestah so letos umrle že tri osebe,
lani v tem času še ni bilo smrtnih nesreč. S. Š.

Kranjčan si je ilegalni laboratorij konoplje uredil na vrhu nosilnega stebra Delavskega 
mosta v Kranju. / Foto: Gorazd Kavčič

Policistom so pri "selitvi" ilegalnega laboratorija morali 
pomagati gasilci z dvižno lestvijo. / Foto: Gorazd Kavčič
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Storžič

Zdrsnil dvesto metrov nižje

V soboto okoli 11.50 so policiste obvestili, da se je na Storži-
ču zgodila gorska nesreča, v kateri je umrl 59-letni planinec.
Na višini med 1600 in 1700 metri mu je spodrsnilo na trav-
natem pobočju. Planinec je nato zdrsnil okoli dvesto metrov
nižje in zaradi hudih ran na kraju umrl.

Čabrače

Traktor se je na strmini prevrnil

V soboto se je v Čabračah (občina Gorenja vas-Poljane)
smrtno ponesrečil 43-letni domačin. Okoli 16. ure se je pe-
ljal s traktorjem po travniku z naklonom okoli dvajset sto-
pinj. Pri tem je traktor začel drseti po pobočju navzdol, nato
se je prevrnil na streho, zaradi česar je voznik padel iz kabi-
ne. Zaradi hudih ran je umrl na kraju nesreče. S. Š.

Kranj

Ustavite se pred vlakom

Do konca februarja v Sloveniji poteka preventivna akcija za
večjo varnost na nivojskih prehodih čez železniško progo, ki
poteka pod sloganom Ustavi se. Vlak se ne more. V njej bodo
sodelovali tudi gorenjski policisti, ki bodo do 28. februarja
izvajali poostren nadzor na prehodih ceste čez železniško
progo. V zadnjih šestnajstih letih je na nivojskih prehodih
ceste čez železniško progo umrlo 147 oseb ali v povprečju
devet na leto. Lani se je kljub zmanjšanju števila prometnih
nesreč oziroma izrednih dogodkov na nivojskih prehodih
število umrlih povečalo. Mag. Ivan Kapun, vodja Sektorja
prometne policije v Upravi uniformirane policije na General-
ni policijski upravi, je ob tem opozoril, da ima vlak ali drugo
tirno vozilo, ki se premika po tirih, na nivojskem prehodu
prednost pred vsemi udeleženci cestnega prometa. Gorenj-
ski policisti bodo sicer do konca meseca poostreno nadzira-
li tudi vožnjo v rdečo luč v križiščih in nepravilno uporabo
GSM aparatov med vožnjo. S. Š.



Maja Bertoncelj

V dvorani Poden v Škofji
Loki so od četrtka do nedelje
potekali obračuni zaključne-
ga turnirja letošnjega pokala
Spar v košarki. Gledalci so
najboljšo tekmo videli v pe-
tek, ko sta se že v četrtfinalu
pomerili trenutno najboljši
slovenski ekipi: Union
Olimpija in Krka. Ljubljan-
čani so zmagali šele po treh
podaljških z neverjetnim re-
zultatom 122:113. Na poti do
naslova so varovanci trenerja
Jureta Zdovca v sobotnem
polfinalu nato premagali
Zlatorog s 85:73, v nedelj-
skem finalu pa še visoko He-
lios Domžale z 92:55. Sled-
nji so do finala izločili Šent-
jur (83:62) in Elektro Šoštanj
(82:61). Slovenski pokal je
Olimpija osvojila že sedem-
najstič. Neuspešna je bila le
v sezonah 2006/2007, ko je
zmagal Helios, 2003/2004,
ko je bila najboljša Pivovarna
Laško/Zlatorog, in
1995/1996, ko je slavila Ko-
vinotehna Savinjska Polzela.
"Vedeli smo, da, če premaga-
mo Krko, bomo zelo blizu
pokalnemu naslovu. Imeli
smo res ogromno sreče, da
smo se na tej tekmi čudežno
izvlekli. Zahvaliti se moram
predvsem našim mladim ig-
ralcem, ki so zadnjih pet mi-
nut odigrali agresivno in to
nas je vrnilo v igro," je naj-
prej na temo četrtfinala s
Krko spregovoril Sašo
Ožbolt, ki je bil izbran za naj-
koristnejšega košarkarja za-
ključnega turnirja, o finalu
pa dodal: "Tekmo smo odig-
rali resno od prve do zadnje
minute in zato na koncu ta
velika razlika." Finale gledal-
cev še zdaleč ni tako navdušil
kot že omenjena četrtfinalna
tekma. Slišati je bilo tudi ne-
kaj komentarjev na žrebanje.
"Union Olimpija je v tem
trenutku daleč najboljša slo-

venska ekipa, a tudi Krka
igra dobro in lepo košarko.
Moti me način določanja pa-
rov. Mislim, da bi žreb moral
biti nekoliko drugačen. Ni
prav in ni v redu, da se dve
najboljši ekipi srečata že v
četrtfinalu, potem pa gleda-
mo takšen finalni obračun,
kot smo ga danes," je bil ko-
mentar nekdanjega košar-
karskega asa Petra Vilfana,
ki si je turnir ogledal ob robu
igrišča, prav tako kot tudi le-
tošnji trener moške ekipe do-
mačega Košarkarskega kluba
Škofja Loka Gašper Potoč-
nik, ki je bil pretekle tri sezo-
ne pomočnik trenerja pri
Unionu Olimpiji. Zadovo-

ljen je bil, da je turnir gostila
prav Škofja Loka: "Vesel sem
tudi dokaj številnega občin-
stva. Kar se pa samega tek-
movanja tiče, je bil finale
pred finalom že v petek. Mis-
lim, da nisem bil še na nobe-
ni takšni tekmi. Tudi polfi-
nale med Olimpijo in Zlato-
rogom je bil zelo zanimiv.
Nekoliko manj to velja za fi-
nale, toda Olimpija je trenut-
no res najboljša ekipa. Mor-
da sem nekoliko več pričako-
val od Američanov, a so dru-
gi nadomestili njihov delež."
Zaključni turnir je bil za
Škofjo Loko velik in pomem-
ben dogodek. "Košarkarski
klub Škofja Loka se je že do-

slej izkazal kot dober organi-
zator tovrstnih prireditev.
Košarkarska zveza Slovenije
in podjetje Spar sta se odlo-
čila, da bi turnir tokrat prvič
izpeljali na nevtralnem tere-
nu. Glede na to, da se po še-
stih zaporednih letih škofje-
loška ekipa ni uvrstila na fi-
nalni turnir, so nas poprosi-
li, če bi prevzeli organizaci-
jo. Mislim, da smo se znova
izkazali kot dober organiza-
tor. Turnir veliko pomeni
tudi za popularizacijo košar-
ke, ki v Škofji Loki ima tradi-
cijo. Moška in ženska košar-
ka deluje že od leta 1954," pa
je dejal Anže Kalan, vodja
prireditve. 

NAJBOLJ 'KUL' TIP 
V DVORANI
Tomo Kovačič je licencirani ko-
šarkaški sodnik FIBE, sicer pa
profesor športne vzgoje na kranj-
ski ekonomski gimnaziji. "To je
hobi, ki ga moraš jemati zelo res-
no. Ne smeš biti policaj. Če ni-
maš malo taktike in nisi malo na-
brit, potrem težko sodiš. Malo
"šmeka" moraš imeti, pa gre."

FESTIVAL ZIMSKIH
ŠPORTOV
Petnajstega Šolskega
pokljuškega marato-
na se je udeležilo kar
1741 mladih. Skoraj
petsto jih je teklo na
smučeh na najkrajši
razdalji.

Več na 12. in 13. straniVeč na 10. strani Več na 14. strani

Časopis izhaja mesečno www.gorenjskiglas.siŠportni glas je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Maja Bertoncelj

Sedemnajstič dvignili pokal
Škofja Loka je tretjič v zgodovini gostila finalni turnir pokalnega tekmovanja v košarki. Že sedemnajstič
ga je osvojila Union Olimpija.

TEKLA Z VESNINIMI
SMUČMI
Anamarija Lampič je
mlada, izjemno obetav-
na slovenska tekačica na
smučeh. Na mladin-
skem svetovnem prven-
stvu je bila s petnajstimi
leti daleč najmlajša med
najboljšimi. Tekačica, na
katero gre računati.

Košarkarji Uniona Olimpije (v zelenih dresih) so v Škofji Loki v finalu pokala Spar premagali
domžalski Helios. I Foto: Gorazd Kavčič

Planica nima več rekorda

Minuli konec tedna so smučarski skakalci tekmovali na pole-
tih v Vikersundu na Norveškem. To je bilo prvo tekmovanje
na prenovljeni letalnici, ki sedaj velja za največjo na svetu. Pla-
nica se tako ne more več pohvaliti s tem nazivom, tako kot
tudi ne s svetovnim rekordom. 239 metrov Norvežana Björna
Einarja Römörna iz leta 2005 je zgodovina. Novi rekorder je
prav tako Norvežan Johan Remen Evensen, ki je kar dvakrat v
sobotnem popoldnevu zrušil svetovni rekord. Najprej je pristal
pri 243 metrih, nato pa pri kar 246,5 metra. Padel je tudi nov
slovenski rekord. Z 232 metri ga je postavil Robert Kranjec.

Organizacijski komite Planica 2011 je v Vikersund poslal
uradno delegacijo. S seboj so odnesli tablo, ki je označevala
svetovni rekord, ki ga je 20. marca 2005 z 239 metri 
postavil Norvežan Björn Einar Römören. Na Norveškem je
bil krepko izboljšan. I Foto: SZS
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ligaška

Igor Kavčič

Kakšen čas imate v teku na
100 metrov? 
"Kar nekaj let je že od tega,
ko smo na sprejemnih izpi-
tih na Fakulteti za šport
imeli preizkus teka na 100
metrov. Takrat je bilo nekje
med 13,5 in 14 sekundami."

Sprašujem namreč za pri-
mer, ko je zaradi razjarjenih
navijačev potreben hiter od-
hod z igrišča. Ste kdaj odha-
jali "v spremstvu"?
"Sem. Pa ne zaradi sojenja,
ki recimo ne bi bilo po godu
domačinom, ampak zaradi
siceršnjih medverskih raz-
mer. Pred leti me je FIBA
poslala sodit zaključek držav-
ne lige v Libanon. Tam je ne-
kaj običajnega, da po koncu
tekme policija oziroma voj-
ska sodnike "pokrijeta" s šči-
ti in tako zaščiteni potem ste-
čemo z igrišča, potem pa nas
odpeljejo še do hotela. Pro-
blem so namreč tekme med
katoliškimi in muslimanski-
mi klubi, zato derbije v Bej-
rutu vedno sodijo sodniki iz
tujine. Sicer pa imajo dobro
ligo, veliko dvoran, igralci
imajo menda skoraj take po-
godbe kot pri Olimpiji ...
Sicer pa se ne spomnim, da
bi bile kdaj tako kočljive situ-
acije, da bi bilo treba bežat.
So pa dvorane, kjer je občin-
stvo bolj bučno in jih sodniki
vedno slišimo na svoj račun.
V Zadru recimo vseskozi
pljuvajo čez tebe, na koncu
tekme pa najbolj bučni iz
prve vrste pozdravijo "Zdra-
vo Tomo, kako si?". Je pa še
vedno bolje soditi pred polno
dvorano kot pa v dvorani,
kjer tekmo gleda pet ljudi,
kot recimo v Dohi v Katarju."

Tudi sicer ste po duši od
mladih let športnik, ampak
v sodniške vrste pa najbrž
niste stopili zaradi bučne
publike ...
"V osnovnošolskih letih sem
igral rokomet, kasneje sem
treniral na Savi v Stražišču,
po služenju vojaškega roka
je bilo z rokometom konec,
so me pa povabili med sod-
nike. Začel sem soditi roko-
met, prijatelji v košarkarskih
vrstah so me prepričali, da
sem sodil tudi košarko. V tej
smeri sem se tudi izobraže-
val in v 2. letniku fakultete
sem že sodil drugo sloven-
sko ligo, kmalu tudi prvo.
Zdaj jo sodim že sedemin-
dvajseto sezono. Kot sodnik
sem v tistih letih zelo hitro
napredoval, naredil sem iz-
pit za zveznega sodnika in
potem zadnjih pet let bivše
države sodil še jugoslovan-
sko ligo, moško in žensko.
Vsak konec tedna sem preži-
vel na jugu ... Sledila je super
liga štirih, petih držav, poleg

nas še Čehi, Slovaki, Avstrij-
ci, Madžari, leta 1993 sem
naredil izpit za mednarodne-
ga sodnika in letos sodim 
zadnjo sezono, saj bom pole-
ti dopolnil 50 let.
Seveda sojenje na tekmah in
turnirjih po tujini pomeni
tudi, da vidiš veliko držav in
mest po vsem svetu, a je pri
tem tudi veliko samoodpove-
dovanja, dostikrat si od doma
čez konec tedna ali po teden,
dva, ko gre za turnirje. Seve-
da je moč s tem zaslužiti tudi
kakšen evro, včasih sem si s
sojenjem služil denar za
smučanje, ki je prav tako moj
priljubljeni šport. Sojenje je
pri nas predvsem dober in
hkrati zelo resen hobi."

Je treba lobirati, da dobiš za
sojenje dobre tekme?
"Na tekme se delegira s cen-
tra, iz Ljubljane, za medna-
rodne tekme pa pozivi pride-
jo s sedeža FIBE v Münchnu.
Za vsakega sodnika se preko
spletne strani ve, kdaj in kje
bo sodil. Na začetku lahko hi-
tro napreduješ, če imaš vsaj
malo občutka za piščalko. Se-
veda moraš tudi izgledati ko-
likor toliko, če si premočan
oziroma že na videz prede-
bel, te ne sprejmejo ravno z
odobravanjem. Hkrati smo
sodniki na vsaki tekmi kon-
trolirani, bodisi preko delega-
ta kontrolorja, ki je na tekmi,
bodisi s pomočjo posnetkov
tekem. Seveda sodniki nismo
nezmotljivi, je pa res, da naj
dobri sodniki ne bi ponovili
iste napake petkrat. Vsak sod-
nik ima pravzaprav svoj dos-
je. Sicer pa smo slovenski
sodniki zelo cenjeni, saj velja-
mo za zelo natančne in pošte-
ne. Vsak krog Evrolige sodijo
tudi po trije naši sodniki."

Sami se niste nikoli odločili
za sojenje v Evroligi? 
"Ko se je začela Evroliga, sem
bil v špici, a Olimpija, ki je ta-
krat šla v to ligo, je izbrala dva

sodnika iz Ljubljane. Ta-
krat sva jaz in

Saša Pukl,
d a n e s

eden
najbo l j š ih
sodnikov na
svetu, sodila tekmo
Krka: Olimpija v Novem
mestu ..."

Mar tisti polfinale državne-
ga prvenstva leta 2000, ko
je Krkin Simon Petrov v 
zadnji sekundi dal koš?
"Tako je. Do konca je bilo še
1,36 sekunde, ko je Petrov vr-
gel žogo in dosegel koš. In
potem se je Olimpija pritože-
vala, češ da je bil koš dosežen
že po koncu tekme. Morali so
nekako opravičiti poraz. Po-
snetek je potem pokazal, da
sva sodnika imela prav.

A mi nikoli ni bilo žal, da se
je izšlo, kot se je. To bi bil že
profesionalizem, namreč,
tam so pogodbe take, da si
vseskozi dosegljiv, sam pa
sem zaposlen kot profesor
telesne vzgoje na srednji
šoli. Na leto sodim kakih de-
set tekem na mednarodnem
nivoju in potem še kakšen
turnir. Različne kategorije,
od srednješolskih prvenstev
do članskih kategorij. Pri
nas je tudi sicer premalo te-
kem, da bi sojenje vzel za
redno službo."

Vaša največja oziroma naj-
bolj zanimiva tekma, ki ste
jo sodili?
"Težko bi se odločil. Ome-
njena je bila že zanimiva, ali
pa All stars tekma leta 1995,
pred katero je Milič presko-
čil avto pri zabijanju. No
tekma se je končala s
122:122, potem pa smo mo-
rali tekmo končati, ker je bil
končan televizijski prenos
in je tako ostalo neodločeno.
Zanimivo je bilo prvenstvo
srednjih šol v Braziliji. Le-
tos grem recimo na tako pr-
venstvo na Kitajsko."

Jezik na igrišču je najbrž
angleščina ... Kaj rečejo ig-
ralci, kadar so jezni?
"Zdaj je uradni jezik samo
angleščina, včasih pa so bile
še španščina, francoščina in
kitajščina. Američani vsi
kolnejo v angleščini, fuck
tako in drugače, Grki pravi-
jo malaka, italijanski pojdi v
rit je vafanculo, Francozi se
jezijo merda, vsi evropski
sodniki pa razumejo tudi
balkanske kletvice ..."

Kaj naredite, ko vidite, da bi
vas košarkar najraje v jezi
udaril?
"Sodnik mora biti najbolj kul
tip v celi dvorani. Če se igra-

lec preveč razburja, njemu
in trenerju gestikuliraš, naj
se umiri, sicer bo sledila teh-
nična. Če mu piskaš prekr-
šek ali korake, ki sta nekoli-
ko vprašljiva, se seveda vsak
razburi, a potem čez par 
minut pride do tebe: "Sorry,
I know." Kot sodnik moraš
vedno pokazati, da si šef na
igrišču, tudi če se kdaj zmo-
tiš. Če je igralec v afektu, se
je v tistem trenutku najbolje
umakniti, čez nekaj sekund
je že bolje. Jaz veljam za zelo
mirnega sodnika, sem eden
tistih, ki je dal najmanj teh-
ničnih. Eni nimajo občutka
in zelo veliko piskajo, kot bi
bili plačani na število prekr-
škov. Za tehnične napake ve-
lja, da so "raspaljujuče" ali
pa "smirjujuče", najbrž pa je
pri vsaki taki podeljeni napa-
ki vsaj polovica krivde na
sodnikovi strani."

Prej ste rekli, da sodniška li-
cenca nekako velja do pet-
desetega leta, mar zaradi
manjše telesne zmogljivosti
in koncentracije?
"Sam s kondicijo res nimam
problemov, je pa res, da ima-
mo na vsaki dve leti medna-
rodno komisijo, pred katero
opravljamo teoretične in
praktične teste. In tu že pred
petdesetim letom vsakič kak-
šen odpade. Petdeset let pa je
pač limit, ki ga je postavila
FIBA. Sam bom v košarki za-
gotovo ostal, že delujem kot
inštruktor mlajših sodnikov,
zbiram podatke o sodnikih v
tretji ligi, kasneje pa bom
sprejel tudi mesto mednarod-
nega komisarja, a sem tre-
nutno še preveč živahen, da
bi na tekmi sedel za mizo." 

Ampak tam vas vsaj ne
bodo več pošiljali v k...
"Ah, tega na igrišču sploh
ne slišiš več in se s tem ne
obremenjuješ. Za sodnika
moraš imeti prave živce,
malo občutka, veliko volje
in dobro koncentracijo.
Vseskozi moraš vlagati v to
in potem tudi veliko dobiš
nazaj."

Najbolj 'kul' tip v dvorani
Tomo Kovačič je licencirani košarkaški sodnik FIBE, sicer pa profesor športne vzgoje na kranjski 
ekonomski gimnaziji. "To je hobi, ki ga moraš jemati zelo resno. Ne smeš biti policaj. Če nimaš
malo taktike in nisi malo nabrit, potem težko sodiš. Malo "šmeka" moraš imeti, pa gre."

Maja Bertoncelj

Kranj - Do začetka spomla-
danskega dela prvenstva v
slovenski prvi nogometni
ligi sta le še slaba dva tedna.
Ekipe so v sklepnem delu
priprav, ki vključujejo tudi
pripravljalne tekme. Gorenj-
ski prvoligaš Triglav Gorenj-
ska je minuli konec tedna
odigral dve in doživel dva
poraza, z Rudarjem iz Vele-
nja in z Dekani. V soboto v

Kranj prihaja Maribor. Več
o poteku priprav je v pogo-
voru povedal 39-letni Siniša
Brkič, trener Triglava Go-
renjske. Ekipo je prevzel ko-
nec lanske sezone, prej pa je
dve leti treniral mladince. 

Za vami je mesec in pol pri-
prav na spomladanski del
prvenstva. Kako so potekale?
"Priprave so doslej uspele.
Vsake priprave so za igralce
zelo težke, naporne. Fantje
to lepo prenašajo, vedo, kaj
nas čaka v prvenstvu, obsta-
nek v ligi. Uprava nam je
omogočila tudi teden dni
priprav v Medulinu, kjer so
bili pogoji fantastični. Treni-
rali smo dvakrat na dan, od-
igrali tri pripravljalne tek-
me. Vse, kar smo si zamisli-
li, smo na teh pripravah tudi
realizirali, od treningov do
tekem, ki so bile na najvišji
ravni. Zelo sem zadovoljen."

Velikih sprememb v ekipi
ni.
"Nejc Potokar je odšel v Ma-
ribor, dobili smo Petra Stoj-
niča, ki bo zapolnil to vrzel.
Po poškodbi se vračata Alen
Krcić in Rok Brajič. Nekate-
ri mladi igralci trkajo na
prvo enajsterico, tako da pri-
čakujem dvig kvalitete. Vidi
se napredek v igri, ne glede
na poraza pretekli konec
tedna. To je predvsem posle-
dica utrujenosti, morda
malce neurejenih misli v
glavah nekaterih igralcev. V
ekipi je 24 fantov, priključi-
la sta se tudi Klemen Šturm,
ki je pri kadetih, in Gregor
Romič, ki je pri mladincih.
Mislim, da bomo v spomla-
danskem delu močnejši."

Je ekipa že dokončna?
"Mislim, da bomo nujno po-
trebovali eno okrepitev. Ra-
bili bi univerzalnega igralca,
ki bi lahko igral na več po-
ložajih. Prvenstvo bo dolgo.
Prva enajsterica je približna,
a po dveh porazih pretekli
konec tedna bodo prišle tudi
kakšne spremembe. Opozo-
rilo je prišlo pravočasno. Ig-
ralci se morajo zavedati, da
nič ni podarjenega, da se je
treba vedno dokazovati."

Kako bo s pripravami do za-
četka prvenstva?
"Intenziteta treningov se se-
daj manjša. Prihajamo v za-
ključno fazo priprav. Nekaj
časa do prve tekme še je,
tako da se bomo lahko
ustrezno pripravili."

Kakšno igro lahko pričaku-
jemo v spomladanskem
delu?
"Mislim, da bo igra tudi lep-
ša za oko. Fantje so dojeli
zakonitosti nogometa.
Doma moramo ostati čim
večkrat neporaženi. Mora-
mo popraviti tudi igro, re-
zultate na gostovanjih. Ima-
mo veliko mladih fantov, ki
nihajo, kar je razumljivo.
Pričakujem enako bero točk
kot v jesenskem delu, mini-
malno 20, 21 točk, tako da si
zagotovimo obstanek v ligi."

Prva tekma bo s Celjem.
"Za nas je vsaka tekma po-
membna, sploh doma. Tudi
za Celje se bomo ustrezno
pripravili. Pričakujem zma-
go, čeprav so se Celjani
okrepili z nekaterimi znani-
mi imeni. Mi se s tem ne
obremenjujemo. Verjamem
svojim fantom."

In pričakujete obstanek v
ligi?
"Kar sem napovedal pred
prevzemom članske ekipe,
gre zaenkrat vse po načrtih.
Pričakujem in želim si, da
bi fantje že nekaj tekem
pred koncem prvenstva za-
gotovili obstanek v ligi, tako
da bi lahko igrali sproščeno
in ne čakali na razplet zad-
nje tekme. Prepričan sem,
da bomo uspeli."

Verjame v fante
Nogometaši Triglava Gorenjske so v zaključnem
delu priprav na spomladanski del sezone. 
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Siniša Brkič si želi, da bi si obstanek v elitni slovenski ligi
zagotovili že nekaj tekem pred koncem prvenstva. 
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zimska

Maja Bertoncelj 

V letošnji zimi je na medna-
rodni sceni nase opozorilo
kar nekaj slovenskih smu-
čarskih skakalcev. Velik ko-
rak je uspel tudi Mateju Do-
bovšku. Na zimski univerzi-
jadi v Erzurumu v Turčiji je
v posamični konkurenci
dvakrat zmagal, z ekipo pa
je bil drugi. To so tudi naj-
večji uspehi v njegovi ska-
kalni karieri, ki se je začela
pred dvanajstimi leti, ko je
bil v tretjem razredu. "Smu-
čarski skoki so bili že takrat
zame najlepši šport. Pred
skoki sem treniral veliko
različnih športov, vendar ni
bil nobeden tisti pravi, do-
kler se nisem postavil na
skakalne smuči in se spustil
po skakalnici na Gorenji
Savi," se Matej Dobovšek
spominja začetkov.
Vseskozi je član SK Triglav.
"Moji dosedanji trenerji so
bili Tadej Žvikart, Iztok Bla-
žun, pokojni Robert Jane-
žič, Uroš Rakovec, Gorazd
Bertoncelj, Sandi Čimžar,
moj sedanji trener pa je

Jani Grilc, ki je največ pri-
pomogel k tem mojim
uspehom," pravi Triglavan,
ki, zanimivo, ni član nobe-
ne reprezentance. Na letoš-
njo zimsko univerzijado je
šel dobro pripravljen, kljub
vsemu pa ni pričakoval, da
bo najboljši na obeh posa-
mičnih tekmah. K temu je
dodal še srebro z ekipo in
nov rekord velike skakalni-
ce. S 140 metrov ga je po-
pravil na 143,5 metra. "Te tri
medalje mi pomenijo zelo
veliko, še posebej zlati v po-
samični konkurenci. Mis-
lim, da je to stopnička na-
prej in ti uspehi so mi dali
še večji zagon za treninge in
tekmovanja. To bom skušal
še nadgraditi, da bi mi
uspelo priti v vrh tudi na
tekmah svetovnega pokala,"
je povedal študent Višje
strokovne šole Biotehniške-
ga centra Naklo, smeri
upravljanje podeželja in
krajine. Zaznamoval je ska-
kalno dogajanje v Turčiji, v
novem centru v Erzurumu.
"V Turčiji je bilo res lepo
skakati, še posebej zato, ker

je skakalnice pripravljal
tudi moj oče. Vse je bilo na
najvišji ravni. Skakalni cen-
ter je vrhunski, mislim, da
nikjer na svetu ni nobenega
na takšnem nivoju. So pa
odlični tudi še drugje, kot
na primer v Sapporu, Haku-
bi na Japonskem in povsem
nov center Almaty v Kazah-
stanu," pravi skakalec, ki pa
mu je še vedno najbolj všeč
planiška velikanka. Polete
obožuje, kar je dokazal tudi
letošnjo zimo v Harachovu,
kjer je kot predskakalec pr-
vič preletel dvesto metrov.
Njegov rekord je 202 metra.
"Občutki so bili fenomenal-
ni in polet čez dvesto me-
trov mi veliko pomeni, še
posebej, ker je bilo to v Ha-

rachovu, kjer je veliko težje
skočiti tako daleč kot v Pla-
nici. Moj cilj je, da bi letos
tekmoval na domači letalni-
ci pred to množico navija-
čev," je eno izmed želja raz-
kril 20-letnik, čigar vzornik
je Finec Janne Ahonen.
Dobovšek je minuli konec
tedna uspešno tekmoval na
tekmah celinskega pokala v
Združenih državah Ameri-
ke. Na prvi tekmi je osvojil
14. mesto, na drugi pa je
zmagal in s tem dosegel
nov velik uspeh. Poleg
športa in šole časa za kaj
drugega skorajda nima.
"Kolikor ga je, ga preživim
s svojo punco. Greva na
sprehode, tečeva in uživa-
va," je zaključil.

Študentski prvak čaka na 
domačo Planico
Matej Dobovšek je v Turčiji postal dvakratni študentski prvak v smučarskih skokih. "Ti uspehi mi 
dajejo še večjega zagona. Moj cilj je priti v vrh tudi na tekmah svetovnega pokala," pravi 20-letnik iz
Sidraža pri Cerkljah, ki je včeraj zmagal na tekmi celinskega pokala.

Maja Bertoncelj

Rok Flander, deskar na sne-
gu iz Dragočajne pri Smled-
niku, se vrača po poškodbi,
po dvojnem zlomu dlančni-
ce, ki se mu je zgodila na
svetovnem prvenstvu v La
Molini v Španiji. Prvenstvo
mu ni prineslo želenih re-
zultatov, zato upa, da bo bo-
lje v nadaljevanju sezone.
Kljub mavcu jutri potuje na
tekmo v Stoneham v Kana-
do, ki bo 20. februarja. Štiri
tekme pred koncem sezone
je v skupnem seštevku na
šestem mestu. 

Posledice poškodbe so vid-
ne. Levo roko imate še ved-
no v mavcu.
"Mavec bom imel še do 22.
februarja, v četrtek pa sem
bil že prvič na snegu na Kr-
vavcu, kjer treniram letoš-
njo zimo. Kondicijske tre-
ninge imam v Športni dvo-
rani Medvode in minuli ko-
nec tedna me je spremljal
kondicijski trener Dragan
Bosnič. Funkcioniram pov-
sem normalno in upam, da

mi bo na tekmi mavec uspe-
lo odmisliti. Na startu me ne
bo oviral, med samo vožnjo
pa roka ni bistvenega pome-
na. Na rokavico smo name-
stili tudi ščitnik, ki bo roko
še dodatno zaščitil, tako da
bi načeloma moralo biti vse
v redu." 

Svetovno prvenstvo verjetno
še ni pozabljeno?
"Zagotovo ne. Eni pravijo,
da se več naučiš iz porazov
kot iz zmag, kar je dejansko
res. Dvakrat sem bil pora-
žen in to pomeni, da sem se
veliko naučil. Razlogov za
neizpolnitev ciljev je več. En
trenutek bi se odvil drugače,
pa bi tudi jaz lahko prišel
domov z eno ali morda celo
z dvema medaljama. Forma
je bila, pripravljen sem bil,
na prvenstvu pa sem naredil
nekaj napačnih odločitev.
Glavni razlog pa je, da sep-
tembra zaradi bolezni ni-
sem bil praktično nič na
snegu, bolan sem bil tudi
avgusta, zato mi manjka ki-
lometrine, poleg tega sem
se odločil še za veliko spre-

membo v opremi. Pika na i
na prvenstvu je bila še po-
škodba. Verjetno sem z roko
zadel v vijak količka, ki zara-
di pomanjkanja snega ni bil
dovolj globoko privijačen."

Je bila samostojna pot prava
odločitev?
"Zagotovo. Sezona je zame
do svetovnega prvenstva do-
bro potekala. Dosegel sem
tudi novo zmago v svetov-
nem pokalu. Upam, da bo
tudi zaključek dober. Čakajo
me še štiri tekme, potem pa
bomo razmislili, kako na-
prej. S strani Smučarske
zveze Slovenije je že celo se-
zono tendenca, da bi bila
ekipa znova skupaj, s strani
samih tekmovalcev, vsaj ne-
katerih, pa to pred začetkom
sezone ni bilo tako. Glede
tega sem bil razočaran. Za
prihodnjo sezono je še pre-
zgodaj karkoli govoriti."

Ustanovili ste Športno aka-
demijo Roka Flandra. Kako
ste zadovoljni?
"To je projekt, ki smo ga pr-
vič predstavili decembra, več

informacij pa smo posredo-
vali na naši spletni strani
www.sarf.si. V Sloveniji de-
skanje na snegu nima me-
sta, ki bi ga moral imeti. V
mislih nimam le deskanja v
tekmovalnem smislu, tem-
več športa kot takega. Začeli
smo s tečaji na snegu in več-
ji bo med zimskimi počitni-
cami. Pod vodstvom dobrih,
zaupanja vrednih učiteljev
bo potekal od 21. do 25. fe-
bruarja, najverjetneje na Kr-
vavcu. Namen ni, da bi bila
akademija profitna organi-
zacija, temveč da bi čim več
otrok spravili na sneg. Zago-
tovili bomo tudi brezplačno
izposojo opreme. Dolgoroč-
no gledano pa je to projekt,
ki bo otrokom posredoval
znanja, povezana z vsemi
vrstami deskanja, tako na
snegu kot na vodi, pa tudi
znanja nekaterih drugih al-
ternativnih športov. Vadba v
okviru akademije je mogoča
skozi celo leto, kar zagotav-
lja celovit razvoj otrokovih
psihomotoričnih sposobno-
sti na varen, atraktiven in
zabaven način." 

Flander se vrača po poškodbi
Po poškodbi na svetovnem prvenstvu je pretekli teden že treniral na snegu. Jutri odpotuje na tekmo v
Kanado, medtem pa bo med zimskimi počitnicami v okviru njegove športne akademije potekal tečaj
deskanja na snegu.

Konec tedna je uspešno 
tekmoval na tekmah celinskega
pokala v Združenih državah
Amerike in osvojil svojo prvo
zmago v tem tekmovanju.

Rok Flander (na sliki s hišnim ljubljenčkom) bo kljub
mavcu nastopil na tekmi v Kanadi.

Matej Dobovšek je ponosno pokazal dve zlati in srebrno
medaljo. / Foto: Matic Zorman 

Na Brniku so ga pričakali najzvestejši navijači. / Foto: Matic Zorman 
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šolski pokljuški maraton

Maja Bertoncelj

Na Rudnem polju na Poklju-
ki je 5. februarja potekal 15.
Pokljuški šolski maraton, Fe-
stival zimskih športov. Gre za
množično prireditev netek-
movalnega značaja za učence
osnovnih in srednjih šol.
Organizator dogodka je Za-
vod za šport RS Planica, ko-
ordinator Zveza za šport otrok
in mladine Slovenije, izvajalec
OŠ Gorje, soizvajalec pa
Športni center Pokljuka. 
Udeleženci so preživeli pes-
tro dopoldne. Največ se jih je
udeležilo teka na smučeh na
2 km, tekli pa so še na 5 in 10
km. Organizirani so bili tudi
pohodi na planine Zajamni-
ki, Javornik in Uskovnico 
in letos kot novost alpsko
smučanje. Pester je bil  
tudi spremljevalni program.
Predstavila se je Gorska reše-
valna služba, Slovenska poli-
cija, Slovenska vojska, prva
pomoč, udeleženci so lahko
aktivno sodelovali tudi na ig-
rah brez meja, predstavitvi
biatlona, se udeležili pohoda
s krpljami, gradili igluje,... 
Mladi so prišli iz različnih
koncev Slovenije, celo iz Prek-
murja. Opazili smo tudi Ro-
berta Slabanja, nekdanjega

trenerja Petre Majdič. Pripe-
ljal je 39 učencev OŠ Janka
Modra iz Dola pri Ljubljani.
"Takšna prireditev je zelo po-
zitivna in je velika promocija
za tek na smučeh. Izredno
sem vesel, da pride toliko
otrok. To je dokaz, da v Slo-
veniji na smučeh teče veliko
ljudi. Za osebno počutje, raz-
voj, je to izredno dobro," je
bil zadovoljen Slabanja. Re-
zultati tokrat niso šteli, po-
membno je bilo le, da so
učenci prišli do cilja, kjer so
dobili medaljo in sendvič.
Med osnovnimi šolami so
bili najštevilčnejši učenci OŠ
Škofja Loka - Mesto. Bilo jih
je kar 106. Med srednjimi
šolami pa je 95 udeležencev
zastopalo Gimnazijo Breži-
ce. Glavno nagrado za ekipe
šol, čokolado velikanko, tež-
ko sedem kilogramov, je
žreb dodelil OŠ Križe. Ne-
nad Pilipovič z OŠ Gorje, ki
je bil tudi v vlogi povezoval-
ca, je bil s prireditvijo več kot
zadovoljen: "Namen je dru-
ženje, tek je povsem brez re-
zultatskega pritiska. Nekate-
ri so na smučeh celo prvič.
Poleg tega s pohodi spozna-
vajo tudi Pokljuko. Del prire-
ditve so letos tudi alpski
smučarji."

Festival zimskih športov
Petnajstega Šolskega pokljuškega maratona se je udeležilo kar 1741 mladih. Skoraj petsto jih je teklo
na smučeh na najkrajši razdalji.

Jan Krkovič, Ljubljana: "Prvič sem na tej prireditvi
in mi je zelo všeč. Tekel sem na najkrajši 
razdalji, na dva kilometra. Nisem začetnik in
imam tudi svojo opremo. Danes sploh ni bilo
težko. Pridem znova prihodnje leto."

Vid Bregar, Lesce: "Super je, ker smo v takšni
množici tekli na smučeh, poleg tega je tudi 
veliko zanimivega spremljevalnega programa.
Ogledal sem si že predstavitev vojske in policije,
šel bom še na gorske reševalce."

Teja Golob, Mirna na Dolenjskem: "Prvič sem
na tem maratonu in tudi prvič na Pokljuki. Je
prijetno, zabavno. Tekla sem na dva kilometra.
Ta šport mi je všeč in tudi doma grem večkrat
teč, če le snežne razmere to dopuščajo."

Kaja Abdić, Maja Ambrožič, Lana Abdić, Gorje:
"Danes imamo nalogo podeljevati medalje in
sendviče. Vsi, ki pridejo v cilj, so zelo veseli.
Medalja jim verjetno veliko pomeni. Na prireditvi
smo že več let in vse tečemo tudi na smučeh."

Največja udeležba je bila na teku na dva kilometra. / Foto: M. B.

Osnovna šola Škofja Loka - Mesto je imela najštevilčnejšo udeležbo. Sodelovalo je 106 učencev. / Foto: arhiv šole

Veliko otrok je šlo tudi na pohode na planine Zajamniki, 
Javornik in Uskovnica. / Foto: M. B.

Predstavili so se tudi člani Slovenskega kluba vodnikov
vlečnih psov. Na sliki Matjaž Ovsenek. / Foto: M. B.
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Popolna izbira koles
     za vse in vsakogar...

TRGOVINA IN SERVIS KOLES

A2U d.o.o., Poslovna cona A 53, 4208 Šen�ur
PE Brezovica, Tržaška c. 473, 1351 Brezovica pri LJubljani, 031 / 600 939

PE Tacen, Kajakaška 40a, 1211 Ljubljana - Šmartno, 01 / 513 23 42
PE Šen�ur, Poslovna cona A 53, 4208 Šen�ur, 04 / 255 91 70

Šen�ur / Tacen /  Brezovica

 Cestna kolesa Wilier, Bianchi, Fondriest
Gorska kolesa Merida
Mestna kolesa Torpado,
Otroška kolesa

 Vse cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Slike so simboli�ne. Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog. 

T640 ARAKNO 16�     130,00      99,00 € 
T671 TRILLY 16�           120,00     89,00 €
T100 SILVER LIFE 26�      180,00    129,00 €
T461 FREEDOM 26�        260,00     189,00 € WWW.A2U .Si

R

€ 99,00

€ 89,00

€ 129,00

€ 189,00

SEZONA JE TU !!!

VEDNO
AKTUALNE 
AKCIJE. 

Zanimiva je bila tudi predstavitev Policije. / Foto: M. B. Otroci so poskusili krpljanje. / Foto: M. B. Igre brez meja / Foto: M. B.

Peter Torkar, župan Gorij, je skušal čim hitreje na saneh peljati Matejo Reberšak Cizelj, 
predstavnico Zavoda za Šport RS, dogajanje pa sta spremljala tudi Milan Rejc, ravnatelj OŠ
Gorje, in Nenad Pilipovič v vlogi napovedovalca. / Foto: M. B.

Pestro je bilo tudi spremljevalno dogajanje. Veliko zanimanja je bilo za streljanje in vrsta 
je bila kar dolga. Večina jih sicer prav veliko tarč ni podrla, morda pa so v slovenskem 
biatlonskem taboru koga uspeli navdušiti za ta šport. / Foto: M. B.
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v ospredje

Maja Bertoncelj

Anamarija Lampič je pet-
najstletnica iz Valburge pri
Smledniku. Ko je bila v 1.
razredu tamkajšnje osnovne
šole, je začela trenirati tek
na smučeh. "Že takoj so mi
dejali, da imam talent," za-
čne pojasnjevati svojo šport-
no zgodbo, ki je že sedaj
zelo uspešna. 
V svoji kategoriji je daleč
najboljša, v hrbet pa ji gleda-
jo tudi precej starejše tekmi-
ce. Na letošnjem svetovnem
mladinskem prvenstvu, zanj
je bilo prvo, je bila najmlajša
v slovenski reprezentanci.
Nastopila je v sprintu v kla-
sični tehniki in osvojila od-
lično 16. mesto. Bila pa je
kar štiri leta mlajša od zma-
govalke. Njen čas torej šele
prihaja. Drobna tekačica je
iz športne družine. Je še ena
iz tekaških vrst, katere oče je
bil odličen cestni kolesar.
Škofjeločan Janez Lampič je
bil aktiven kolesar med leti
1979 in 1991. Bil je državni
prvak v ciklo krosu, v cestni
vožnji, balkanski prvak. Leta
1984 je nastopil na olimpij-
skih igrah v Los Angelesu in
skupaj s klubskim sotekmo-
valcem v Savi Bojanom Ro-
pretom v ekipni vožnji osvo-
jil deveto mesto. Na svetov-
nem prvenstvu v Švici leta

1983 sta bila šesta, na medi-
teranskih igrah v Casablanci
pa so bili še z Markom Cu-
dermanom drugi. Kolesar-
stvo zaznamuje tudi Ana-
marijo. Na kolesu poleti z
očetom in mlajšim bratom
Janezom naredi veliko tre-
ninga. "Še posebej veliko
smo na kolesu med dopu-
stom na morju. V lanski se-
zoni sem naredila okrog dva
tisoč kilometrov. Najdaljša
in najtežja tura je bila dolga
100 kilometrov, od tega 40
kilometrov vzpona," pojas-
njuje dijakinja 1. letnika
Gimnazije ESIC Kranj. In
tako dobro, kot se ona znaj-
de na cestnem kolesu, se
tudi njen oče na tekaških
smučeh. 
Lampičeva zadnji dve zimi
tekmuje za TSK Merkur
Kranj, njen trener je Rok Šo-
lar, prej pa je bila članica ŠD
ŠRC Preska Medvode. O ci-
ljih, ki si jih je postavila pred
sezono, je povedala: "Zma-
gati državno prvenstvo, na
Topolinu, kar mi je že uspe-
lo, vseh ciljev pa še nisem
uresničila. Pred mano so še
OPA igre mladih in po-
membna tekma Kurikula na
Rogli." Pred sezono zaradi
mladosti ni računala na na-
stop na svetovnem mladin-
skem prvenstvu v Estoniji.
"Izvedela sem mesec pred

odhodom. Zelo sem vesela,
da sem dosegla takšen re-
zultat, ki je moj najboljši do-
sežek kariere," je zadovoljna
obetavna tekačica, ki je na
prvenstvu tekla na smučeh
Vesne Fabjan. 
V tem garaškem športu ima
tudi za prihodnje sezone vi-
soke cilje: "Najprej moram
seveda uspešno zaključiti le-
tošnjo, potem bo sledilo ne-
kaj počitka, nato pa priprave
na novo sezono. Največ re-
zerve imam v moči in na tem
bo treba veliko delati. Tudi

prihodnje leto si želim nasto-
pa na mladinskem sveto-
vnem prvenstvu, tekmovati v
celinskem pokalu, dolgoroč-
ni cilj pa so olimpijske igre."
Njena vzornika sta Marit
Bjorgen in Petter Northug.
Uspešna pa ni le v teku na
smučeh, saj zmage redno
zbira tudi v gorskem teku. "V
tem športu bom še naprej
tekmovala v poletnih mese-
cih, saj je dober trening za
zimsko sezono," je zaključila
tekačica, o kateri se bo zago-
tovo še veliko pisalo.

Tekla z Vesninimi smučmi
Anamarija Lampič je mlada, izjemno obetavna slovenska tekačica na smučeh. Na mladinskem 
svetovnem prvenstvu je bila s petnajstimi leti daleč najmlajša med najboljšimi. Tekačica, na 
katero gre računati.

Matjaž Gregorič

Dvanajstletni Anže Žnida-
rič, ki je januarja osvojil na-
slov osnovnošolskega prva-
ka pri fantih do 12 let, je z
belimi in črnimi figurami
"zastrupljen" že od prvih
šolskih korakov. Za igro sta
ga navdušili babica in
mama, a jima že kmalu nje-
govemu talentu ni več uspe-
lo slediti.
"Šah sem začel igrati doma
in kmalu sem se priključil
šahovskemu krožku z men-
torjem Tomažem Rogljem.
Ko sem v svoji kategoriji
zmagal na prvem gorenj-
skem turnirju, sem začel ak-
tivno igrati," pove Anže, ki je
zelo ponosen na medaljo in
pokal za naslov državnega
prvaka.
Anže je član kranjskega ša-
hovskega kluba Tomo Zu-
pan in obiskuje tretji letnik
srednje šahovske šole v Ljub-
ljani. Ob redni šoli in trenin-
gih nogometa so dnevi kar
naporni, saj je šah na spore-
du štirikrat na teden. Poleg
tega ima osnovnošolec vsak
konec tedna kakšen turnir.

"Tudi v dolgih partijah se
bom poskušal uvrstiti med
prve tri, da se bom lahko uvr-
stil na svetovno prvenstvo, ki
bo prihodnje leto v Maribo-
ru. Ko bom starejši, pa bi rad
dosegel naslov velemojstra,"

razkriva dvanajstletnik, ki je
tudi član mladinske repre-
zentance, in na črno-belem
polju zagotovo še ni rekel 
zadnje besede. 
Anže se je udeležil tudi nekaj
turnirjev za evropsko prven-

stvo in tudi tam dosegel lepe
uspehe. Poleg igranja mora
Anže študirati tudi literaturo,
logika, ki jo povzema iz šaha,
pa mu koristi tudi pri mate-
matiki v šoli, ki jo obvladuje z
odlično oceno. 

Rad bi bil velemojster
Anže Žnidarič iz Stražišča je postal osnovnošolski državni prvak v pospešenem šahu.

Anamarija Lampič 

Poleti veliko treninga naredi na cestnem kolesu, skupaj 
z očetom Janezom, nekdanjim kolesarjem, in bratom, prav
tako Janezom.

Uspešna je tudi na tekmovanjih v gorskem teku.

Vitrina v spomin na alpinista Nejca Zaplotnika
Preteklo sredo sta na Gimnaziji Kranj tamkajšnji ravnatelj
Franc Rozman in Mojca Zaplotnik odprla vitrino v spomin na
alpinista Nejca Zaplotnika. V njej so razstavljeni Zaplotniko-
vi predmeti. Do vitrine, ki je v neposredni bližini knjižnice, je
od vhoda speljana plezalna vrv. Slednja simbolizira njegovo
pot skozi kranjsko gimnazijo. Dogodek sta popestrila kultur-
ni program in predavanje Andreja Štremflja. M. B.

Anže je ponosen na medaljo in pokal, ki ju je dobil za naslov državnega prvaka.

Andrej Štremfelj in dijak Gimnazije Kranj Janez Sagadin ob
vitrini / Foto: Tina Dokl
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rekreativna

Miroslav Braco Cvjetičanin

Medtem ko je še ne dolgo
nazaj nekako prevladovalo
mnenje, da skupinska vadba
v majhnih in zadušljivih
prostorih ni nič kaj dobra in
udobna, se je zdaj mnenje
povsem spremenilo. Zdaj
skoraj vsi udeleženci pravi-
jo, da je največji čar take
vadbe ravno velika skupina,
ki stisnjena v majhnem
prostoru diha, sope kot eno.
Res je tudi, da so se prosto-
ri, v katerih so vadbe, mo-
dernizirali, da imajo vsi kli-
matizirano ugodje in da je
na splošno precej boljše sta-
nje, kot je bilo recimo še pet
let nazaj. Razloge za tako za-
nimanje najdemo tudi v dej-
stvu, da je to zares dober tre-
ning ne samo za kolesarje,
temveč za večino drugih
športov. Nekateri pa celo
pravijo, da statično vrtenje
pedal postaja že samo po
sebi šport in ne samo nek
dodatek k izboljšanju fizič-
ne kondicije. Vadbo spinin-
ga priporočajo tudi zdravni-
ki kot rehabilitacijo po raz-
nih telesnih poškodbah. Do-
bro oziroma najbolje pri tej
obliki rekreacije je pred-
vsem to, da je popolnoma
preprosta, ne zahteva nobe-
nih znanj in je priporočljiva
za vse, za stare in mlade, za
suhe in debele. 

Rekreacijski center Vogu v
Besnici letos s pomočjo Go-
renjskega glasa že tretjič
organizira maraton v spinin-
gu. Toliko časa tudi Glasovo
društvo organizira vadbe v
njihovih prostorih, vendar
zadnje leto v precej večjem
obsegu kot pa na začetku, kar
je še en dokaz, da je spining
postal zelo priljubljen. Ker pa
ima vsaka dvorana oziroma
vadbeni center svoj način
vadbe, ga imamo tudi na Go-
renjskem glasu. Vzdušje v re-

kreacijskem centru Vogu je
že samo po sebi precej dru-
gačno od "urbanih" centrov,
ki so v zadnjih letih nastali
po mestih po celi Gorenjski.
V centru Vogu je vzdušje
zelo domače, pristno, spro-
ščeno. Dvorana je velika, ni
zadušljiva in vaditelji se zna-
jo prilagoditi populaciji, ki jih
obiskuje. Glasba, ki je nujni
spremljevalec tovrstnih vadb,
je prav tako prilagojena vsaki
skupini posebej in tisti, ki jo
redno obiskujejo, večkrat

pravijo, da najbolj z užitkom
vadijo ob zvokih ansambla
bratov Avsenik. No, spet dru-
gi, mlajši pa so s techno glas-
bo povsem povzdignjeni ozi-
roma "naspidirani", kot
temu pravijo.
Tisti, ki se še niste nikoli lo-
tili spininga, imate 19. fe-
bruarja izjemno priložnost,
da se nam pridružite ob 16.
uri v Besnici in vsaj eno uro
od petih, kolikor bo mara-
ton trajal, preizkusite svojo
telesno kondicijo.

Vrtenje pedal na mestu
Dvoransko statično kolesarjenje je v pravem razmahu. Po vseh dvoranah oziroma centrih, ki ponujajo
tovrstno vadbo, boste težko našli prosto kolo, če si ga ne boste vnaprej rezervirali. 

Maja Bertoncelj

Gotovo na Gorenjskem ni
veliko rekreativcev, ki še ne
bi slišali za Aleša Udoviča -
Aleta. Njegova športna pot
se je začela s hokejem, ki ga
je treniral osem let, pri
okrog petnajstih je začel re-
kreativno kolesariti in hoditi
v hribe. Zadnja tri leta se
ukvarja še s turnim smuča-
njem, eden izmed njegovih
športnih pripomočkov pa je
tudi kajak. Udeležuje se na-
mreč Triatlona jeklenih, ki je
zanj najljubše tekmovanje.
31-letnik iz športne družine
Udovič iz Prebačevega je po-
znan po tem, da mu volje za
trening nikoli ne zmanjka.

Kolikokrat na teden se re-
kreirate? 
"Če bi mi čas dopuščal, bi
bilo to več ur na dan, tako pa
mi slikopleskarstvo zavza-
me večji del dneva. Vsak
prosti trenutek pa rad izko-
ristim za rekreacijo."

Kaj vam pomeni rekreacija? 
"Rekreacija je moj način živ-
ljenja in vsekakor super te-
rapija za vsakdanje naporno
delo, saj me sprosti in mi
vlije novih moči za vsak na-
slednji dan."

Naj športni uspeh v karieri? 
"Vsekakor dve zaporedni
zmagi na Maratonu Franja

in vse uvrstitve na njej, saj
sem se na vseh šestih, ki
sem jih odvozil, uvrstil med
najboljših pet. Na bohinj-
skem Triatlonu jeklenih mi
veliko pomenita dve tretji
mesti. V spominu mi bo
ostala tudi preizkušnja Salz-
kammergut v Avstriji, kjer
je bilo potrebno prekolesari-
ti 210 km in 7000 višinskih
metrov, za kar sem potrebo-
val trinajst ur. Trikrat sem
zmagal kranjsko tekaško
zimsko ligo na Kališče."

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolec po uspehu in po prid-
nosti? 
"Učenje mi ni šlo najbolje,
saj sem bil z mislimi pri

športu. Lahko pa rečem, da
sem bil povprečen učenec.
Pridnost pa sem podedoval
po starših."

Kaj najraje počnete, ko ste v
svoji sobi? 
"Domov se pridem pred-
vsem spočit." 

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste? 
"Najboljša kuharica je vse-
kakor mami, zadnje čase pa
pokušam tudi jedi izpod rok
mojega dekleta. Najraje pa
jem testenine."

Za vas najboljša zabava? 
"Druženje ob športnih aktiv-
nostih in, kot pravimo med
prijatelji, "razvijanje dile" ozi-
roma matranje "do filtra"."

Kakšno glasbo poslušate? 
"60. do 90. leta in Franc Ko-
šir."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali? 
"Jure Robič, Samo človek
sem."

Kakšne filme najraje pogle-
date? 
"Akcijske."

Za vas idealna ženska?
"Športna, nasmejana, polna
energije, družabna, skratka
vse, kar najdem pri svoji
punci."

Vaš stil oblačenja? 
"Športen."

Vas je česa strah? 
"Poškodb."

Idealen dopust in kako ga
preživite? 
"Desetdnevni športni do-
pust s prijatelji v Franciji ali
v Dolomitih, kjer kolesari-
mo po cestah, kjer potekajo
največje dirke, kot sta Tour
in Giro."

Kakšne so vaše sanje? 
"V bližnji prihodnosti zma-
gati Triatlon jeklenih, sicer
pa čim boljših uspehov na
športnem in drugih podro-
čjih." 

Sezujmo rekreativca

Najhitrejši "malar"
Aleš Udovič je eden najbolj poznanih gorenjskih
rekreativcev. Dvakratni zmagovalec Franje si 
najbolj želi zmage na jeklenih.

Aleš Udovič ima s Triatlona jeklenih dve tretji mesti, v
bližnji prihodnosti pa si želi postati zmagovalec te 
zahtevne preizkušnje.

Dvoransko statično kolesarjenje je iz leta v leto bolj priljubljeno. I Foto: Črt Slavec

Smiljan Andromako, Kranj: 

”S spiningom ohranjam te-
lesno kondicijo, ki si jo nabi-
ram tudi poleti na kolesu,
na cesti. Skupinske vadbe
so mi zanimive, zato se jih
udeležujem.”
I Foto: Grega Flajnik

Tina Ahačič, Zg. Besnica: 

”Statika je odlična skupin-
ska vadba. Ker poleti rada
kolesarim, s spiningom po-
zimi nabiram kondicijo.
Živahna glasba in hitro
obračanje pedal gre super
eno z drugim.”

Tomi Dolinar, Kranj: 

”Spining je odličen trening.
Enourni popolni odklop z vr-
tenjem pedal in dobro glas-
bo je edinstvena stvar. Pri-
poročam vsem kolesarjem
kot tudi tistim, ki imajo radi
glasbo in dobro družbo.”

Miloš Božovič, Kranj: 

”Prejšnja leta sem hodil
predvsem zaradi treninga.
Letos pa zaradi rehabilitaci-
je po operaciji kolen. Spi-
ning priporočam vsem, ki
imajo radi vsaj eno uro vi-
sok srčni utrip.”

3. KOLESARSKI MARATON 
SPINNING

Sobota, 19. februarja 2011, od 16. do 21. ure 
v rekreacijskem centru Vogu.

Prijave in informacije po tel. 04/ 250 63 33 ali 040 47 50 90 
Zadnji rok za prijavo je petek, 18. februar 2011.

Rekreacijski center VOGU in Športno društvo Gorenjskega glasa vabita na:
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Maja Bertoncelj

Plavalec PK Gorenjska ban-
ka Radovljica Robi Žbogar je
bil po osvojenih naslovih
prvo ime letošnjega zimske-
ga državnega prvenstva.
Osvojil jih je novih osem.
Izkazal se je tudi minuli ko-
nec tedna na mednarodnem
mitingu Zvezda v Kranju.
Največja uspeha plavalca iz
Begunj, ki bo marca dopol-
nil 22 let, sta iz kratkih baze-
nov iz konca preteklega leta.
Najprej je bil peti na evrop-
skem prvenstvu v Eindhov-
nu, nato pa sedemnajsti na
svetovnem v Dubaju. Oba-
krat na 200 delfin.

Osem naslovov državnega
prvaka na enem prvenstvu.
Pričakovano?
"Zimsko državno prvenstvo
je bilo zame zelo uspešno.
Ne bom rekel, da tega nisem
pričakoval. Želel sem si čim
več naslovov. Sedem, osem
je bila realna številka, ki
sem si jo zastavil, in to mi je
tudi uspelo."

Je to največ doslej?
"Mislim, da. Poleti sem jih
sicer prav tako osvojil veliko.
V mlajših kategorijah, ko so
bile v igri še štafete, pa je
bilo naslovov še več. Za zim-
sko sezono, ko smo v pol-
nem treningu, je to kar do-
sežek. Državno prvenstvo je
dobra tekma za trening in
zato sem se odločil, da bom
plaval čim več disciplin."

Medalj verjetno ne štejete
več?
"Nekaj let nazaj sem jih nehal
šteti, ker je številka prevelika.
Na pamet bi rekel, da imam z
vseh tekmovanj šeststo me-
dalj. Prvo sem osvojil leta
1998 na Ježku. Imam jo v po-
sebnem spominu. Star sem
bil devet let. V skupni sešte-
vek so štele discipline 25 m
delfin, hrbtno, prsno in pros-
to. Osvojil sem tretje mesto."

Vse to potrjuje, da ste zelo
vsestranski plavalec.
"To je za plavalca še najbolje,
če je uspešen v vseh štirih
tehnikah. V mlajših katego-

rijah smo tako ali tako vsi
trenirali vse, sedaj pa sem se
bolj osredotočil na delfin,
predvsem 200 delfin."

Kako pa ste zadovoljni s
časi?
"Na državnem prvenstvu so
bili eni časi solidni, drugi
kar dobri. Najbolj sem zado-
voljen z 200 mešano in
predvsem s 400 mešano. Te
discipline sicer že dolgo ni-
sem plaval, sem pa popravil
osebni rekord. To sta disci-
plini, kjer sem se res zelo po-
trudil, v drugih sem šel pred-
vsem na zmago. Izkoristil
sem jih za dober trening."

V tem obdobju ste v polnem
treningu. Znova odhajate na
Pokljuko?
"Januarja smo imeli že tri
tedne treninga teka na smu-
čeh na Pokljuki, sledilo je
državno prvenstvo, tekmo-
vanje Zvezda, sedaj pa zno-
va sledi tritedenski trening
na tekaških smučeh. Potem
pa do konca sezone samo še
voda in fitnes."

Za vami je uspešen zimski
del sezone. Kaj bo glavni cilj
v poletnem delu?
"Najprej moram odplavati
normo za svetovno prven-
stvo v Šanghaju. Mislim, da
mi bo uspelo. To bo največ-
ja tekma letos. Glavni cilj pa
so seveda olimpijske igre
prihodnje leto."

Še ena zanimivost: spom-
nim se vaših zlatih kopalk.
"V zlatih oprijetih celih ko-
palkah sem plaval leta
2009. V njih sem res kar
izstopal in bile so mi všeč.
V redu se mi zdi, da so
oprijete kopalke prepoveda-
li. Zelo so stisnile in moč-
nejši plavalci so bili v pred-
nosti. Jaz pa sodim med
lažje."

Ste kot športnik zaposleni v
vojski, policiji?
"Ne. Sem študent Fakultete
za organizacijske vede v
Kranju. Glede na to, da ni-
mam zaposlitve, bi bil še
kako vesel pomoči kakšnega
osebnega sponzorja."

Osemkratni državni prvak
Robi Žbogar, plavalec, ki je na zimskem državnem prvenstvu osvojil osem naslovov državnega prvaka. 

16 Športni glas, torek, 15. februarja 2011

športno

Robi Žbogar si letos najprej želi odplavati normo za 
svetovno prvenstvo.
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Boštjan Bogataj

Kranj, Naklo - Sodišče je
upravi Merkurja izdalo so-
glasje k prodaji presežnih
vozil, kar je uprava že izve-
dla in zanje iztržila skoraj
265 tisoč evrov. Temu poslu
je ugovarjal prisilni upravi-
telj Ladislav Hafner, saj o
njem ni bil obveščen. Pred
mesecem je predsednik
uprave Blaž Pesjak pojasnil,
da so na ta račun v Merkur-
ju prihranili vsaj pol milijo-
na evrov (poleg kupnine od-
padejo še stroški vzdrževa-
nja) in tudi, da je varčevanje
(s tem pa odprodaja dela
voznega parka) predvidena v
načrtu finančnega prestruk-
turiranja. Soglasje k prodaji
sta naknadno dala upravitelj
in upniški odbor. 

Na Ajpesovih straneh pa je
objavljena tudi višina dolga
in seznam upnikov Merkur-
ja, ki so jih prijavili upravite-
lju v postopku prisilne po-
ravnave. Upniki s priznani-

mi (nezavarovanimi) terjat-
vami bodo lahko odločali o
usodi prisilne poravnave, to-
rej: ali se bo ta v Merkurju
nadaljevala ali pa se bodo od-
ločili za stečaj. Svoje terjatve
je prijavilo 3227 upnikov, od
tega jih je bilo 21 prijavljenih
prepozno. Skupna vrednost
vseh prijavljenih terjatev
znaša skoraj 550 milijonov
evrov. "Upravitelj se o terjat-
vi upnika Summit Leasing

Slovenija in Mestna občina
Ljubljana nisem izjavil, ker
potrjena prisilna poravnava
zanje ne učinkuje," je v poro-
čilo zapisal Hafner.

Merkur je upnikom naj-
večkrat dolžan od nekaj sto
do nekaj deset tisoč evrov,
konkreten dolg pa si je na-
bral do nekaterih dobavite-
ljev, še največ do bank. Med
drugim diviziji Mersteel
dolguje 53 milijonov evrov,
Gorenju 11, Gorenju notra-
nja oprema milijon, Gore-
nju GTI 4,5 milijona evrov,
Jubu skoraj štiri milijone,
Lafarge cementu tri milijo-
ne, po dober milijon Elec-
troluxu in Candyju, Acroni-
ju več kot pet milijonov, še
en milijon več (skupaj 6,1)
Salonitu Anhovo ... 

Banke imajo večino dolga
zavarovanega, vendar jih je
nekaj prijavilo vse terjatve
(čeprav upniki z zavarova-
nimi terjatvami ne odločajo
o prisilni poravnavi): Dežel-
na banka Slovenije (8,2 mi-

lijona evrov), Raiffesen ban-
ka (5,4), NLB (9,6), Proban-
ka (28,5, od tega 10,5 neza-
varovanih), SKB (16,2),
Banka Koper (26,5), Aban-
ka (62, od tega 10 milijonov
evrov nezavarovanih), Spar-
kasse (26), Gorenjska ban-
ka (53), Nova KBM (73 mili-
jonov, 16 nezavarovanih),
Banka Celje (14), Hypo ban-
ka (5,8) in Factor banka (16
milijonov evrov nezavarova-
nih terjatev). 

Med prijavljenimi terjatvi
izstopa še podjetje HTC 2, ki
so ga nekdanji menedžerji
Merkurja oziroma družbeni-
ki Merfina uporabili za pre-
kanaliziranje kapitala iz
Merkurja v Merfin v višini 15
milijonov evrov. Za več terja-
tev velja, da jih bo prisilni
upravitelj prerekal delno ali
v celoti, v poročilu pa je pri-
znal za 524 milijonov evrov
terjatev, prerekal jih bo sko-
raj 25 milijonov, pogojnih
terjatev je za skoraj sto mili-
jonov evrov.

Dolg prijavilo 3227 upnikov
Sodišče je zavrnilo ugovor prisilnega upravitelja Merkurja na izvedbo postopka zaradi prodaje vozil.
Prijavljenih za skoraj 550 milijonov evrov navadnih terjatev.

Simon Šubic

Kranj - Upraviteljica prisilne
poravnave Mersteela Katari-
na Benedik je februarja na
Okrožno sodišče v Kranju
vložila ugovor proti vodenju
postopka prisilne poravna-
ve, ker si družba v treh me-
secih od postopka (5. no-
vembra) ni zagotovila likvid-
nih sredstev. Upraviteljica
namreč meni, da je stopnja
verjetnosti za uspešno fi-
nančno prestrukturiranje
družbe, s katerim bi ta po-
stala kratkoročno in dolgo-
ročno plačilno sposobna,
nižja kot petdeset odstotkov,
je zapisala v ugovoru, objav-
ljenem tudi na spletnih stra-
neh Agencije RS za javno-
pravne evidence in storitve
(Ajpes). V Mersteelu ugovo-
ra upraviteljice še niso pre-
jeli, bodo pa nanj podali svoj
ugovor, saj usklajevanja z
bankami za najem kredita
intenzivno potekajo in je
zato realno pričakovati, da
bodo dogovor tudi sklenili,
je pojasnil direktor Merstee-
la Darko Gregorič.

Mersteel je po ugotovitvah
upraviteljice že izčrpal last-
na obratna sredstva, zato je
njegovo bodoče poslovanje
odvisno od pridobitve dodat-
nih likvidnih sredstev v obli-
ki posojila. V načrtu finanč-
nega prestrukturiranja je si-
cer predvidena pridobitev
novih kreditov v višini med
18,5 in 28 milijonov evrov v
prihodnjih štirih letih. Ker
podjetje dodatnih kreditnih

linij še ni zagotovilo, je s svo-
jim poslovanjem januarja
ustvaril dodatno izgubo, po-
tem ko je že v drugi polovici
lanskega leta s poslovanjem
pridelal skoraj 2,6 milijona
evrov izgube, pojasnjuje Be-
nedikova, ki pa je ugovor
pripravljena umakniti, če bo
Mersteel predložil podpisa-
ne kreditne pogodbe z ban-
kami, ki bi zagotavljale
ustrezno tekoče poslovanje.

Vodstvu Mersteela se je si-
cer z bankami že uspelo do-
govoriti za prve tri milijone
evrov posojila. "Pričakujem,
da bomo z bankami vse po-
goje najetja kredita uskladili
do srede, v roku desetih dni
pa podpisali tudi medbančni
dogovor, v sklopu katerega bi
bila tudi zaveza upnikov, da
bodo glasovali za prisilno po-
ravnavo," je povedal direktor
Darko Gregorič. Po njegovih
besedah ni skrbi, da bi sodiš-
če še pred podpisom med-
bančnega sporazuma opravi-
lo narok za preklic prisilne
poravnave, saj tega lahko
skliče šele petnajst do tride-
set dni po podanem ugovoru
s strani Mersteela. Slednjega
pa še niso podali, saj s sodiš-
ča do včeraj še niso prejeli
ugovora na vodenje prisilne
poravnave, ki ga je podala
upraviteljica. 

Od skupaj 155,4 milijona
prijavljenih terjatev je upra-
viteljica prisilne poravnave
Katarina Benedik upnikom
Mersteela priznala 66,8 mi-
lijona evrov terjatev, druge
pa prereka. 

Upraviteljica dvomi 
o uspešnosti ”prisilke”
Upraviteljica Katarina Benedik je vložila ugovor na vodenje prisilne poravnave Mersteela, ker si 
podjetje še ni zagotovilo potrebnega posojila. Direktor Mersteela Darko Gregorič ocenjuje, da bo
medbančni dogovor podpisan v kratkem.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Nadzorni svet
Nove Ljubljanske banke
(NLB) je na četrtkovi seji ob-
ravnaval nerevidirane rezul-
tate poslovanja NLB in NLB
Skupine v lanskem letu, so-
glašal s sklepom uprave o
okrepitvi kapitalske trdnosti

banke v znesku 250 milijo-
nov evrov in se seznanil z iz-
vajanjem programa zniževa-
nja stroškov, s katerim bi do
leta 2013 stroške znižali za 15
odstotkov oz. okvirno za 38
milijonov evrov. 

Kot so poudarili v banki, so
lansko poslovanje banke in
bančne skupine zaznamova-
li gospodarska kriza pa tudi
nekateri enkratni dogodki,
predvsem oslabitev vrednost-

nih papirjev in kapitalskih
naložb v odvisne družbe. Ka-
kovost bančnega portfelja se
je zaradi krize poslabšala, na
to so vplivale zlasti zelo za-
ostrene razmere v zadnji če-
trtini leta, ko so se povečeva-
le zamude pri plačilih in
slabšali krediti. Vse to je vpli-
valo na visok obseg rezerva-

cij in oslabitev, ki so presegle
ustvarjeni dobiček. Banka je
lani dodatno oblikovala za
376,8 milijona evrov rezerva-
cij in oslabitev, brez teh bi
imela 170,5 milijona evrov
dobička. Težke razmere so
se odražale tudi v poslovanju
NLB Skupine, ki je lani za
oslabitve in rezervacije na-
menila 477,3 milijona evrov
in poslovno leto končala z
202,2 milijona evrov izgube.

NLB lani z veliko izgubo
Nova Ljubljanska banka (NLB) je lani ustvarila
183 milijonov evrov izgube, NLB Skupina pa 202
milijona.

NLB bo dokapitalizacijo v znesku 250 milijonov evrov
izvedla do konca letošnjega marca, za to pa bo izdala
2.155.173 novih delnic z emisijsko vrednostjo delnice
116 evrov. V prvem krogu bodo delnice ponudili ob-
stoječim delničarjem, v drugem pa morebitne pre-
ostale še vsem drugim vlagateljem - domačim ali tu-
jim, pravnim ali fizičnim osebam.

Uvedba prisilne poravnave Mersteela visi v zraku, ker si
podjetje še ni zagotovilo potrebnega posojila. / Foto: Gorazd Kavčič

Ladislav Hafner

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Abanka Vipa je
lani ustvarila nekaj manj kot
6,6 milijona evrov čistega
dobička, kar predstavlja 29
odstotkov predlani dosežene-
ga dobička in 23 odstotkov za
lani načrtovanega. "Čeprav
so naši finančni rezultati
skromnejši v primerjavi s ti-
stimi izpred krize, smo po-
nosni na številne prave odlo-
čitve in dogodke, ki so zazna-
movali poslovanje banke v
letu 2010. S podpisom sindi-
ciranega posojila v višini 175
milijonov evrov smo si pri-
pravili dobro podlago za po-
slovanje v letu 2011, ko naj bi
bile razmere tako v gospodar-
stvu kot na finančnih trgih še
vedno precej negotove," so
zapisali v pojasnila k računo-

vodskim izkazom in dodali,
da je banka lani bilančno vso-
to povečala za 0,9 odstotka,
na 4551 milijonov evrov, s či-
mer je tržni delež povečala z
8,7 na 9 odstotkov. Izboljšala
je stroškovno učinkovitost,
povečala obrestne in neobres-
tne prihodke in predvsem v
zadnjem četrtletju zaradi za-
ostrenih gospodarskih raz-
mer oblikovala dodatne re-
zervacije in oslabitve; skupno
je za to lani namenila 56,6
milijona evrov ali skoraj 88
odstotkov več kot predlani.
Med krediti strankam, ki
niso banke, je najbolj, za 182
milijonov evrov, povečala
kredite gospodarstvu. De-
cembra je kot prva banka v
Sloveniji ponudila strankam
možnost nakupa zlatih palic
in kovancev.

Abanka z nižjim dobičkom
Abanka je tudi lani poslovala z dobičkom, a je bil
bistveno manjši kot predlani.

Ljubljana

Nova uprava v Hypo banki in Hypo Leasingu

Avstrijski koncern Hypo je v sredo po hitrem postopku za-
menjal vodstvo slovenskih podružnic, Hypovi preiskovalci
pa so s sabo odnesli tudi nekatere dokumente. Novi pred-
sednik uprave Hypo Alpe-Adria-Bank je postal Alexander
Picker iz Salzburga in član uprave Matej Falatov iz Sloveni-
je, direktor Hypo Leasinga pa Danijel Novak iz Gradca. V
koncernu so že napovedali, da bodo v prihodnje bančno in
lizinško dejavnost v Sloveniji združili. C. Z.
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Cveto Zaplotnik 

Kranj - V Grosswilfersdorfu
pri Gradcu se je v začetku fe-
bruarja končala licitacija vi-
soko vrednega lesa, na kateri
je s 66 hlodi oz. skupno 52
kubičnimi metri lesa sodelo-
valo 31 gorenjskih lastnikov
gozdov, večina s širšega ob-
močja Kranja in Škofje Loke,
posamezniki pa tudi iz oko-
lice Radovljice, Kamnika in
Idrije. Vse hlode (v ponudbi
je bilo največ gorskega javor-
ja, oreha, hrasta, češnje, bre-
sta, hruške in ostrolistnega
javorja) so prodali in pri tem
dosegli povprečno ceno sko-
raj tisoč evrov ali skoraj še
enkrat višjo od povprečja
vsega prodanega lesa na lici-
taciji. Hlode so večinoma
prodali po ceni od dvesto do
petsto evrov za kubični me-
ter, štiri hlode oreha in pet
hlodov gorskega javorja pa
za več kot tisoč evrov. Milan
Dolenc iz Loma nad Volčo je
3,2 metra dolg hlod gorske-
ga javorja s premerom 58
centimetrov prodal po ceni
7.680 evrov za kubični me-
ter. "Takšne cene nisem pri-

čakoval. Če bi hlod prodal v
okviru običajnega odkupa
lesa, verjetno ne bi iztržil več
kot dvesto evrov za "kubik","
je dejal Milan, gospodar na
kmetiji z desetimi hektarji
kmetijskih zemljišč in štiri-
najstimi hektarji gozda. Z
razpletom licitacije je bil za-

dovoljen tudi Matevž Zupan
s Povelj, ki je za 4,3 metra
dolg hlod gorskega javorja s
premerom 58 centimetrov
dobil 6.690 evrov za "ku-
bik". Franc Rakovec iz Du-
pelj je 3,5 metra dolg hlod
oreha premera 67 centime-
trov prodal po 4.101 evrov za
kubični meter, Boštjan Tan-
ko iz Ribnice (začasno živi v
Utiku pri Ljubljani) pa hlod
oreha, dolgega 3,5 metra in s
premerom 70 centimetrov,
za 4.747 evrov za kubični
meter.

Lastniki gozdov so se za
sodelovanje na licitaciji odlo-
čili sami, organizacijsko jim
je pri tem pomagalo Društvo
lastnikov gozdov Gorenjske,
pri izboru, poseku in pripra-
vi lesa za licitacijo jim je sve-

toval revirni gozdar na šir-
šem preddvorskem območ-
ju Tomaž Polajnar, za logi-
stiko je poskrbel Jure Meglič
iz Strahinja, ki je tudi član
društva. "Priprava lesa za
prodajo na licitaciji je za-
htevno delo. Lastniki pogo-
sto nimajo predstave o tem,
kakšen les je za to primeren,
nekateri imajo tudi nerealna
pričakovanja. Pogosto se do-
gaja, da želijo posekati pre-
mlada in predrobna drevesa,
ki še niso dosegla pričakova-
ne vrednosti," pravi Tomaž
Polajnar in poudarja, da si
lastniki gozdov predstavo o
najprimernejšem lesu naj-
lažje ustvarijo z ogledom li-
citacije. Namen licitacije je
izkoristiti povpraševanje po
kakovostnem lesu za speci-
fične izdelke, popularizirati
uporabo lesa, poudariti vpliv
priprave in krojenja na konč-
no vrednost lesa ter spodbu-
diti lastnike k izvedbi gojit-
venih del, od katerih je od-
visna kakovostna rast posa-
meznih dreves.

Na licitaciji prodali vse hlode
Gorenjski lastniki gozdov so na licitaciji visoko vrednega lesa na avstrijskem Štajerskem prodali vseh
66 hlodov in pri tem dosegli povprečno ceno skoraj tisoč evrov. Milan Dolenc iz Loma nad Volčo je
prodal gorski javor po 7.680 evrov za "kubik".

Milan Dolenc z očetom Francem ob hlodu gorskega javorja 

Zadovoljstvo ob hlodu: Matevž Zupan in revirni gozdar 
Tomaž Polajnar

Poljane

Predavanje o demencah

Jutri, v sredo, ob 15.30 bo v zadružnih prostorih v Poljanah
predavanje o demencah. Dr. Aleš Kogoj s Psihiatrične klinike
v Ljubljani bo povedal marsikaj koristnega o tem, kako delo-
vati preventivno, kako ravnati, ko se pojavijo težave, in na
koga se obrniti po pomoč. Na predavanje vabita Društvo po-
deželskih žena Blegoš in kmetijska svetovalna služba. C. Z.

Crngrob

O revmatskih obolenjih

Društvo podeželskih žena Lubnik bo v sodelovanju s kmetij-
sko svetovalno službo pripravilo jutri, v sredo, ob 9. uri na tu-
ristični kmetiji Pri Marku v Crngrobu predavanje o revmatskih
obolenjih. Predavala bo Mojca Kos Golja, upokojenka klinič-
nega oddelka za revmatologijo Bolnice dr. Petra Držaja. C. Z.

Šenčur

Govedorejci na predavanje in občni zbor

V četrtek ob 10. uri bo v Domu krajanov v Šenčurju občni zbor
Govedorejskega društva Kranj - Tržič, hkrati bosta tudi pred-
stavitev krmnih mešanic in silirnih dodatkov Schaumann in
predavanje o prehrani in vzreji telet in plemenskih telic. C. Z.

Škofja Loka

Porodi pri govedu

Govedorejsko društvo Škofja Loka vabi v četrtek, 17. febru-
arja, ob 15.30 v gasilski dom na Trati pri Škofji Loki na pre-
davanje Janeza Habjana o porodih pri govedu. C. Z.

Rezultati licitacije za najbolje zastopane drevesne vrste

Drevesna Število Število Povprečna Najvišja
vrsta hlodov ponudb cena (v EUR) cena (v EUR)
Gorski javor 247 959 639 7.680
Hrast 186 964 351 839
Oreh 70 360 1.474 8.330
Češnja 53 114 364 1.520
Hruška 48 188 272 557
Macesen 17 138 284 598
Brest 16 46 249 439
Smreka 11 82 216 328
Skupno 692 524 2.998 8.330

V petek se je končala tudi
licitacija visoko vrednega
lesa na letališču v Slovenj
Gradcu, na kateri je sode-
lovalo 268 lastnikov goz-
dov, med drugim tudi z
Gorenjske, s skupno več
kot 1400 kubičnimi me-
tri lesa. Najboljši hlod
gorskega javorja so pro-
dali za več kot 7.700 ev-
rov za kubični meter. 

KOMENTAR
Cveto Zaplotnik

Č e bi mimoidoče na uli-
ci vprašali, koliko oslov
imamo v Sloveniji, bi

verjetno dobili odgovor - pet ti-
soč, deset tisoč ... Resnica je
precej drugačna: v Sloveniji jih
je (skupaj z mulami in mezgi)
po podatkih Biotehniške fakul-
tete v Ljubljani le nekaj več kot
tisoč sto. 

No, ja! Tolikšna razlika
med "ljudskim štetjem" in
uradnimi podatki izhaja iz
različne pomenske rabe besede
osel. Osel je domača žival, ki so
jo nekdaj redili zlasti zaradi
prenašanja tovorov in ježe, a
osel je - v slabšalnem pomenu -
tudi omejen, neumen človek.
Medtem ko v strokovnih kme-
tijskih krogih osla zlahka ločijo
od drugih živali, v ljudskem
opredeljevanju ni jasnih meril,
kdo je osel in kdo ni ... Ker je to
tudi za resno novinarsko pero
preveč "spolzek teren", ostaja-
mo pri oslih, kjer ni dvomov. 

V Sloveniji so razširjeni po
vseh regijah, a največ, petina,
jih je v obalno kraški regiji.
Prevladujejo ljubiteljski rejci z

enim, dvema, tremi osli, le na
32 kmetijskih gospodarstvih od
skupno 420 jih redijo šest in
več. Koliko jih je na Gorenj-
skem? Rejec z žirovskega kon-
ca jih redi devet, poleg teh jih je
na Gorenjskem še nekaj. Mor-
da petdeset? Koliko natančno,
bo pokazal popis v kmetijstvu,
katerega podrobnejše rezultate
naj bi statistiki predstavili le-
tos. Kakorkoli že - lansko leto je
bilo tudi za rejo oslov pomemb-
no ali celo prelomno. Rejci so se
po vzoru rejcev drugih živali
organizirali in na pobudo ene-
ga od rejcev proti koncu leta
ustanovili Združenje rejcev
oslov in njihovih križancev.
Predstavitev načrtov je poka-
zala, da mislijo resno. Še na-
prej bodo pripravljali oslovske
dirke, a radi bi pridobili tudi
status priznane rejske organi-
zacije, uveljavili rodovniško
knjigo in pripravili prvo sloven-
sko razstavo oslov. 

In če sem tole pisanje začel z
dvomi, naj tako še končam in
povem: tudi jaz bom šel (rado-
vedno pogledat) na razstavo ...

Koliko imamo v Sloveniji
oslov?!

Škofja Loka

Predavanje za rejce 
in ljubitelje konj

Kmetijska svetovalna služba
vabi rejce in ljubitelje konj v
sredo, 16. februarja, ob
15.30 v gasilski dom na Trati
pri Škofji Loki na predavanje
o prehrani konj, pripustni
sezoni in porodih pri kobi-
lah. Predaval bo priznani
strokovnjak in ljubitelj konj
Janez Habjan. C. Z.

Jelka Koselj

Kranj - Zveza kmetic Slove-
nije skupaj z društvi podežel-
skih žena vsako leto organi-
zira zimovanje, letos je bilo
od 29. januarja do 2. februar-
ja v Strunjanu. Udeležilo se
ga je več kot petdeset kmetic
iz vse Slovenije, med njimi
tudi nekaj z Gorenjskega.

Kmetice so v Strunjanu uži-
vale v bazenu z morsko vodo
in na pohodih po okolici
Strunjana, med drugim so se
odpravile na pohod v Šentja-
ne, odkoder je lep razgled do
Triglava in hrvaške meje.
Večeri so bili namenjeni dru-
ženju, prepevanju narodnih
pesmi in tudi pokušnji pi-
škotov, ki so na razstavi Do-

brote slovenskih kmetij dobi-
li najvišje priznanje - znak
kakovosti. Poskrbljeno je
bilo tudi za izobraževanje.
Mojca Senčar, predsednica
slovenskega združenja za boj
proti raku Europa Donna, je
predavala o tem, kaj lahko
sami storimo za ohranitev
zdravja in kako ukrepati, ko
zbolimo.

Kmetice na zimovanju v Strunjanu
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner 

Trnulje

Trnulje, po katerih je ime
dobila sama speča kraljična
Trnuljčica, so plodovi črnega
trna (Prunus spinosa). Trni
te grmovnice so veliki in
povzročajo skelečo rano. Ko
črni trn zgodaj spomladi raz-
pre svoje cvetove, je videti,
kot da so na njem ostale sne-
žinke. Plodove nemalokrat
lahko nabiramo šele sredi
zime, kajti potrebujejo veli-
ko časa, da se iz trpkih
zmehčajo v užitne jagode.
Gotovo ste že slišali pripo-
vedko, v kateri se je medved
znesel nad črnim trnom, ker
je moral tako dolgo čakati na
njegove plodove. No, nič ne
bo narobe, če plodove že je-
seni predelamo v marmela-
de in želeje. Seveda jih lahko

tudi zamrznemo in jih pozi-
mi po potrebi odmrznemo
ter uporabimo za kompote
in sadne kaše. Nekateri pri-
segajo tudi na trnuljevo vino,
žganje in kis. Kakorkoli že,
pozimi, ko nam pade odpor-
nost in smo bolj dovzetni za
raznovrstne okužbe, si le pri-
voščimo trnulje na ta ali oni
način. Plodovi se namreč
lahko pohvalijo s toliko vita-
mina C, kot ga vsebujejo li-
mone, sinonim tega vitami-
na. Poleg tega vsebujejo tudi
tanin, pektin, flavonoide in
grenčične snovi, ki imajo di-
uretičen in protivnetni uči-
nek. Trnulje so pravcato
krepčilo in čistilo za kri, do-
brodejen vpliv pa imajo tudi
na prebavila. Iz plodov si lah-
ko pripravimo tudi zdravilni
čaj: suhe plodove šest ur na-
makamo v hladni vodi, nato
pa segrejemo do vretja in pu-
stimo stati še deset minut.
Pijemo po tri skodelice čaja
na dan. Čaj se dobro obnese
zlasti pri vnetju grla in pri te-
žavah z mehurjem, z njim
lahko povečamo odpornost
ali preženemo utrujenost. 

Drnulje 

Nekoč sem na teh straneh
že zapisala, da, če hoče člo-
vek biti "zdrav ko dren",
mora jeseni nabrati in uživa-
ti škrlatno rdeče podolgova-
te, jajčaste plodove rumene-
ga drena (Cornus mas L.), ki
jim navadno pravimo drnu-
lje ali tudi drenulje. Za tem

še vedno stojim. Pozimi so z
vitaminom C in še drugimi
vitamini, pektini, antocian-
skimi barvili, rudninami ter
vrsto drugimi zdravju naklo-
njenimi sestavinami polni
sadeži prava izbira v boju
proti trdoživim virusom.
Ljudsko zdravilstvo z drnu-
ljami že od nekdaj uspešno
zbija vročino, zdravi prehlad
in se navdušuje nad njihovi-
mi razkuževalnimi lastnost-
mi. Če ne bomo jeseni vseh
pozobali kar pod drevesom,
si iz njih lahko naredimo
marmelado, čežano, kom-
pot, juho ali jih posušimo za
okusen sadni čaj. Modro sto-
rimo tudi, če jih nekaj za-
mrznemo in pozimi otaja-
mo ter si iz njih pripravimo
sok, ki nam bo ojačal odpor-
nost in nas varoval pred pre-
hladi in infekcijami: odtaja-
mo si zavitek zamrznjenih
drnulj, iz njih odstranimo
koščice, drnulje zdrobimo s
paličnim mešalnikom in za-
lijemo z vodo po okusu in vi-
dezu. Sok lahko osladimo z
medom. 

Češmulje 
Zreli plodovi češmina

(Berberis vulgaris), ki jim
pravimo tudi češmulje, vse-
bujejo velike količine organ-
skih kislin, vitamina C in E,
pektin, betakaroten ter mi-
neralne snovi. Češminov
sok, kompot ali marmelada
krepijo telo po infekcijskih
boleznih in spodbujajo izlo-
čanje sluzi. Svež češminov
sok se obnese kot učinkovito
grgralo za vneto grlo. Češ-
mulje v tej ali oni obliki so
kot nalašč za krepitev telesne
odpornosti, izkažejo pa se
tudi pri prehladu, pljučnih
boleznih, vnetem grlu, povi-
šani telesni temperaturi in
trdovratnemu kašlju. Čaj
pripravimo v obliki preliva:
žličko posušenih in zmečka-
nih jagod prelijemo s skode-
lico hladne vode in pustimo
stati šest do osem ur, najbo-
lje čez noč, zjutraj čaj odce-
dimo, dodamo žličko medu
in popijemo. Pijejo naj ga
zlasti ljudje, ki si želijo okre-
piti odpornost proti okuž-
bam.

Z divjim sadjem nad prehlad
Trnulje, drnulje, češmulje ... Upam, da ste jeseni poskrbeli za zalogo sadežev samoniklih sadnih 
grmov, grmičkov in dreves. Divje sadje se v primerjavi z gojenim lahko pohvali z večjo hranilno
močjo. Poleg tega se večina predstavnikov iz te skupine lahko pobaha tudi z obilico vitamina C, ki je
pozimi naš varuh pred prehladnimi in viroznimi obolenji.
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Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: kremna juha iz brokolija, svinjska pečenka,
pražen krompir, hren v smetani, zelena solata, jabolčni za-
vitek; Večerja: topli kruhki, vložena zelenjava.
Ponedeljek - Kosilo: sarme, krompir v koscih z ocvirki, sad-
je; Večerja: koruzni žganci, mleko ali bela kava. 
Torek - Kosilo: polenta, goveji golaž, radič s fižolom; Večer-
ja: zeljnata solata s krompirjem, tuna iz konzerve, čebulni
kruh.
Sreda - Kosilo: dušena kisla repa, krvavice, pražen krompir,
sadna kupa s kivijem in banano; Večerja: široki rezanci s
skuto in orehi, kompot.
Četrtek - Kosilo: segedin golaž z govedino in svinjskim me-
som, njoki, pečena jabolka; Večerja: domača pica, jogurt.
Petek - Kosilo: fižolova juha z rezanci, skutni zavitek, zelena
solata ali kompot; Večerja: solata iz prekajene postrvi s
krompirjem, toast.
Sobota - Kosilo: goveja juha z vlivanci, meso iz juhe, hren v
smetanovi omaki, mešana solata; Večerja: palačinke s po-
marančnim ali limonovim sokom, sadni čaj.

Jabolčni zavitek s kislo smetano

Vlečeno testo: 40 dag moke, četrt litra mlačne vode, 5 žlic olja,
2 rumenjaka, 1 žlica sladkorja, 1 žlica limonovega soka ali kisa,
sol.
Nadev: 1 kisla smetana, 1 kg jabolk, sladkor, cimet, rozine, na-
ribana lupinica in sok polovice limone.

Iz vseh sestavin ugnetemo čvrsto testo, ki naj počiva vsaj
pol ure, nato ga razvaljamo in razvlečemo, premažemo s
kislo smetano, posujemo z naribanimi jabolki, rozinami,
sladkorjem, dišavami, zvijemo in svetlo rjavo spečemo.

Solata iz prekajene postrvi s krompirjem

Potrebujemo: 500 g prekajene postrvi, 500 g krompirja, 2 stro-
ka česna, vejica kopra, 2 dl majoneze, 1 dl kisle smetane, belo
vino, sok polovice limone, sol, beli poper.

Prekajeno postrv kuhamo 3 minute. Ribo očistimo kosti in
kože in razdelimo na koščke. Krompir skuhamo, olupimo in
narežemo na lističe. Krompirju in ribi dodamo sesekljana
stroka česna, sesekljano vejico kopra, majonezo, kislo sme-
tano, brizg belega vina, sok polovice limone in po potrebi
sol in sveže mleti beli poper.

Gornji recept smo vzeli iz najnovejše knjige znanega sloven-
skega kuharja Andreja Frica "Postrv iz reke na mizo".

Trnulje se po vsebnosti 
vitamina C lahko kosajo z
limonami.

Češmulje so še bolj kisle kot limone.

Marija Cvetek

O B  9 0 - L E T N I C I  V I L M E  M L A K A R ,
Z N A M E N I T E  S O B A R I C E  N A  G R A D U
S T R M O L
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Strmolski niso nikoli gnja-

vili svojih zaposlenih, zato
so opravljali svoje delo še z
večjim veseljem. Kadar ni
bilo obiskov, je Vilma rada
pomagala na vrtu, grabila je
tudi seno. Vsako leto je šla
za štirinajst dni na dopust k
sestrični v Rogaško Slatino.
Plačo jim je gospod dajal v
kuvertah, večkrat pa je tudi
gospa primaknila svojo. Ra-
dova brata Sveto in Peter pa
sta dala kuverti za novo leto,
ker domači niso dajali napit-
nin. Vilma si je za prihranke
sproti kupovala balo in dru-
ge potrebščine, ker je bil de-
nar vedno manj vreden. Po
likvidaciji gospodarjev niso
dobivali redne plače. Včasih
je Amalija kaj prodala in jih
nagradila za delo.

Kuharica Marí je imenitno
kuhala, a posebej je kuhala

za uslužbence in posebej za
gospodo, čeprav ji je Ksenija
večkrat rekla, naj kuha za vse
enako. A uganila je, da je bil
gospodar, ki ga je zelo obču-
dovala, zadovoljen, ker je
bila varčna. Nekoč jo je Kse-
nija prisilila, da je odšla na
dopust, a je začela jokati, da
nima kam iti. Skrbelo jo je
tudi, kdo bo tačas kuhal. Na-
domeščala jo je kar Ksenija,
Vilma pa ji je pomagala.
Ksenija je znala zelo dobro
kuhati. Služinčad je bila na
vso moč vesela okusnih in
obilnih porcij. Šalili so se,
naj bo Marí vsaj še mesec
dni na dopustu. V kuhinji je
na steni visela kletka s papa-
gajem; Vilma pravi, da je
bila kuharica zaljubljena
vanj in ga je naučila tudi go-
voriti. Imeli so ga še po voj-
ni. Značilno zanj je bilo, da

ni prenašal uniform. Poseb-
no hud je bil na Ivana Mačka
- Matijo, ki je bil po vojni
oskrbnik gradu. Ko se je ta

prikazal v kuhinji, je papagaj
tako tolkel, da je kletka kar
skakala. Zraven pa je še vreš-
čal: "Lump! Baraba! Fuj! Fu-
uuj!" Maček je hotel vedeti,
kdo ga tako uči. "Enga j pa
mogov slišat!" se je jezil. Vil-
mi je dejal, naj ga ona vza-
me. Ona pa mu je odvrnila:
"Jest ga nočem, za kog  mi pa
bo!"

Strežnik Karel je bil ugla-
jen gospod; z družino je sta-
noval v lovski koči. Prej je
služboval na Bogenšperku.
Njegova žena je kuhala za
lovske pse, ki so jih imeli v
pesjaku pri lovski koči. Od-
lično je obvladal nemški je-
zik, med vojno se je javil za
folksdojčerja. Nemško voj-
sko je služil menda v nekem
štabu na Štajerskem. A po
vojni je dobil dobro službo v
Merkurju.

Starejši vrtnar Francelj je
bil priden kot mravlja in
imel je tako rekoč vse na
vrtu; tudi drugim ljudem je
prodajal sadike. Skrbel je za
sadni vrt in vsako leto so
uslužbenci pomagali obirati
sadje. Vrtnar Janez Por pa je
imel "čez" vse posestvo; imel
je čudovite rože, skrbel pa je
tudi za čebele. Z vrtom je do-
bro gospodaril in z izkupič-
kom plačeval delavce. Z
ženo sta stanovala nad go-
spodarskim poslopjem. Ko
so ga partizani mobilizirali,
je žena z otrokoma ostala na
Strmolu. Še prej je pred
Nemci, ki so popisovali zalo-
ge blaga, skril vse, kar se je
dalo skriti. Če se po vojni ne
bi vrnil, nihče drug ne bi
znal povedati, kam vse so
skrili dragocenosti in drugo
blago.

Vilma na počitnicah v 
Rogaški Slatini, 9. avgusta
1940 / Foto: Pelikan

Strmolska Vilma
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Kamnik

Velika planina bo enotno označena

Informacijske in smerne table, ki danes na Veliki planini ozna-
čujejo različne naravne in turistične zanimivosti, bodo spo-
mladi zamenjane z enotnimi oznakami. Projekt enotne ozna-
čitve Velike planine bo Občina Kamnik izvedla v okviru med-
narodnega projekta Listen to the voice of villages, pri njegovi
pripravi pa sodelujejo številne organizacije - Center za razvoj
Litija, agrarne skupnosti Velika, Mala in Gohška planina,
predstavniki planinskih domov na planini, Agencija za razvoj
turizma in podjetništva, Zavoda RS za varstvo naravne in kul-
turne dediščine iz Kranja in nekatere druge. Table, ki so zdaj
različnih dimenzij in iz različnih materialov, bodo, kot določa
poseben pravilnik, zamenjale oznake na enotno velikih lese-
nih deščicah z zelenimi napisi, še vedno pa bodo pritrjene na
viharnikih, saj se je ta rešitev pokazala za najbolj zanimivo,
ustrezno in skladno z okoljem. Na občini si z novim siste-
mom označevanja želijo čim manj posegati v prostor, hkrati
pa vplivati na zavest o pomenu neokrnjene narave. J. P. 

Cerklje

Delo medobčinske inšpekcije v Cerkljah 

Medobčinska inšpekcija Kranj je predlani v občini Cerklje
opravila 51 nadzorov, je v poročilu o delu inšpekcije v letu
2009 zapisal vodja medobčinskega inšpektorata Kranj Janez
Rakar. Ugotovili so trinajst kršitev določil o oglaševanju v ob-
činskem odloku o občinskih taksah. Kršitelji so na njihov po-
ziv nepravilnosti odpravili. Zaradi kršitev zakona o varstvu
okolja so kranjski inšpektorji obravnavali nezakonito odloče-
ne komunalne odpadke v gozdu pri Vašci, kar je kršitelj po nji-
hovem opominu že saniral. Dva primera nepravilno odlože-
nih gradbenih odpadkov v Poženiku in na Šenturški Gori ter
črno gradnjo v Cerkljah so odstopili v reševanje republiškemu
inšpektoratu za okolje in prostor. Tudi primer izkopa jame
sredi njive na Zgornjem Brniku so odstopili v reševanje kme-
tijskemu inšpektoratu. Večkrat so posredovali tudi zaradi kr-
šitev občinskih odlokov o občinskih cestah ter o ureditvi in
varnosti cestnega prometa. Med drugim so štiri lastnike opo-
zorili zaradi prekomerne rasti rastlin ob cesti, vsi so poziv tudi
upoštevali. Zaznali so tudi osem posegov v varovalni pas ob-
činske ceste; pri treh so investitorji pridobili občinsko soglas-
je, v petih primerih pa so investitorji stanje na kraju ustrezno
sanirali, zato so postopek zoper njih umaknili. S. Š. 

Oznake na zanimivih viharnikih na Veliki planini bodo
kmalu zamenjali z enotnimi označevalnimi tablami.

Alenka Brun 

Mlaka - Ela izhaja iz velike
družine, saj je bilo doma
osem otrok, sama pa je bila
druga najstarejša. Danes je
edina še živa. Pri svojih sto
štirih letih še vedno rada gle-
da televizijo, malce slabše sli-
ši, pa noge ji ne služijo več
tako, kot so ji včasih, drugače
pa je zdrava. Vdova je 35 let.
Ima že tri odrasle vnuke in
dve pravnukinji.

Ela je že kot otrok veliko de-
lala, živela tudi v Gradcu pri
teti in še danes zna dobro
nemško, nekaj pa ji je ostalo
tudi znanja italijanskega jezi-
ka. Izučila se je za trgovko in
še v času stare Jugoslavije je
na Rakeku odprla svojo trgo-
vino z mešanim blagom.

Življenje je pisalo svojo
zgodbo, vodilo pa jo je tudi na

Gorenjsko, kjer je na Jeseni-
cah spoznala svojega zdaj že
pokojnega moža Ivana, doma
sicer s Spodnje Lipnice. Ivan
je imel na Jesenicah krojaško
podjetje. V zakonu sta se jima
rodila sin, ravno tako Ivan, ter
hči Nataša. Ela je z družino
dolgo časa živela v Spodnji
Lipnici, potem pa so se zaradi
sinovega študija selili v Ljub-
ljano, kjer so ostali do leta
1983. Upokojitev je dočakala
kot trgovka v takratnem Mer-
catorju v Ljubljani, tako da je
najverjetneje edina še živeča
trgovka v pokoju iz tistega
časa. V tem času je doštudira-
la tudi hči. Danes spet živi na
Gorenjskem - na Mlaki pri
Kranju skupaj s hčerko Nata-
šo in njenim soprogom Bra-
netom. V četrtek so jo obiska-
li kranjski župan Mohor Bo-
gataj, predstavnika KS Kokri-

ca Niko Drinovec in Brane
Roblek, predstavnica KO RK
Kokrica Marinka Delavec ter
Jože Kern iz Društva upoko-

jencev Kokrica. Ob visokem
jubileju so ji izrekli čestitke in
ji zaželeli, da se prihodnje
leto spet srečajo.

Čila še pri sto štirih letih
Ela Žbontar se je rodila 6. februarja 1907 na Rakeku na Notranjskem. Pred dobrim tednom dni 
je praznovala 104. rojstni dan. 

Ana Hartman

Kranj - Ekonomsko gimnazi-
jo ESIC Kranj je minulo sre-
do, dan po kulturnem praz-
niku, obiskal priznani pisa-
telj in pesnik iz Prekmurja
Feri Lainšček. Na šoli so ga
gostili že pred dvema letoma
ob predstavitvi njegove pes-
niške zbirke Ne bodi kot
drugi, tokrat pa so ga povabi-
li predvsem zato, ker je avtor
romana Ločil bom peno od
valov, na osnovi katerega
bodo dijaki četrtih letnikov
(poleg romana Gospa Bova-
ry) letos pisali maturitetni
esej. 

Dijaki so pod mentor-
stvom profesorice Nives
Križnar del Lainščkovega ro-
mana gledališko uprizorili,
nad čimer je bil pisatelj iz-
jemno navdušen. Kot je de-
jal, ta čas pogosto gostuje po
srednjih šolah, a se zanj še
na nobeni niso tako zelo po-
trudili. Lainšček je sprva me-
nil, da bodo maturanti nje-

gov roman sprejemali z od-
porom, ob obiskih po šolah
pa ugotavlja ravno obratno -
da večino ta ljubezenska
zgodba pritegne. Kot je po-
jasnil, jo je zavestno pisal
tako, da je prisluškoval žen-
ski duši in gledal skozi oči
junakinje Elice, dijakom pa
je svetoval, naj like dojemajo
v kontekstu tedanjega časa,
to je v začetku prejšnjega

stoletja. Na vprašanje, kdo je
v tej zgodbi zmagovalec, je
odvrnil, da misli, da ljube-
zen in želja po svobodi, po
obiskih po šolah in pogovo-
rih z dijaki pa je deloma
spremenil razmišljanje:
"Sam kot oče ne bi nikoli za-
pustil otroka zaradi druge
ljubezni. Mogoče pa sem v
tem romanu izživel neko
svoje hrepenenje."

V pogovoru z Lainščkom
so se dijaki dotaknili tudi nje-
govih drugih del. Še posebej
je znan kot avtor romana 
Petelinji zajtrk, ki je doživel
izjemno uspešno filmsko
uprizoritev, poleti pa bodo po
njegovem romanu Nedotak-
ljivi posneli celovečerni film
Šanghaj. Pripravlja ga Marko
Naberšnik, videli pa ga bomo
novembra prihodnje leto. 

Feri Lainšček med gimnazijci
Na Gimnaziji ESIC Kranj so gostili Ferija Lainščka, avtorja letošnjega maturitetnega romana 
Ločil bom peno od valov.

Feri Lainšček je bil vesel prisrčnega sprejema na ekonomski gimnaziji ESIC Kranj. / Foto: Tina Dokl

Kamnik

Priznanje za kulturno-zgodovinsko društvo 

Člani Kulturno-zgodovinskega društva Triglav iz Kamnika, ki
združuje posameznike iz različnih krajev Slovenije, so pred
kratkim na Predrovem pri Braniku na pobudo tamkajšnje
borčevske organizacije prejeli priznanje, zlato plaketo Janka
Premrla - Vojka. Kot nam je sporočil predsednik društva
Jernej Brajer, so jim organizatorji srečanja ob spominu na
poboj enajstih partizanov pred 66 leti s tem izrazili zahvalo
za ohranjanje zgodovinskega spomina na narodnoosvo-
bodilno borbo Slovenije. To pa ni prvo priznanje za kam-
niško društvo, ki je medaljo Prešernove brigade za svoje za-
sluge prejelo že pred tremi leti. J. P. Fo
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Železniki - O mlinarju, kovaču in hrastarju je naslov pravlji-
ce, ki ji otroci v knjižnici lahko prisluhnejo jutri ob 17. uri.

Trata - Delavnice za spretne prste Mavrični slonček se otro-
ci lahko udeležijo v četrtek ob 18. uri.

Sovodenj - Delavnice za vse prste se otroci lahko udeležijo v
petek ob 18. uri.

Zgornje Gorje - Igrico s petjem Pika Nogavička si otroci lah-
ko v Gorjanskem domu ogledajo danes ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica - Pri šivilji je naslov tokratne prireditve, ko
bo jutri ob 17. uri poklic modne kreatorke predstavila Vero-
nika Repinc Bajrič.

Bled - Igrico s petjem Pika Nogavička si otroci lahko ogleda-
jo v petek ob 17. uri.

Radovljica - Otroci bodo v četrtek ob 17. uri obiskali šiviljsko
delavnico Mimi ter spoznali šiviljo Marijo Hudovernik in
njeno delo. Zbor bo pred knjižnico.

Plesni večer salse
Kranj - V Galeriji Dali bo v petek ob 20. uri salsa: plesni 
večer z animacijo - učenjem korakov z DJ Panchitom.

Metulji otrok
Bled - V petek se bo ob 19.30 v blejski knjižnici začela pred-
stavitev knjige Metulji otrok švicarske avtorice Hani Kach.

Blagoslovljeni in prekleti
Tržič - V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo danes ob 19. uri
začela predstavitev knjige avtorjev Mariana Rugaleta in
Miha Preinfalka Blagoslovljeni in prekleti. Govori o plemi-
ških rodbinah na Kranjskem in v Tržiču.

Prebujenje zavesti
Kranj - Društvo Svetlin vabi danes ob 18.30 na srečanje z av-
torico knjige Prebujenje zavesti in številnih člankov o temi
osebne rasti in dviga samozavesti Marijo Ano Kolman. Pred-
stavitev bo v društvenem prostoru na Cestni Staneta Žagar-
ja 19 v Kranju (kjer je tudi Foto Boni).

Srečanje z domačini Gorij
Zgornje Gorje - RAGOR v sodelovanju z Občino Gorje pri-
pravlja srečanje z domačini, ki bo v petek ob 18.30 v Gorjan-
skem domu v Zgornjih Gorjah. Na srečanju bodo domači-
nom predstavili pomen hišnih imen in pregledali hišna ime-
na njihovih vasi. Več informacij na 04/581 34 16.

Na Sremič
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 19.
februarja, pohodni izlet na Sremič. Skupne zmerne hoje bo
za tri ure. Informacije in prijave zbira do četrtka, 17. februar-
ja, Franci Erzin, tel. 041/875-812.

Do Krive jelke in ogled Vogvarjeve hiše
Kranj - Iz Društva diabetikov Kranj vabijo v soboto, 19. febru-
arja, ob 9. uri z zbirnim mestom pred cerkvijo sv. Vida v Spod-
njih Dupljah po pohod do Krive jelke in ogled Vogvarjeve hiše.
Prijave sprejemajo najkasneje do 17. februarja v društvenih
prostorih Diabetičnega centra ob ponedeljkih in ob sredah od
15. do 17. ure ali po telefonu 202-83-10. Informacije lahko tudi
na 031/485-490 Ivan, ter na 041/571- 512 Stane.

Planinski izlet v Bosno in Hercegovino
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj od četrtka do nedelje, 23.
do 26. junija, vabi na planinski izlet v Bosno in Hercegovino. Pri-
jave z vplačilom akontacije in dodatne informacije: Niko Ugrica,
tel. 041/734 049. Veljavne so le prijave z vplačano akontacijo.

Po jadranskih otokih
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj tudi letos od 22. do 25. apri-
la vabi na tradicionalni planinski izlet po jadranskih otokih - z
ustaljenim programom. Prijave z vplačilom akontacije in dodat-
ne informacije: Niko Ugrica, tel. 041/734 049, ali v pisarni druš-
tva, Iskratel, vhod pri ambulanti, ob sredah med 17. in 18. uro.

Na Komno
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 26. 
februarja, na Komno. Na svoj račun boste prišli tako 
pohodniki kot turni smučarji. Informacije in prijave: 
stanko.dolensek@gmail.com ali telefon 040/206 164; 
bredapirc@gmail.com ali telefon 051/397 040.

Na pustovanje
Šenčur - Društvo upokojencev Šenčur vabi člane v torek, 8.
marca, na pustovanje. Prijave v pisarni društva ob torkih od
16. do 18. ure ali pri poverjenikih.

IZLETI

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

V knjižnicah za otroke
Kranj - Jutri bo ob 17.30 pravljična ura z norveško ljudsko
pravljico Trije bratje kozli.

Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta bo jutri ob 18. uri lut-
kovna predstava Snežica in Rožica. Predstavo izvaja Andre-
ja Palčič, waldorfska vzgojiteljica, in je primerna za otroke,
stare vsaj 3 leta.

Škofja Loka - Pravljici Potovanje v pravljično deželo lahko
otroci prisluhnejo danes ob 17.30.

Žiri - Pravljične delavnice z videorisanko se otroci lahko ude-
ležijo jutri ob 17. uri.

Poljane - Delavnice za spretne prste Mavrični slonček se
otroci lahko udeležijo danes ob 17. uri.

PRIREDITVE

Zgornja Radovna - Krma
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 24.
februarja, na pohod Zgornja Radovna - Krma. Prijave z vplači-
li sprejemajo v društveni pisarni do ponedeljka, 21. februarja.

Vnetne revmatične bolezni na Kokrici
Kokrica - TD Kokrica, DU Kokrica in RK vabijo na zdravstve-
no predavanje Vnetne revmatične bolezni, ki bo v četrtek ob
17. uri v prostorih društva. Predavala bo dr. Nataša Gašper-
šič iz Revmatološke klinike Petra Držaja Ljubljana.

Pogled na izbrisane
Škofja Loka - Rotary klub Škofja Loka organizira v četrtek v
Miheličevi galeriji (Kašča) predavanje z naslovom Pogled na
izbrisane. Predaval bo dr. Dragan Petrovec, profesor na 
pravni fakulteti v Ljubljani.

Uprli smo se
Žirovnica - Prosvetno kulturna sekcija pri Društvu upokojen-
cev Žirovnica vabi svoje člane in simpatizerje na predavanje
pod naslovom Uprli smo se, ki bo danes ob 18. uri v Čopo-
vi rojstni hiši. Predaval bo Franc Legat.

Zdrav življenjski slog
Preddvor - Društvo za zdravje srca in ožilja, podružnica za
Gorenjsko, vabi jutri ob 17. uri v Kulturni dom v Preddvoru
na predavanje Erike Poušnar Zdrav življenjski slog. Pol ure
pred in pol ure po predavanju bodo izvajali meritve krvnega
tlaka, sladkorja in holesterola.

Madagaskar
Kranj - Jutri bo ob 19.30 v Osrednji knjižnici Kranj, Splošni
oddelek, projekcija in predavanje Madagaskar - vanilijeva
sladica potovanja po Afriki - reportaža svetovnih popotnikov
Tine Grčar in Matjaža Pirnata.

Od Slovenije prek Balkana do Afrike
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta lahko danes ob 19.30
izveste, kako poteka snemanje dokumentarnih filmov po na-
čelih organizacije BirdLife International (sobivanje ptic, člo-
veka in narave). Predaval bo Gregor Šubic.

Kaj lahko storimo sami za dobro telesno počutje
Stražišče - Krajevni odbor RK Stražišče vabi na predavanje
Erike Povšnar Kaj lahko storimo sami za dobro telesno po-
čutje, ki bo v četrtek ob 19. uri v KS Stražišče - Šmartinski
dom.

Izdelam si ladjico za Gregorjevo
Cerklje - Dvodnevna ustvarjalna delavnica Izdelam si ladjico
za Gregorjevo bo potekala v četrtek od 17. do 19. ure in v pet-
ek, 18. februarja, od 17. do 19. ure. Preizkus plovnosti bo po-
tekal 11. marca po brzicah Pšate.

Meritve tlaka, holesterola in sladkorja
Žirovnica - Društvo upokojencev in Rdeči križ Žirovnica ob-
vešča, da bodo preventivne meritve krvnega tlaka, holestero-
la in sladkorja v krvi v mesecu februarju v torek, 22. februar-
ja, od 8. do 10. ure v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici.

Pohodna akcija na Apnišče
Šenčur - Turistično društvo Šenčur letos organizira pohod-
no akcijo na Apnišče, 740 m visoko goro, sosednji vrh Šte-
fanje gore (748m), najvišja točka šenčurske občine. Na vrhu
so namestili škatlo z vpisno knjigo. Akcija traja od 1. januar-
ja do 31. decembra. Vsi, ki se boste v tem času vpisali v knji-
go 15-krat ali večkrat, boste v mesecu januarju 2012 vabljeni
na družabno srečanje in najbolj vztrajne pohodnike bodo
nagradili. Ko boste dosegli 15 vzponov, podatke posredujete
na TD Šenčur ali po tel.: 041/875-812, Franci. 

Bralni krožki
Kranj - Danes ob 17. uri bo bralni krožek za starejše v Osred-
nji knjižnici Kranj, v Pionirskem oddelku.

Naklo - Jutri bo ob 20. uri v Krajevni knjižnici Naklo študij-
ski bralni krožek Med vrsticami.

Kranj - V četrtek bo ob 9.30 Bralni krožek v Domu upokojen-
cev Kranj. Gostja bo Dušica Kunaver.

Šenčur - V četrtek bo ob 19. uri v Krajevni knjižnici Šenčur
študijski bralni krožek Z Natašo.

Kranj - V četrtek bo ob 19.30 v časopisni čitalnici študijske-
ga oddelka Osrednje knjižnice Kranj bralni krožek. Beseda
bo tekla o romanu Nenada Veličkovića z naslovom Sahib.

OBVESTILA

PREDAVANJA

Javna dela
Ogorčenost in zgroženost

nad ukinitvijo javnih del še
vedno močno odmeva v 
nevladnih, neprofitnih in inva-
lidskih organizacijah po Slove-
niji. Na podlagi številnih pro-
testnih pisem v medijih in celo
predsedniku vlade osebno sem v
teh dneh prejel dopis Ministr-
stva za delo, socialo in družino
Republike Slovenije, ki so ga
ožigosali in podpisali celo trije
visoki uslužbenci ministrstva,
kar naj bi dopisu dalo celo neko
težo, a je žal ne. Kot predsed-
nik Medobčinskega društva
gluhih in naglušnih za Gorenj-
sko AURIS Kranj in predstav-
nik invalidov v skupščini Zavo-
da za Zdravstveno Zavarova-
nje Slovenije sem zelo osebno
in dokaj podrobno seznanjen s
posledicami ukinjanja javnih
del, tako za zaposlene invalide
kot tudi za invalide, ki so bili
posledično deležni življenjsko
potrebne pomoči, zato bi v do-
pisu ministrstva pričakoval
konkretne predloge in rešitve, v
bistvu pa je dopis le suhoparna
latovščina, ki nam konkretno
na terenu čisto nič ne pomaga
pri reševanju nastale situacije.
Čisto nič ne pomaga tudi ti-
stim invalidom, ki so zaradi
ukinitve javnih del pristali na
Zavodu za zaposlovanje in
bodo skoraj tri mesece čakali
na prvo nadomestilo, kar je
konkreten primer naše članice.
Še toliko manj dopis pomaga
invalidom, ki so čez noč ostali
brez ustrezne pomoči. Brez ti-
ste psihosocialne pomoči, ki jo
izvajajo izključno nevladne
organizacije s statusom v jav-
nem interesu, kot ga ima, reci-
mo naše društvo. Če je že kriza
in se zaradi nje ukinjajo javna
dela, bi bilo pošteno in pravič-
no, da se to breme nekako ena-
komerno porazdeli, pa naj tudi
država zmanjša svoj birokrat-
ski del, ki krepko bremeni dr-
žavni proračun. V dopisu Mi-
nistrstva se tudi konkretno za-
vaja javnost in vlado, ko se

omenja nekatere razpise Ev-
ropskega socialnega sklada, ki
naj bi bili ali bodo na razpola-
go, v bistvu pa niso še nikjer ob-
javljeni, niti ni moč dobiti pri-
javnih obrazcev, pa še predvi-
dena razpisna sredstva nikakor
ne zadoščajo za polno zaposli-
tev. Niti ni nikjer predlagano
ali obrazloženo, kje naj nevlad-
ne, neprofitne invalidske orga-
nizacije pridobijo manjkajoči
del sredstev. Tudi na tako ope-
vani spletni strani Zavoda za
zaposlovanje Republike Slove-
nije ni nobenih konkretnih in-
formacij. Pa še tisti redki dr-
žavni razpisi za zaposlovanje
invalidov so vse prevečkrat na-
pisani za v naprej znane repre-
zentativne in favorizirane na-
ročnike, niti se ministrstva ne
držijo razpisnih rokov, kar po-
sledično še toliko bolj otežuje
zaposlovanje invalidov v lokal-
nih nevladnih organizacijah,
ki delujejo v javnem interesu in
ki imajo edina tisti osnovni
kontakt z invalidi.

Še največja sramota in ža-
lost pri vsem tem pa je, da dr-
žava, kljub lastni potratnosti
tako sprenevedavo varčuje tudi
na plečih invalidov, ki so že
tako ali tako dovolj prikrajšani
zaradi lastne invalidnosti. 

Boris Horvat Tihi
predsednik AURIS Kranj

Pozdravljeni
Oj, groza v današnjem Go-

renjskem glasu berem "pokra-
jinski zemljevid brez Gorenj-
ske." Lepoooo prosim vse župa-
ne Gorenjske, naj tega ne dovo-
lijo, čeprav nisem rojena Go-
renjka, toda že 65 let navijam
za hokejiste Acroni Jesenice,
čisto sem obupala, sedaj bom
pa morala biti tiho, kajti za
Olimpijo že ne bom navijala.

Vera Jug, 
Dom dr. J. Benedika,

Radovljica 

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.



Prodajni inženir v oddelku TELEPRESENCE - video komunikacije m/ž (Kranj) 
Prednost bodo imeli kandidati z naslednjimi znanji/izkušnjami: poznavanje kon-
cepta oz. topologije LAN/WAN omrežij, poznavanje terminologije, ki se uporablja
v IT okoljih, poznavanje koncepta delovanja požarnih zidov, poznavanje delovan-
ja IP protokola in IP protokolnega sklada. Kron Telekom, d. o. o., Koroška 20, 4000
Kranj, prijave zbiramo do 23. 02. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Prodajni referent m/ž (Bled) 
Zadolženi boste za: komunikacijo z dealerji (uskladitev naročila) in s proizvodnjo,
izdelavo računov, dobavnic, certifikatov in drugo dokumentacijo, celotno organi-
zacijo prevoza bark, izvoz bark in druge opreme, poročanje Intrastatu izdane fak-
ture in BST poročila, pomoč pri organizaciji / pripravi navtičnih sejmov. Seaway
Group, d. o. o., Pot na lisice 2, 4260 Bled, prijave zbiramo do 12. 03. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Nelicencirani letalski mehanik - pomočnik m/ž (Kranj) 
Opis dela: izvajanje linijskega vzdrževanja po navodilih mehanika ali vodje
vzdrževanja, izvajanje baznega vzdrževanja po navodilih mehanika ali vodje
vzdrževanja, iskanje napak na letalih in izvajanje popravil, druga dela po nalogu
mehanika ali vodje vzdrževanja. Pričakujemo: minimalno 1-letne izkušnje v
vzdrževanju letal, znanje angleškega jezika (govorno in pisno). MK TEK, 
d. o. o., Novi svet 9, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 06. 03. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Skrbnik ključnih kupcev m/ž za tuje trge (Kranj) 
Delo kandidata bo usmerjeno na: aktivno iskanje novih partnerjev in razvijanje
poslovnih priložnosti pri potencialnih ter obstoječih strankah; aktivno vodenje,
spremljanje in nadzor celotnega prodajnega procesa (analiza trga, navezovanje
kontaktov, ocena potenciala potencialnih kupcev, priprava pogodb, pregled
bonitete, kontrola, evalvacija); negovanje osebnih kontaktov z odgovornimi ose-
bami ... Euro Plus, d. o. o., Ul. Lojzeta Hrovata 4c, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 03.
03. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Komercialist za turizem m/ž (Kranj - Qlandija) 
Za našo turistično poslovalnico v trgovskem centru Qlandija v Kranju iščemo
komercialista za turizem, ki obvlada delo za šalterjem. Alpetour Potovalna agenci-
ja, d. d., Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 27. 02. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž v Ljubljani in širšem območju Kranja (Ljubljana, širše območje 
Kranja) 
Vaše delovne naloge bodo priprava toplih in hladnih obrokov, organiziranje dela,
vodenje in poznavanje dokumentacije HACCP, .... Sodexo, d. o. o., Železna cesta
16, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 26. 02. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Grafični oblikovalec (Kranj) 
V podjetju se ukvarjamo s snovanjem, oblikovanjem in izvedbo vidnih sporočil v nji-
hovem najširšem smislu. V delovni kolektiv vabimo grafičnega oblikovalca/ko za ob-
likovanje in grafično pripravo različnih tiskovin, označevalnih in oglaševalnih elemen-
tov, razpoznavnih znakov in celostnih grafičnih podob. Nudimo delo za določen čas z
možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. Zevnik, d. o. o., Ljubljanska cesta 21a, 4000
Kranj, prijave zbiramo do 24. 02. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Samostojni računovodja (m/ž) (Šenčur pri Kranju) 
Družba Ržišnik Perc k sodelovanju vabi samostojnega računovodja (m/ž). Ržišnik
Perc skupina, Poslovna cona A2, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 20. 02. 2011. Več
na www.mojedelo.com.

Komercialist m/ž na Gorenjskem (Gorenjska) 
Novo odprto predstavništvo velikega nemškega podjetja odpira svoja vrata
kupcem, ki jih zanimajo tehnološka popolnost, zanesljivost, kakovost in ekologija.
Naša tržna niša je skrb za zdravje in udobje na vseh nivojih bivanja ter ekološka
naravnanost. Iščemo 5 komercialistov na Gorenjskem. Začetek dela takoj. 
Razgovori že v naslednjem tednu. Pokličite na 040/578 977. Proaktiv plus trgov-
ina, storitve in posredništvo, d. o. o., Ulica Gradnikove brigade 11, 1000 Ljubljana,
prijave zbiramo do 12. 03. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec za fizične in pravne osebe m/ž (Gorenjska) 
Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost,
kreativnost, samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost.
Nudimo priložnost za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in uspo-
sabljanje, redno plačilo, navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v 
prodaji in pri delu s strankami,... Merkur zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000
Ljubljana, prijave zbiramo do 07. 03. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Slaščičar m/ž za območje Gorenjske (Gorenjska) 
Opis dela: Peka drobnega peciva in slaščic, pomoč v kuhinji. Sodexo, d. o. o., 
Železna cesta 16, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 02. 03. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

STANOVANJSKE prostore, ceneje v
Kranju, Smledniška 35, ☎ 040/994-
890 11000727

POSESTI
PRODAM

PARCELO, Sv. Duh - Šk. Loka, 750 -
800 m2, 190 EUR/m2, v račun vza-
memo manjši vikend ob morju, ☎
041/378-803 11000765

NAJAMEM

TRAVNIK ali njivo na relaciji Kranj - Vo-
dice, ☎ 041/851-096 11000794

POSLOVNI PROSTORI
KIOSK s hitro prehrano v Kranju pro-
dam ali oddam v najem, ☎ 041/756-
737 11000584

ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na Sav-
ski cesti v Kranju (bivša Trenča), velikosti
od 260 do 1.200 m2, cena 2,95
eur/m2, ☎ 041/426-898 11000264

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

VW passat TDI, letnik 2002, limuzina,
vsa oprema, slov. avto, lepo ohranjen,
☎ 041/227-338 11000788

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 LETNE gume kontinental, eno leto
rabljene, 205/55 R16, ☎ 04/25-22-
746, 031/583-269 11000774

TEHNIKA
PODARIM

2 STACIONARNA telefona Binatone in
Panasonic, Preddvor, ☎ 031/534-
946 11000732

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

BETONSKI mešalec, 150 litrov in bu-
kove butare, ☎ 031/201-393 11000756

ENOFAZNI elektromotor, ploš. izved-
ba 1.2 kw, 2800 o/min, vpetje za krož-
no žago z luknjo, ☎ 041/776-684

11000770

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 11000502

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 11000503

PALETIRANA suha drva, dostava
brezplačna, Žabnica, ☎ 04/25-51-
313, 051/391-011 11000768

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

RAZTEGLJIV kavč in trosed, skoraj
nov, ☎ 031/549-205 11000773

PODARIM

SEDEŽNO garnituro, ☎ 04/25-72-
019, 041/822-224 11000778

GOSPODINJSKI 
APARATI
PRODAM

PRALNI stroj Candy, nov, 3.5 kg,
aquamatic, še v garanciji, ☎ 04/23-
24-903, 031/387-275 11000755

OSTALO
PRODAM

TRIKOTNO kopalno kad, 145 x 145
cm, Kolpa san, bele barve, cena po
dogovoru, ☎ 04/514-60-52 11000767

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

SLIKE, več vrst, tudi za lovce, ugodno,
☎ 04/25-21-374

11000762

TAPISERIJE različnih velikosti, oblik,
motivov, ☎ 040/567-544 11000655

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

PSIČKA mešančka, manjše rasti, star
2 meseca, ☎ 041/724-921

11000730

PSIČKE stare 2 meseca, nizke rasti,
☎ 041/582-581

11000793

PSIČKO, večje rasti, stara je 2 mese-
ca, ☎ 04/51-46-244 11000766

2 NAGAJIVA, že skoraj odrasla muc-
ka, ki sta vajena mačjega stranišča, ☎
041/979-780

11000692

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

OBRAČALNIK Pajk na 4 vretena in de-
ske divje češnje, približno 4 m3, ☎
040/213-148 11000771

PRIKOLICO 3 T, kosilnico Sip 165 cm
in tračne grablje Sip, ☎ 041/539-440

11000780

TRAKTOR IMT 539, letnik 1988 in vi-
tel 3 T ter cepilec na sveder, ☎
070/875-918 11000764

KUPIM

SADILEC in izkopalnik za krompir ter
BCS kosilnico, ☎ 031/491-028

11000779

TRAKTOR Imt ali Ursus, ☎ 041/206-
013

11000725

TROSILEC hlevskega gnoja in vrtavka-
sto brano, ☎ 031/604-918

11000761

PRIDELKI
PRODAM

BELI in rdeči jedilni krompir, ☎ 031/
585-345 11000795

DOMAČA neškropljena jabolka bobo-
vec, Sp. Duplje 72, ☎ 04/25-71-607

11000758

KROMPIR kifelčar, ☎ 041/347-243
11000775

KROMPIR rdeči, možna tudi dostava,
☎ 041/728-092 11000776

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ZAJCA orjaški lisec in belgijski beli or-
jak, oba plemenska, stara 8 mesecev,
☎ 041/254-672

11000792

2 BIKCA simentalca, težka 200 kg, ☎
031/425-695 11000753
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Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

PETEK, 18. FEBRUARJA

Mesto pod mestom
Tokrat gremo na pot v petek. Prvi potniki bodo na avtobus sedli na avto-
busni postaji v Radovljici ob 8. uri, pred Creino ob 8.20 in pred Mercator
centrom na Primskovem ob 8.30. Prvi postanek bo na Trojanah, tam bo
čas za malico. Sledila bo vožnja do Celja, kjer si bomo v znamenitem
Pokrajinskem muzeju ogledali zanimivo postavitev Celeia - mesto pod
mestom. Občudovali bomo ostanke rimske Celeie s tlakovano cesto, hiša-
mi in obzidje. Ogledali si bomo tudi razstavo o Almi M. Karlin in njenem
skoraj devet let trajajočem potovanju okoli sveta. Obisk muzeja bomo za-
ključili z ogledom Celjskega stropa, ki je vreden posebne pozornosti, a več
o njem bomo šele izvedeli. Iz Celja se bomo odpeljali v Terme Dobrna, kjer
bomo kosili, nato pa bomo celo popoldne preživeli v bazenih z zdravilno
termalno vodo. Po kopanju se bomo odpravili proti domu, prihod v Kranj
je načrtovan okoli 19. ure, v Radovljico pol ure kasneje.

Cena izleta je 29 EUR.
Cena vključuje: avtobusni prevoz, vodenje, vstopnino, malico, kosilo,
kopanje, nezgodno zavarovanje. 
Organizator izleta je TA Odisej. S seboj ne pozabite vzeti kopalk, brisače,
udobnih oblačil in obutve ter veliko dobre volje.

Za rezervacijo pokličite na tel. št.: 04/201 42 41 ali pišite 
na: narocnine@g-glas.si. Vabljeni!
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Občni zbor
Šenčur - Društvo upokojencev Šenčur vabi člane na 58. občni
zbor, ki bo 26. februarja v Domu krajanov s pričetkom ob 15. uri.

Srečanje krožka Zdravo življenje
Bitnje - KUD Bitnje vabi jutri ob 17. uri v prostore Gasilskega
društva Bitnje na prvo srečanje študijskega krožka Zdravo živ-
ljenje, kjer boste pripravili zemljo za zdravo pridelavo in pripra-
vo hrane, se pogovorili o naravnih čistilih in o kemiji v stano-
vanju ... Prijave in dodatne informacije po tel.: 040/351 342.

Lesena peč
Cerklje - KD Davorina Jenka, DS Pod Stražo vabi, v soboto,
19. februarja, ob 19. uri v Kulturni hram Ignacija Borštnika,
na burlesko Janeza Jalna Lesena peč v treh dejanjih. 

PREDSTAVE

Škofjeločani, posebej za vas smo tokrat pripravili odhod
tudi iz Škofje Loke. Ob 8. uri vas bo avtobus čakal na
lokalni postaji pred glavno avtobusno postajo. Ustavljal 
pa bo na vseh postajališčih do Kranja, kjer nam boste
sporočili, da želite vstopiti. Vabljeni!

SPOROČILO O SMRTI

Sporočamo žalostno vest, da je svojo ustvarjalno 
življenjsko pot sklenil naš zunanji sodelavec

mag. Jožef Brankovič

Kolektiv Biotehniškega centra Naklo

LOTO
Rezultati 13. kroga - 13. februarja 2011

1, 7, 8, 35, 37, 38, 39 in 2
Lotko: 5 9 3 8 2 4, loto PLUS: 4, 9, 12, 30, 32, 33, 36 in 23

Sklad 14. kroga za Sedmico: 480.000 EUR
Sklad 14. kroga za Lotka: 180.000 EUR
Sklad 14. kroga za PLUS: 220.000 EUR



ČB BIKCA in ČB teličke, vsi so stari od
7 do 10 dni, ☎ 04/59-31-580, 031/
863-490

11000763

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
041/233-778 11000782

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
041/586-662

11000787

JAGNJETA JS pasme za rejo ali zakol,
težka do 35 kg, ☎ 040/539-023

11000785

KRAVO molznico, lisaste pasme, pri-
merna za dojiljo, ☎ 040/610-958

11000772

TELIČKO pasme LS, staro 3 mesece
in pol ter drobni krompir za krmo, ☎
04/25-03-361, 040/127-409

11000784

TELIČKO simentalko in ČB, stari 7
dni. Prebačevo 45, ☎ 031/247-805

11000789

KUPIM

2 BIKCA simentalca ali mesne pasme,
stare do 14 dni, ☎ 041/598-389

11000777

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
041/762-562 11000769

BIKCA simentalca, starega 15 dni, ☎
031/569-924

11000791

ODKUPUJEMO krave, telice, bike -
za izvoz, plačilo takoj, Smrekca cen-
ter, d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-
313

11000500

STORITVE
ODDAM

RENT- A - KOMBI : potniški 8+1 
in tovorni, Rondo trade, d.o.o., 
Kidričeva 51, Šk. Loka, ☎ 040/942-
912

11000563

NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, 
☎ 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese,
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net

11000504

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8,
Kranj, ☎ 041/222-741

11000752

BELJENJE in izravnava sten, sanacija
vlažnih sten, pleskanje oken in vrat. Hi-
tro, kvalitetno in ugodno vam nudi Pa-
vec Ivan s.p., Podbrezje 179, Naklo,
☎ 031/392-909

11000258

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

11000506

KVALITETO vašega zdravja vam z vi-
soko tehnologijo prikažemo v 5-ih mi-
nutah. Po potrebi svetujemo. Engel-
man Teodora, terapija naravnega
zdravljenja, d.o.o., C. Staneta Žagarja
3, Kranj, ☎ 041/326-634

11000751

NUDIMO VAM obrezovanje sadnega
drevja in trte, Branko Gašperšič, s.p.,
Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎ 040/993-
406 11000521

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229 11000501

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

BAR Sirena pub, Kidričeva 67, Škofja
Loka, zaposli dekle za pomoč v strež-
bi, dvoizmensko delo, ☎ 041/719-
018 11000754

GOSTILNA Belšak - Slavkov dom,
Golo Brdo 8, Medvode, zaposli kuhar-
ja, ☎ 01/36-11-242 11000781

ZA NEDOLOČEN čas zaposlimo ku-
harja, delo je dvoizmensko, za polni
delovni čas. Gala in, d.o.o., Hraška
cesta 13, Lesce, ☎ 041/719-002

11000759

TELEFONSKI studio (prijetni delovni po-
goji) v Kranju išče izkušenega telefonista.
Baldrijan, d.o.o., Ul. M. Vadnova 19,
Kranj, ☎ 0590/41/575, 040/ 415-556

11000724

ZAPOSLIMO sobarico in kuhinjsko
pomočnico (m/ž), nudimo redno delo-
vno razmerje ter stimulativno plačilo,
Preša, d.o.o., Cerklje, za Pension Za-
plata, Slovenska c. 51, Cerklje, ☎
031/637-088, 04/25-56-250

11000529

IŠČEM

DELO - brezplačno čiščenje gozda v
zameno za drva, okolica Škofje Loke,
☎ 040/364-721

11000783

ZASEBNI STIKI
MLAJŠI moški si želi iskrene, trajne
ljubezni. Odgovorite, ne bo vam žal, ☎
041/959-192

11000077

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje,
brezplačno za mlajše ženske, ugodno
ostale, ☎ 031/836-378 11000076

RAZNO
POČITNICE 6 dni, Madžarske toplice,
za simbolično ceno, ☎ 051/859-820

11000790

PRODAM

LESENE A-lestve, dol 1-4 m (3-12 kli-
nov), Zbilje 22, Medvode, ☎ 041/
981-210 11000760

SKRINJO, sobno kolo, vrtno gugalo,
tri fotelje in še kaj, ugodno, ☎
030/619-628 11000757
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V 73. letu nas je za vedno zapustila naša draga žena, mama, 
stara mama in prababica

Francka Stržinar 
roj. Mrak s Hotavelj 91

Zahvaljujemo se sorodnikom, sosedom, sovaščanom, prijate-
ljem in znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in sveče.
Še posebej se zahvaljujemo dr. Andi Perdan za ves trud in 
prizadevanje pri zdravljenju. Hvala gasilcem, ge. Eli Tavčar za
poslovilni govor in gospodu župniku za lep obred. Vsem ime-
novanim in neimenovanim, ki ste jo v tako velikem številu 
pospremili na njeni zadnji poti, še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči: mož Janez ter hčerke Marjeta, Jana in Andreja 
z družinami

V SPOMIN

Včeraj, 14. februarja, je minilo deseto žalostno leto, odkar nam
je umrla naša draga žena in mama

Cvetka Žnidar
rojena Kobe

Zahvaljujemo se vsem, ki se je spominjate, obiskujete njen
grob in sočustvujete z nami.

Mož Maks, hči Narcisa in sin Boris
Utik, 14. februarja 2011

Svojo mnogo prekratko pot je sklenil naš prijatelj

Grega Košir

Poti, ki smo jih skupaj prehodili, bomo ohranili v trajnem spominu.

Člani ŠD Kranj 75

OSMRTNICA
Zdaj bivaš vrh višave jasne,
kjer ni mraka, kjer ni noči;
Tam sonce sreče ti ne ugasne,
resnice sonce ne stemni.
/Simon Gregorčič/

Tragično je preminil naš dragi sin in brat

Jože Brankovič
Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 16. februarja 2011, ob 15. uri na pokopališču v

Cerkljah. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji poslovilni vežici.

Žalujoči: mama, sestre Angelca, Tončka in Marinka ter brat Rafko
Cerklje, Kranj, Bled, Duplje

Vedno ko v srcu bo prazno,
podal nama boš nahrbtnik,
ter srečni in v smehu
bomo po soncu hodili vrh planin.

V tako ljubih mu gorah nas je prezgodaj zapustil naš dragi oči in dedi

Jože Brankovič
Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 16. februarja 2011, ob 15. uri na pokopališču

v Cerkljah. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji poslovilni vežici.

Hči Sandra z družino in sin Uroš

ZAHVALA

Ob smrti naše drage mame

Marije Tratnik
iz Struževega pri Kranju

se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečena sožalja, 
cvetje, pisna sporočila in sočutno oporo. Hvala krajanom Struževega, ki so jo v tako 
velikem številu pospremili na zadnji poti, hvala Igorju Slavcu za poslovilne besede,

igralcu Pavletu Rakovcu za recitacijo in Kvartetu Škrjanček za občuteno petje.
Hvaležnost izrekamo tudi dr. Mulejevi in dr. Poklukarju ter vsemu osebju jeseniške 

bolnišnice za skrb in nego naše mame.

Vsi njeni
Kranj, 11. februarja 2011

SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka Lovskega 
materiala in embalaže Puškarna 

Ana Slatenšek
rojena 1932

Od nje se bomo poslovili danes, v torek, 15. februarja 2011, ob 11. uri na pokopališču 
v Kranju. Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Kolektiv Sava Tech

Minile zate vse so bolečine, 
a v naših srcih pustila 
si neizmerne, lepe, 
drage nam spomine.

ZAHVALA

Tvoj dom in vrt,
tvoj rojstni kraj, valovi morja
ob sončnem zahodu
in vsi, ki smo ostali
brez tebe, te neskončno
pogrešamo in cenimo,
kar si nam dala.

ZAHVALA

V 85. letu starosti nas je zapustila naša draga mama

Marija Jurman
roj. Torkar, p. d. Varžetova Micka iz Davče 33

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelav-
cem in znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče. Po-
sebna zahvala gre župniku g. Mirku Turku za lepo opravljen pogreb-
ni obred, pevskemu zboru iz Davče, govornici, praporščaku in po-
grebni službi Akris. Zahvaljujemo se tudi dr. Branku Koširju, sestri
Ladislavi Bertoncelj in negovalki Mariji Rant za vso pomoč v času bo-
lezni. Enako izrekamo zahvalo družini Jemec, vsem Dolinarjevim,
ge. Nadi Mohorič in ge. Magdi Blaznik. 
Hvala vsem, ki ste našo mamo obiskovali in jo imeli radi.

Vsi njeni

Delo, skromnost in poštenje
tvoje je bilo življenje.

www.gorenjskiglas.si
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Boris Marič:

"Odločam se med izrednim
študijem naravovarstva in
izrednim študijem organiza-
torja socialne mreže. Šel
sem na oba informativna
dneva, verjetno bo to tudi
odločilo o izbiri." 
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Gašper Kemperle:

"Na informativni dan v Bio-
tehniški center Naklo sem
prišel iz Kamnika. Sem že
kar odločen, da bom vpisal
izobraževalni program oskr-
be na podeželju."

Luka Kemperle:

"Sem iz Škofje Loke. Za in-
formativni dan sem izbral
dve šoli, Biotehniški center
Naklo s programom živilski
tehnik in Tehniški šolski
center Kranj s programom
gradbeni tehnik."

Maša Adlešič:

"Sem iz Kranja in sem se že
kar odločila za gimnazijski
program v Biotehniškem
centru Naklo. Všeč mi je vse,
kar je povezano z naravo."

Kam naprej
Suzana P. Kovačič

V petek in soboto so bili v
srednjih šolah in višješol-
skih programih ter fakulte-
tah informativni dnevi. Bo-
doče dijake in študente smo
prestregli v Višji strokovni
šoli ESIC Kranj in v Bioteh-
niškem centru Naklo. 

Foto: Tina Dokl

Polona Šulc:

"Sem z Jesenic. Za informa-
tivni dan sem izbrala sred-
njo veterinarsko šolo v
Ljubljani in gimnazijski pro-
gram v Biotehniškem centru
Naklo. Vožnja me ne skrbi."

Napoved za Gorenjsko

Oblačno bo. Danes bo občasno rahlo snežilo ali deževalo, v
sredo in četrtek pa se bodo padavine nekoliko okrepile. 
Meja sneženja bo nad okoli 700 m nad morjem, ob močnejših
padavinah na območju Julijskih Alp tudi niže.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Suzana P. Kovačič 

Kranj - "Obiskujem program
cvetličar in sem zadovoljna z
izbiro. Veliko imamo prak-
se, še najboljši pa so odmori
in odlična topla malica
(smeh)," je v petek na infor-
mativnem dnevu povedala
dijakinja drugega letnika
Biotehniškega centra Naklo
Tjaša Orehar, njena sošolka
Petra Zaletel pa je dodala:
"Enkrat bova s Tjašo imeli
skupaj cvetličarno v Pred-
dvoru. Izbrali sva že ime cve-
tličarne: Lonček." V njiho-
vem razredu so na informa-
tivnem dnevu prikazali aran-
žiranje prostorske dekoraci-
je za program cvetličar. 

Srednja šola Jesenice ima
"pod eno streho" programe
strojništvo, ekonomija, zdrav-
stvo in predšolska vzgoja, po-
močnica ravnatelja Iris Kuči-
na je povzela: "Odziv na in-
formativnih dnevih je bil za-
dovoljiv, podoben letu prej.
Dijaki so udeležencem pri-
pravili tudi praktične prikaze,
na primer v strojnem progra-
mu je bil prikaz v delavnicah
in specializiranih učilnicah, v
zdravstvenem programu so
pokazali, kako poteka oskrba
bolnika ... Vprašanja bodočih
dijakov so se nanašala pred-
vsem na organizacijske zade-
ve, kot sta prevoz in malica,

pa tudi na zaposlitev. Progra-
mi, za katere izobražujemo,
so precej zaposljivi."

V Ekonomski gimnaziji
ESIC Kranj so dijake sprejeli
v veliki telovadnici šole, jim
predstavili šolo skozi filmčke
in glasbo, nato so jim skozi
zabavno vodenje predstavili
športe na šoli, nagovoril jih
je ravnatelj. Ob koncu so šli
učenci po skupinah v več
razredov, kjer so si ogledali
sodobne načine poučevanja,
pripravili so jim tradicional-
ni Festival primerov dobrih
praks. "Udeležba je bila zelo
dobra, dijakov je bilo več kot
v prejšnjem letu, ko smo
imeli celo omejitev vpisa. Le-
tos omejitve ne načrtujemo,

če bo dijakov preveč, bomo
vpisali dodaten oddelek," je
povedal ravnatelj dr. Jurij
Šink. V Višji strokovni šoli
ESIC Kranj so udeležencem
informativnih dni predstavi-
li redni program ekonomist
ter izredne programe ekono-
mist, poslovni sekretar in
nov program organizator so-
cialne mreže. Višja strokov-
na šola za gostinstvo in turi-
zem Bled za študijsko leto
2011/12 poleg programa go-
stinstvo in turizem razpisuje
še nov program Velnes za
redni in izredni študij, kot je
poudarila direktorica Jana
Špec, ki je zadovoljna tudi z
odzivom na informativnih
dneh. Naziv po končanem

študiju bo organizator poslo-
vanja v dejavnosti velnes. 

Na Fakulteti za organiza-
cijske vede (FOV) Kranj so
poleg osnovne predstavitve
študijskih programov bodo-
čim študentom povedali tudi
nekaj o obštudijskem utripu.
Kaj so največ spraševali, je
povzel predstavnik za odno-
se z javnostmi Peter Wolf:
"Zanimalo jih je, kateri pred-
meti so najbolj selektivni,
kakšen je način študija,
kakšne so možnosti šolanja
in sodelovanja s šolami v tu-
jini, kakšne so možnosti za-
poslitve. Za študij v izrednih
programih jih je tudi zani-
malo, kakšne so možnosti
plačila šolnine." 

Šole so se izkazale
V petek in soboto so potekali informativni dnevi za bodoče srednješolce in študente. 
Šole so jim predstavile izobraževalne programe, pa tudi obšolske dejavnosti. Nova sta denimo 
višješolska programa Organizator socialne mreže in Velnes. 
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V središču Komende že raste poslovno stanovanjski objekt,
v katerem bo tudi večja trgovina, ki jo Komendčani v kraju
pogrešajo že nekaj let.

Bled

Dan črnega teloha

Naravoslovno društvo Bled bo v soboto, 19. februarja, 
pripravilo Dan črnega teloha. Udeleženci se bodo zbrali ob
9. uri na železniški postaji na Bledu, nato pa si bodo ob poti
na Stan, do debele smreke čez Ravnice in skozi Pasico nazaj
na postajo ogledovali črni teloh. Pohod bo trajal približno
dve uri in pol, pot ni zahtevna, potrebna pa je terenska 
obutev. Društvu bo pri izvedbi pohoda v veliko pomoč, če
boste udeležbo sporočili predsedniku Jožetu Skumavcu 
(tel. št. 031/213 718). Če bo zapadel sneg ali bo slabo vreme,
bodo pohod preložili. C. Z.

Jasna Paladin

Komenda - Gradnja poslov-
no-stanovanjskega objekta v
središču Komende se na ve-
selje Komendčanov, ki so že
nekaj let brez svoje trgovine,
nadaljuje s polno paro, če-
prav so bili začetki gradnje
zaradi mokre zime bolj kla-
vrni. Delavci, ki zato z deli
zamujajo za dober mesec, so

v teh dneh že začeli betonira-
ti in obljubljajo, da bodo za-
mudo v prihodnjih mesecih
nadoknadili. "Za miklavža
bomo že nakupovali," je
pred dnevi optimistično po-
vedal župan Tomaž Drolec,
ki hkrati občane prosi za po-
trpljenje. Nekateri so na-
mreč opozorili na hrup, ki ga
delavci z gradnjo povzročajo
tudi ob nedeljah. 

Trgovina bo končana 
do konca leta
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GAŠPER S PRIJATELJI

Gašperji iz leta 1978 spet igrajo.
Zasedba skoraj enaka kot pred triin-
tridesetimi leti. Stari znanci v novih
oblekah.

26

LJUDJE

SKUŠTRANA URŠKA
IN VALENTIN

Skuštrana Urška je vpletla v priče-
ske letne čase, Vlado Kreslin pa je v
soboto navdušil Kranjčane na Va-
lentinovem koncertu. / Foto: Tina Dokl

KULTURA

METULJI, KI BI
VZLETELI S SLIK

V Galeriji Mestne hiše je na ogled
razstava naravoslovnih ilustracij
akademskega slikarja Žarka Vrezca. 
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Bolnišnici za gi-
nekologijo in po-
rodništvo Kranj
želijo kupiti digi-
talni mamograf.

Ker naprava, ki pripomore k
zgodnjemu ugotavljanju
raka na dojkah, stane kar
400 tisoč evrov, so v soboto
pripravili dobrodelni koncert
Stopimo skupaj, k akciji pa
sta pristopila še Radio
Ognjišče in Televizija Slove-
nija, ki sta koncert iz televizij-
skega studia 1 tudi v živo pre-
našala. V času stominutne
prireditve so dobrotniki na
posebno telefonsko številko
lahko sporočili svoj prosto-
voljni dar (njihove klice je ča-
kalo 60 telefonistov iz vrst
zaposlenih v kranjski porod-
nišnici ter njihovi domači in
prijatelji), na ta način pa so
za digitalni mamograf zbrali
kar 132 tisoč evrov. "Veseli
smo, da je naš dobrodelni
koncert uspel. Dokazali smo,
da znamo stopiti skupaj, pri-
sluhniti in pomagati sočlove-
ku. Koncert sem si ogledala v
živo, izvedba je bila profesio-
nalna, nastopajoči so peli in

igrali v živo, tudi vzdušje v
studiu in obeh klicnih cen-
trih je bilo odlično in spro-
ščeno. Akcija nas je povezala
in prav vsi smo prispevali
delček k uspešni izvedbi," je
po koncertu poudarila direk-
torica kranjske porodnišnice
Andreja Cerkvenik Škafar.

Prireditev sta vodila Mojca
Mavec in Jure Sešek, glasbe-
ni program pa so oblikovali
Slovenski oktet, skupina
Pushluschtae, kvartet musi-
cala Ljubim te, spremeni se,
Romana Krajnčan, Nuška
Drašček, Nina Strnad, Irena

Vrčkovnik, Katrinas, Plesna
skupina Maestro, Jazz Stati-
on, Terrafolk z Anjo Buko-
vec, Lara Jankovič, Kvartet
Accademia, Vokalna skupi-
na Bit in Otroški pevski zbor
RTV Slovenija. Če ste kon-
cert zamudili, si to nedeljo
ob 11.15 na drugem progra-
mu nacionalne televizije lah-
ko ogledate ponovitev, obe-
nem pa bodo znova zbirali
prostovoljne prispevke.

V kranjski porodnišnici so
sicer z akcijo za nakup digi-
talnega mamografa začeli
oktobra lani. "Do koncerta

smo zbrali 17.900 evrov,
vključno z izkupičkom kon-
certa imamo sedaj skoraj 150
tisoč evrov," je povedala di-
rektorica porodnišnice, ki
upa, da jim bo čim prej uspe-
lo zbrati potreben denar, ver-
jetno pa bo treba izpeljati še
eno večjo akcijo. Dodala je
še, da v njihovem Centru za
bolezni dojk trenutno upo-
rabljajo analogni mamograf,
za še boljšo in učinkovitejšo
diagnostiko raka dojk, ki je
najpogostejši rak pri žen-
skah, pa nujno potrebujejo
digitalni mamograf.

Z GLASBO ZA MAMOGRAF
Z dobrodelnim koncertom so za nakup digitalnega mamografa za kranjsko porodnišnico zbrali kar
132 tisoč evrov.

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

Ana Hartman

V

Na dobrodelnem koncertu za nakup digitalnega mamografa je nastopila tudi zasedba Jazz
Station. / Foto: arhiv GG / Tina Dokl

kupina Gašper s pri-
jatelji so stari glas-
beni prijatelji, doma
izpod Storžiča.
Pravzaprav se jih

ljudje spomnijo kot Gašper-
jev iz časov, ko so sodelovali
s Slavkom Avsenikom, pa
tudi iz obdobja, ko so postali
ena najbolj prepoznavnih
domačih narodnozabavnih
skupin. 

Vse se je začelo leta 1978.
Takrat je bil to trio, ki je naj-
večkrat spremljal folklorno
skupino v Preddvoru. Usta-
novni člani so bili Brane Ti-
čar - Gašperjev iz Nove vasi,
po katerem so potem poime-
novali tudi ansambel, se je
pa ime tako prijelo, da smo
včasih pozabili, kako je prav-
zaprav Branetu ime in kako
se piše; pa še Franci Tišler in

Primož Krišelj. Kasneje sta
se pridružila Mirjana Boga-
taj (Jugovic) in Brane Liko-
zar. Skupaj jih je najprej
spravila Alenka Krišelj, v na-
daljevanju pa so spoznali
tudi Tončko Marolt, ki jim je

priskrbela skladbe, ki jih je
velik del svojega življenja
zbirala in ki jih igrajo še da-
nes z enakim veseljem, kot
so jih takrat. Širšemu sloven-
skemu občinstvu so se priku-
pili tudi z nastopi v oddajah

Naše srečanje in Košnikova
gostilna, v katere jih je pova-
bil Mito Trefalt. Na bas, ki
edini ni v rokah enega izmed
Gašperjev iz leta 1978, pa se-
daj igra Bojan Batič. Prav za-
radi glasbenega repertoarja
se močno razlikujejo od ve-
čine naših narodnozabavnih
ansamblov, da pa bo razlika
še večja, je poskrbela modna
kreatorka Karmen Klobasa,
ki jim je oblikovala nova ob-
lačila. Ideje je črpala iz go-
renjske narodne noše, oble-
ke pa so tako posodobljena
rekonstrukcija noše iz okoli-
ce Škofje Loke, alpskega tipa. 

Gašper in njegovi prijatelji
bodo prvič svoja nova oblači-
la pokazali domačemu ob-
činstvu 19. februarja v Pred-
dvoru. V sodelovanju z Do-
brodelnim društvom France
Trefalt pripravljajo Košniko-
vo gostilno, v kateri boste
lahko prisluhnili novim
zgodbam znanega Janeza
Košnika. 

Vstopnine za Košnikovo
gostilno v Preddvoru ne bo,
bodo pa zbirali prostovoljne
prispevke, ki jih bodo v celo-
ti namenili za nova oblačila,
saj so za skupino pomenila
kar velik finančni zalogaj.

GAŠPER S PRIJATELJI
Gašperji iz leta 1978 spet igrajo. Zasedba skoraj ista kot pred triintridesetimi
leti. Stari znanci v novih oblekah.

Metalsteel z novim albumom

Heavy metal skupina Metalsteel iz Medvod je svojo glas-
beno pot začela leta 2000, njeni člani pa so Daša Tram-
puš, Rok Tomšič, Beny Kic in Matej Sušnik. V teh letih so
postali znani tako v Sloveniji kot tudi zunaj naših meja.
Decembra so izdali nov album z naslovom Entertain-
ment, ki je njihov četrti. 23. decembra so ga predstavili v
Down townu v Kranju, zadnji nastop na Gorenjskem pa
so imeli konec januarja v škofjeloški Rdeči Ostrigi. 
Album je izšel pod okriljem založbe On Parole Records,
snemali pa so ga v lastnem studiu Safe&Sound v
Goričanah. "Na albumu je deset skladb, skupaj okrog
štirideset minut čiste heavy metal glasbe. Tokrat smo
glasbo večinoma sestavljali v studiu, tako da so
aranžmaji skladb mnogo bolj dodelani. Besedila so z iz-
jemo uvodnega recitala v celoti v angleščini, saj je album
namenjen tudi tujemu trgu, ki je bolj odprt za tovrstno
glasbeno zvrst. Tudi produkcijsko je veliko boljši kot prej-
šnji trije," je povedal član skupine Rok Tomšič. Skupina
Metalsteel je največji uspeh doživela z drugim albumom
Taste The Sin, ki je, kot pravi Tomšič, znotraj slovenske
heavy metal subkulture že dobil nekakšen status kultne-
ga slovenskega heavy metal albuma. Z novim albumom
si želijo čim boljšega odziva tudi v tujini. "Sodelovanje z
ameriškim pevcem Jamesom Rivero nam je omogočilo
prodor na tuje odre, kar bomo skušali izkoristiti tudi
letos," je še dejal Tomšič. M. B.

Novi album medvoške heavy metal skupine Metalsteel
ima naslov Entertainment. / Foto: arhiv skupine

Alenka Brun

S

Pevca Brane Likozar in Mirjana Bogataj, harmonikar in
vodja skupine Brane Tičar, s klarinetom Primož Krišelj ter
kontrabasist Bojan Batič / Foto: Gašper s prijatelji



TOREK_15. 02. 2011 27

KULTURA

azstavo ilustracij sli-
karja Žarka Vrezca
so leta 2008 premi-
erno pripravili v Ga-

leriji Šivčeva hiša v Radovlji-
ci, kjer tudi sicer gojijo dol-
goletno tradicijo predstavlja-
nja ilustracij, saj so edina
muzejska ustanova v Slove-
niji, ki se sistematično in
strokovno ukvarja s to zvrst-
jo likovne umetnosti. Ob šte-
vilnih razstavah, ki so se zvr-
stile v tridesetih letih, so v
Šivčevi hiši oblikovali tudi
stalno postavitev z obsežno
zbirko originalnih del. Z
Vrezčevo razstavo so gosto-
vali že po več slovenskih ga-
lerijah, tokrat pa so njegove
tako imenovane poljudno-
znanstvene ilustracije pred-
stavljene tudi v Kranju. 

Avtor je v sodelovanju s
kustodinjo razstave Barbaro
Boltar izbral 129 slik žuželk
in ptic. V ospredju so žužel-
ke, ki so že več kot petindvaj-
set let tema slikarjevega za-
nimanja. Je namreč aktivni
član Slovenskega entomolo-
škega društva Štefana Michi-
elija v Ljubljani in je tudi naj-

ditelj jamskega hroščka, po
njem imenovanega prospele-
obates vrezeci. Svoja likovna
prizadevanja pogosto pove-
zuje tudi z delom svojega
sina, biologa. Ilustracije so
izjemno verodostojne, sko-
rajda fotografsko natančne,
izrisane podobe v največji
meri žuželk, pa tudi ptic. Sli-
ke so izdelane v tehniki barv-
nega svinčnika na akrilni
podlagi, kot je v katalogu k
razstavi zapisala Zala Ma-
ček, pa avtor pri tem z inten-
zivnimi nanosi barve in sled-

mi čopiča ustvarja bogate,
žive strukture, pri ilustraci-
jah hroščev, metuljev in tudi
ptic pa z barvnim svinčni-
kom prav tako mojstrsko
ustvarja hrapave in gladke,
svetleče in matirane struktu-
re oklepov ter kril, pri kate-
rih gledalec misli, da bo žival
izstopila iz dvodimenzional-
ne podlage, ali pa se v njem
prebudi želja, da bi se risbe
dotaknil. 

Slikarju je pri tem dovolje-
no, da vsako posebnost pri-
merka, ki mu služi kot mo-

del, pogosto si pomaga z
opazovanjem suhega prepa-
rata, lahko minimalizira ali
pa, da bistvene značilnosti,
ki opredeljujejo večino živali
v skupini, močno poudari.
Za svoje naravoslovne ilus-
tracije je Žarko Vrezec že
dvakrat prejel nagrado na
slovenskem bienalu ilustra-
cije. Ilustriranje teh malih
živali je tako v vseh teh letih
postal zelo pomemben del
njegovega sicer bogatega sli-
karskega ustvarjalnega opu-
sa.

METULJI, KI BI KAR
VZLETELI S SLIK
V Galeriji Mestne hiše je na ogled razstava naravoslovnih ilustracij akademskega slikarja Žarka Vrezca.

Igor Kavčič

R

Žarko Vrezec ob njegovi sedempikčasti polonici 

Kranj

Shod muz na kranjskem Parnasi

Danes, v torek, 15. februarja, ob 18. uri bo v avli MO Kranj
srečanje z letošnjimi Prešernovimi nagrajenci. Pred tem
se bodo nagrajenci sprehodili skozi mesto, obiskali Pre-
šernovo hišo, Galerijo Prešernovih nagrajencev, na sreča-
nju pa se bo z njimi pogovarjala igralka Saša Pavček. V
glasbenem delu programa bosta nastopila Aljoša Rijavec
(klavir) in Šemsudin Dino Džopa (kitara). Sledilo bo dru-
ženje nagrajencev s kranjskimi delavci v kulturi. I. K. 

Škofja Loka

‘Wunderkammer’ Tine Dobrajc

V četrtek, 17. februarja, ob 19. uri bo v Galeriji Ivana Gro-
harja odprtje razstave umetniških del Tine Dobrajc, doma-
činke iz Škofje Loke. Akademska slikarka mlajše generaci-
je je diplomirala pred dvema letoma pod mentorstvom
prof. Hermana Gvardjančiča, ob likovnih razstavah pa je
tudi avtorica nekaj gledaliških scenografij. Njene umetni-
ške pripovedi tokratne razstave imajo naslov 'Wun-
derkammer'. I. K.

inuli petek so v
Narodnem ples-
nem gledališču
na Budimskem

gradu v Budimpešti odprli
fotografsko razstavo z naslo-
vom Ekspresije avtorja Vasje
Doberleta iz Kranja, kjer tudi
predseduje Fotografskemu
društvu Janez Puhar. Dober-
let se madžarskemu občin-
stvu predstavlja z osmimi fo-
toeseji, od katerih vsak se-
stavlja od pet do devet foto-
grafij. Naslovi esejev, ki jih je
ubral na različne teme, od
plesa in portretov do urbane
in naravne krajine, so Orwe-
lija, Abstrakcija 1 in 2, Por-
treti s Ha Noia, Ples, Kamen
in Krajina. Kot je k razstavi
zapisal častni predsednik fo-

tokluba Zagreb Vinko Še-
brek, Doberletovi eseji ne so-
dijo v svet hitrih vizualnih
učinkov, ampak od nas pri-
čakujejo sodelovanje v njiho-
vih zgodbah, saj nas poteg-
nejo v avtorjev osebni notra-
nji svet. Neobičajnost teh fo-
tografij spoznaš šele, ko se
temeljiteje poglobiš vanje.
"Z njimi avtor poudarja, da
življenje ni senzacija, ni
spektakel, ampak je prepros-
to lepo in čudovito. Le malo
se moramo odmakniti, da to
vidimo." Odprtja razstave se
je udeležil tudi slovenski kul-
turni ataše v Budimpešti
Blaž Masle, ki je v svojem
nagovoru izpostavil zado-
voljstvo nad kulturnim sode-
lovanjem in povezovanjem
med Slovenijo in Madžar-
sko. Razstava bo na ogled do
konca meseca.

DOBERLET RAZSTAVLJA
V BUDIMPEŠTI
V Narodno plesnem gledališču v Budimpešti so
na ogled fotografije Kranjčana Vasje Doberleta.

Igor Kavčič

M

Utrinek z odprtja razstave v Budimpešti: (z leve) Peter Ertl,
pomočnik direktorja Narodnega plesnega gledališča, 
fotograf Vasja Doberlet, Janos Eiferet, vodja fotogalerije, in
Blaž Masle, predstavnik slovenske ambasade v 
Budimpešti
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PREGOVOR
......................................................................................................

Februar - svečan

Če je februarja pretoplo, bomo v aprilu za pečjo.

o je ameriška Aka-
demija za filmsko
umetnost objavila
nominacije za 83.

filmske nagrade oskar, ki
jih bodo podeljevali 27. fe-
bruarja, je zgodovinska dra-
ma Kraljev govor dobila kar
dvanajst nominacij. Sledijo
ji film Pravi pogum z dese-
timi nominacijami, z osmi-
mi pa sta tretja Izvor in So-
cialno omrežje. V zgodovin-
ski drami Kraljev govor spo-

znamo angleškega kralja
Jurija VI., očeta sedanje kra-
ljice Elizabete II. Jurij VI.
po bratovem odstopu zase-
de britanski prestol. Ker
ima težave z jecljanjem, se
po pomoč obrne na neobi-
čajnega govornega terapev-
ta Lionela Loguea in kljub
čudaškim terapijam se med
njima razvije pristno prija-
teljstvo. Toda začetek 2. sve-
tovne vojne kralja postavi
pred novo preizkušnjo, saj
mora s svojim zgledom
združiti in opogumiti Bri-
tance.

NAJVEČ NOMINACIJ ZA
KRALJEV GOVOR
Zgodovinska drama Kraljev govor je film, ki ima kar dvanajst nominacij za oskarja, dobil je tudi bafto,
Colin Firth pa je dobil zlati globus za vlogo kralja Jurija VI. Film je posnet po resnični zgodbi.

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

ponedeljek

-5/6°C

Alenka Brun

K

Napoved za gorski svet

Danes bo oblačno in megleno, občasno bo rahlo snežilo. Pi-
hal bo šibak do zmeren jugozahodnik. Temperatura na 1500
metrih bo okoli -1, na 2500 pa -7 stopinj C.

Snežne razmere

V Julijskih Alpah je na 2500 metrih do okoli 340 centimetrov
snega, na 1500 pa do okoli 90. Drugod po naših gorah je na
1500 metrih okoli 15 centimetrov snega. Prisojna pobočja so
marsikje kopna skoraj do 1500 m. Površina je večinoma
pokrita s skorjo, ki zjutraj drži človeško težo, čez dan pa se
zmehča. V osojah je ponekod še pršič, morebitna skorja pa
je tanjša. Na vetru izpostavljenih legah ter v senčnih legah v
nižjih nadmorskih višinah je sneg ponekod poledenel.
Nevarnost snežnih plazov je 1. stopnje. Nevarnost zdrsov je
zlasti zjutraj in del dopoldneva, medtem ko se sredi dneva
in popoldne na sončnih pobočjih sneg zmehča in lahko
pešec ali smučar zdrsne na tanki plasti zmehčanega snega.
Danes bo oblačno in marsikje megleno, občasno bo rahlo
snežilo. Zaradi bolj oblačnega vremena in nekoliko nižje
temperature se bo sneg počasneje preobražal in tudi na
prisojnih pobočjih bo sneg ostal večinoma pomrznjen.

Snežna odeja na smučiščih

Kranjska Gora do 40 cm 
Krvavec do 70cm
Cerkno do 90 cm
Črni vrh do 30 cm
Stari vrh do 50 cm
Soriška planina do 40 cm
Straža Bled do 30 cm
Kobla do 30 cm
Vogel do 90 cm
Kanin do 240 cm
Golte do 50 cm
Kope do 40 cm
Mariborsko Pohorje do 40 cm
Rogla do 60 cm

Moja neprava žena

V ospredju Moje neprave žene je povprečnež Danny. Igra
ga Adam Sandler. Moral bi se poročiti, vendar ne gre vse
po načrtu. In ravno ko ostane z zlomljenim srcem, prsta-
na pa še ni snel z roke, naleti na prijazno mlado damo.
Ta misli, da je poročen, s tem pa neškodljiv in ne bo po-
skušal istega kot vsi drugi moški. Danny tako v prstanu
odkrije način, kako ne bo nikoli več imel zlomljenega
srca: dame so prepričane, da je nedosegljiv, in ker ni 
nobenih obveznosti, nihče ni prizadet. Potem pa spozna
Palmer (Brooklyn Decker), svoje sanjsko dekle. Namesto
da bi ji povedal resnico, se v svoji zgodbi še bolj zaplete.
Izmisli si ženo - ki naj bi jo igrala njegova asistentka Ka-
therine (Jennifer Aniston), od katere bo lahko dobil lažno
ločitev in si s tem odprl pot do Palmer. A to je šele zače-
tek zgodbe, v kateri se Danny in Katherine trudita doha-
jati prevaro, laž pa postaja vse bolj napihnjena. In ker
ima vsaka laž učinek domine, se to zgodi tudi Dannyju.
In ko pade prva, ponavadi podre še druge ... A. B.

Torek, 15. 2.
19.40, 21.45 LEDENA PAST
20.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ
15.40, 17.40 GULLIVERJEVA POPOTOVANJA
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR
16.00, 18.10 ZLATOLASKA

Sreda, 16. 2.
19.40, 21.45 LEDENA PAST
20.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ
15.40, 17.40 GULLIVERJEVA POTOVANJA
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR
16.00, 18.10 ZLATOLASKA

Četrtek, 17. 2.
16.30 ZLATOLASKA
18.40 GULLIVERJEVA POTOVANJA
20.40 BURLESKA
17.10 GREMO MI PO SVOJE
19.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ
21.50 MR. JOINT
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR

Petek, 18. 2.
16.30 ZLATOLASKA
18.40 GULLIVERJEVA POTOVANJA
20.40, 23.10 BURLESKA
17.10 GREMO MI PO SVOJE

19.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ
21.50 MR. JOINT
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR

Sobota, 19. 2.
14.20, 16.30 ZLATOLASKA
18.40 GULLIVERJEVA POTOVANJA
20.40, 23.10 BURLESKA
15.00, 17.10 GREMO MI PO SVOJE
19.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ
21.50 MR. JOINT
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR

Nedelja, 20. 2.
14.20, 16.30 ZLATOLASKA
18.40 GULLIVERJEVA POTOVANJA
20.40, BURLESKA
15.00, 17.10 GREMO MI PO SVOJE
19.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ 
21.50 MR. JOINT
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR

Ponedeljek, 21. 2.
14.20, 16.30 ZLATOLASKA
18.40 GULLIVERJEVA POTOVANJA
20.40, BURLESKA
15.00, 17.10 GREMO MI PO SVOJE
19.20 ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ
21.50 MR. JOINT
16.40, 19.10, 21.40 KRALJEV GOVOR

Torek, 15. 2.
18.15 BURLESKA
21.10 ČRNI LABOD
15.55, 20.45 DILEMA
16.45 GULLIVERJEVA POTOVANJA
18.00, 20.00 
GULLIVERJEVA POTOVANJA 3D
19.00 JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA
18.45, 21.15 MOJA NEPRAVA ŽENA
16.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinh)
21.30 ZELENI SRŠEN 3D
16.50 ZLATOLASKA
15.00, 17.10, 19.20 ZLATOLASKA 3D

Sreda, 16. 2.
18.15 BURLESKA
21.10 ČRNI LABOD
15.55, 20.45 DILEMA
16.45 GULLIVERJEVA POTOVANJA
18.00, 20.00 
GULLIVERJEVA POTOVANJA 3D
19.00 JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA
18.45, 21.15 MOJA NEPRAVA ŽENA
16.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinh)
21.30 ZELENI SRŠEN 3D
16.50 ZLATOLASKA
15.00, 17.10, 19.20 ZLATOLASKA 3D

Četrtek, 17. 2.
20.00 JAZ BI TUDI

Petek, 18. 2.
18.00 MAX V ZADREGI
20.00 KLEPETALNICA

Sobota, 19. 2.
18.00 MAX V ZADREGI
20.00 KLEPETALNICA

Nedelja, 20. 2.
18.00 MAX V ZADREGI
20.00 JAZ BI TUDI

Petek, 18. 2.
18.00 MATI IN HČI
20.00 SPUSTI ME K SEBI

Sobota, 19. 2.
18.00 SPUSTI ME K SEBI
20.00 MATI IN HČI

Sobota, 19. 2.
18.00
HARRY POTTER IN SVETINJE SMRTI - 1. del

Nedelja, 20. 2.
17.00
HARRY POTTER IN SVETINJE SMRTI - 1. del

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO SORA

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

KINO SPORED

15. tor. Jurka cvet 7.06 17.27

16. sre. Julijana list 7.04 17.29

17. čet. Silvin list do 15h, plod do 16h 7.02 17.30

18. pet. Simeon plod 10h  7.01 17.32

19. sob. Julijan 6.59 17.33

20. ned. Leon korenina 6.57 17.35

21. pon. Irena korenina 6.65 17.36

Fo
to

: a
rh

iv
 d

is
tr

ib
ut

er
ja

Fo
to

: a
rh

iv
 d

is
tr

ib
ut

er
ja





onkurenčna tekma v
še vedno enem naj-
bolj množičnih avto-
mobilskih razredov

je vse hujša in bolj zapletena.
Primat, ki je nekoč samo-
umevno pripadal evropskim
avtomobilskim znamkam, so
bolj ali manj uspešno začeli
najedati tudi tisti, ki jih še
pred nekaj leti ni bilo na glo-
balnem avtomobilskem zem-
ljevidu. Tudi zato so se pri
Oplu z novo generacijo Astre
potrudili precej bolj kot pri
predhodnici. Še skoraj nova
Astra je nedvomno med naj-
bolj zrelimi avtomobili spod-
njega srednjega razreda, saj si
je Opel z njo poskusil znova
utreti pot v ozvezdje, ki so ga
osvajali že skozi tri generacij-
ske podobe modela, a so se
hkrati odločili presekati vezi z
bližnjo preteklostjo.

Čeprav je avtomobil v novi
generaciji krepko zrasel, se ne
more pohvaliti z bistveno
prostornejšo notranjostjo.
Celo nasprotno, kajti ob udo-
bno odmerjenem prostoru
za voznika in sopotnika je
zadaj precej gneče, a ima
zato soliden 370-litrski prt-
ljažnik. Oplovi oblikovalci so
tokrat očitno smeli pokazati
več domiselnosti kot doslej,
kar velja tako za zunanjost
kot notranjost. Toda, na

Astrini sredinski konzoli je
še vedno preveč stikal s pre-
več funkcijami, da bi voznik
lahko uravnaval posamezne
sisteme, ne da bi odvračal
pogled s ceste. Presenetljivo
je, da navigacijski sistem na
slovenskih cestah še vedno
ne deluje, kot bi moral, k
sladkorčkom s spiska dodat-
ne opreme pa gre vsekakor
šteti sistem za razpoznava-
nje prometnih znakov. Poleg
tega si je na merilnikih mo-
goče pričarati rdečo osvetli-
tev, če pritisnete gumb za
športni program vožnje in
uživate v bolj energičnem po-
speševanju.

In tega si je z 1,4-litrskim
bencinskim štirivaljnikom, ki

mu pri "dihanju" pomaga
turbinski polnilnik, seveda
mogoče privoščiti v obilju.
Energije mu res ne manjka,
a jo skrbno prikriva s tihim
delovanjem; odzivnost sto-
palke za plin je skoraj nav-
dušujoča, tisto, kar pokaže
merilnik hitrosti, tudi, seve-
da pa je treba upoštevati, da
pogonski stroj pri višjih

obremenitvah ne zna biti
vzorno varčen. Pri voznih
lastnostih Astri ni mogoče
očitati nič posebnega, s kole-
si se suvereno drži vozne
podlage in vzorno drži z vo-
lanom začrtano smer, tudi
zavore so učinkovito prestale
zahtevnejše obremenitve.
Tudi zato je tokratna izdaja
najzrelejša do sedaj.

obra tri leta po
predstavitvi nove
generacije so pri
Renaultu pod ki-

rurški nož zapeljali tudi Lagu-
no. Gre za manjši lepotni po-
seg, saj so oblikovalci rahlo
spremenili le sprednji del,
medtem ko sta zadek in no-
tranjost ostala enaka kot do-
slej. Med dobrodošlimi novos-
tmi so izboljšani materiali,
več je tudi opreme, medtem

ko je motorna paleta okrnje-
na. Sestavljajo jo štirje pogon-
ski stroji, med katerimi je iz
bencinskega dela le 2,0-litrski
štirivaljnik s 103 kW (140
KM), ostalo pa so 2,0-litrski
turbodizli z zmogljivostmi 110
kW, 127 kW in 131 kW (150
KM, 175 KM in 180 KM), vsi
so na voljo s šeststopenjskim
ročnim menjalnikom, srednji
turbodizel pa s šeststopenjsko
avtomatiko. Cena osnovne
kombilimuzine je 20.990 ev-
rov, kombijevski grandtour je
1200 evrov dražji. 
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AVTOMOBILIZEM

NA CESTO V ŠPORTNIH OBLAČILIH
Test: Opel Astra 1,4 16V Turbo Sport

LAGUNA NA LEPOTIČENJU
Matjaž Gregorič

D
eprav Mazda2 še
ni na pol življenj-
ske poti v sedanji
generacijski po-

dobi, saj je na cestah šele tri
leta, so se pri japonski
znamki lani odločili za
manjšo lepotno osvežitev.
Spredaj je najbolj očitno
drugačna maska hladilnika,
ki je usklajena s podobo
drugih modelov, manj očit-
ne so spremenjene luči za

meglo, enako velja za pla-
tišča in njihove pokrove, k
vsemu pa sta dodani še dve
novi karoserijski barvi.
Mazda2 je odslej brez tur-
bodizelskega motorja, sta
pa zato posodobljena oba
bencinska 1,3- litrski s 55 ki-
lovati (75 KM) in 1,5-litrski s
75 kilovati (102 KM). Sled-
nji ima poleg petstopenj-
skega ročnega lahko tudi
samodejni štiristopenjski
menjalnik. Mazda2 v najce-
nejši izvedbi stane 10.890,
v najdražji pa 14.690 evrov. 

OSVEŽITEV ZA MAZDO 2 
Matjaž Gregorič

Č

Matjaž Gregorič

K

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1364 ccm 
Največja moč pri v/min: 103 kW/140 KM 
Najvišja hitrost: 205 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 4,7/ 7,9/ 5,9 l/100 km 
Maloprodajna cena: 19.155 EUR 
Uvoznik: Opel Slovenija, Ljubljana
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NAGRADNA KRIŽANKA
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KUPON:

1. nagrada:  knjiga Otroško srce je zaklad
2. nagrada:  zgoščenka Ljuba si, pomlad zelena
3. nagrada:  športne nogavice

Rešitve križanke, vpisane v kupon, pošljite na dopisnicah 
do srede, 2. marca 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova ce-
sta 4, 4000 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik
Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

25 odstotkov popusta, 
darilo in še kavica!
Kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj 
praktičnih daril, med katerimi boste lahko izbirali, 
ko boste prišli k nam poravnat letno naročnino na
Gorenjski glas. Na sedežu Gorenjskega glasa, 
na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika) 
vas bomo  od ponedeljka do petka pričakovali 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku 
pri nas, vas bomo postregli tudi z brezplačno kavico. Vabljeni! 

Naročnina za leto 2011 znaša 156 evrov. 
Pri plačilu letne naročnine vam priznamo 
25-odstotni popust in znaša 
le 117 evrov (prihranite kar 39 evrov)!

Rudi Vouk

Vabljeni v Galerijo Krvina v Gorenji
vasi v četrtek, 24. februarja, ob 19. uri.

Miha
Naglič

Vabljeni v Galerijo Krvina v Gorenji
vasi v četrtek, 24. februarja, ob 19. uri.
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Baru Špelca na
P r i m s k o v e m
smo se v soboto
zvečer ob krajši,
a prijetni modni

reviji sproščeno zabavali,
ploskali mladim damam, ki
so predstavljale izbor poroč-
nih, pa tudi obhajilnih oblek,
ki jih najdemo v studiu Ves-
ne Vindišar, medtem ko so
'mlade neveste' na odru s
pričeskami Ule Šmit pred-
stavljale letne čase. Pomlad
prinaša v laseh precej rož,
poletne pričeske so bile brez
posebnih dodatkov, saj so
bile že same po sebi dovolj
bogate, v jesenski videz pa je

frizerska domišljija vpletla
trakove. 

Modno revijo je povezova-
la Kranjčanka Špela Prislan,
ki je prisotnim med tremi iz-
hodi povedala nekaj malega
o ljubezni, zaroki, sreči in
poroki, pa vendar dopuščala,
da smo si sami ustvarili sli-
ko, saj ima ljubezen lahko
različne pomene, pa tudi
vsak jo občuti drugače. Mi-
mogrede sta dogajanje na
odru z nekaj skeči popestrila
še Ula in Luka Peternel iz
Medvod. Na simpatičen in
humoren način sta predsta-
vila snubitev, poročni obred,
pa tudi prvi zakonski prepir. 

Se je pa večer v Špelci začel
v zelo prepričljivem tonu, saj
so dekleta, ki Ulo že dolgo

poznajo, najprej mislile, da
jo je fant na odru resnično
zaprosil, ker naj bi se boril za
veliko nagrado - poleg Uline
roke še za potovanje na Fi-
dži. Šele po prvem modnem
izhodu oziroma drugem ske-
ču je občinstvo dojelo, da je
vse skupaj igra, malce druga-
čen vezni tekst med tremi
modnimi izhodi. Za glasbe-
no podlago in dobro razpo-
loženje pa je za mešalno
mizo skrbel Radovljičan, DJ
Luka.

Namesto koga roža cveti,
pa se je v sobotnem večeru
spraševal Vlado Kreslin. Sku-
paj z Malimi bogovi je preko
Mure in preko Drave prine-
sel pehar romantike, umirje-
nosti in nežnosti naravnost v

dvorano Zlatega polja v
Kranj. Večina prisotnih pa-
rov je bila srednjih let, kljub
polni dvorani pa je koncert
deloval intimno. Na svojo
črno kitaro je Vlado zaigral
znamenito Črno kitaro, na
glasbeno potovanje v Beltin-
ce je vzel dekleta s pesmijo
Dekle moje pojdi z menoj,
cesta pa se je vila tudi Iz Go-
ričkega v Piran. Za sprem-
stvo je imel tokrat posebne
glasbene goste, svoja starša
in odlično pevko Severo Gju-
rin. Ob koncu koncerta, tra-
jajočega uro in pol, se je zvr-
telo še od višine, in prej sta-
tični poslušalci so se odlepili
od svojih sedežev ter glasbe-
nikom namenili stoječ
aplavz. Zasluženo.

DRUŽABNA KRONIKA

Dve poročni obleki

Devetindvajsetega aprila letos bo svet
morda lahko občudoval dve kraljevi
poročni obleki: jutranjo in večerno.
Priljubljeni britanski modni oblikovalec
pokojne princese Diane Bruce Olfield,
katerega ime se tudi pojavlja na vrhu
možnih oblikovalcev poročne obleke

Kate Middleton, je namreč namignil, da se bo mogoče
bodoča članica kraljeve družine za večerni sprejem, ki
ga bo gostil prince Charles v Buckinghamski palači, pre-
oblekla. Ko so ga vprašali, ali bo obleka za večerni ples
tudi bela, pa je odgovoril, da tega ne ve.

Prvič in zadnjič plesala na filmskem platnu

Vloga balerine v Črnem labodu je Mili
Kunis (27) pustila tako grenak priokus
bolečine, da se je odločila, da podobne
vloge ne bo več sprejela. To je bil njen
zadnji plesni nastop v filmu. Za Črnega
laboda je trenirala kar štiri mesece, se-
dem dni na teden, po pet ur na dan. Pre-

cej je shujšala, natrgala si je kito, izpahnila ramo, dobi-
la brazgotini na hrbtu. Po drugi strani je pa vesela, da so
jo posneli v baletnih copatih, ker tega ne bo nikoli več
počela. Ko pa se je videla v filmu, je še priznala, da sploh
ni bilo videti tako grozno, kot je mislila, da bo. 

Umrla Betty Garrett in Peter Alexsander

Pred nekaj dnevi je v Los Angelesu zara-
di aortne anevrizme umrla komedijantka
Betty Garrett. Stara je bila 91 let. Njena
kariera se je začela na Broadwayu,
zaigrala v številnih muzikalih, tudi v
Neptunovi hčeri in V mestu z Genom
Kellyjem in Frankom Sinatro. Še najbolj

pa so jo ljudje poznali po vlogi stanodajalke Edne
Babish v situacijski televizijski komediji Laverne &
Shirley. V starosti 84 let pa je umrl tudi avstrijski igralec
Peter Alexsander, pevec in zabavljač, ki so ga poznali in
vzeli za svojega tudi v Nemčiji.

Scarlett Johansson ostaja samska

Scarlett Johansson se je z možem
Ryanom Reynoldsom razšla decembra
lani, a za zdaj ostaja samska. Sicer
krožijo govorice, da jo videvajo z igral-
cem Sean Pennom, vendar sama pravi,
da sta že dolgo prijatelja, predvsem pa
imata skupne interese pri nekaterih pros-

tovoljskih projektih na Haitiju. Zato pa njen bivši živi
naprej, saj naj bi ga videvali z igralko Sandro Bullock.

SKUŠTRANA URŠKA IN VALENTIN
To ni bila prva modna revija Skuštrane Urške, se je pa Ula odločila, da bo tokrat vpletla v pričeske
letne čase. Življenje, ljubezen in Vlado Kreslin pa so v soboto nastopili v Kranju.

VRTIMO GLOBUS

Dame izpod modnega odra: Vilma Planinšek, Irena in 
Bojana Vrtačnik / Foto: Tina Dokl

Vlado Kreslin je spet navdušil - sam in z gosti.
/ Foto: Matic Zorman

Razpoložena in nasmejana Tatjana in Matevž Štular (Bar
Špelca) / Foto: Tina Dokl

A. Brun, M. Zorman

V

Za mešalno se je dobro znašel Luka, z mikrofonom v roki pa
Špela. / Foto: Tina Dokl

Modna revija se je začela z zaigranim uvodom. / Foto: Tina Dokl Nasmejane neveste / Foto: Tina Dokl

Kranjčanka Ula Šmit šteje trideset let in ima svoj 
frizerski salon že osem let, tako da jo večina kliče po
imenu salona in je največkrat kar Urška. Že pet, šest let
zapored pripravlja tradicionalno modno revijo, vendar
ne vedno na isto temo. Letos se je odločila za praznik
zaljubljencev. / Foto: Tina Dokl




